
 

 1 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS
2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Ro�u iela 6, Liepāja, LV-3401  
Latvijas Republika 
tālrunis: (371) 34 04750  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  



 

 2 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SATURS 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cienījamie Liepājas pa�valdības publiskā pārskata lasītāji!  3 
Liepājas pilsētas pa�valdības struktūra 5 
Ekonomiskā situācija 7 
     Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plāns 8 
     Iedzīvotāji 12 
     Nodarbinātība un darba samaksa 13 
     Tautsaimniecība 14 
     Rūpniecība 15 
     Investīcijas 16 
     Liepājas Speciālā ekonomiskā zona 17 
     Projekti 18 
     Starptautiskā sadarbība 19 
Liepājas pilsētas bud�ets 20 
     Liepājas pilsētas Domes 2006.gada 13.aprīļa lēmums Nr.154 �Par Liepājas pilsētas pa�valdības 2005.gada pārskatu� 21 
     Ziņojums par Liepājas pilsētas pa�valdības 2005.gada bud�eta izpildi 28 
     Informācija par 2004.gada un 2005.gada bud�eta izpildi un 2006.gada apstiprināto bud�etu pa ieņēmumu un 
     izdevumu veidiem 

 
34 

     Lielākie ziedojumi un dāvinājumi pilsētas bud�etam 36 
     Liepājas pilsētas pa�valdības bud�eta ieņēmumi un izdevumi salīdzinājumā pa gadiem 37 
     Liepājas pilsētas pa�valdības bud�eta izdevumi salīdzinājumā pa gadiem 39 
2005.gada finan�u pārskati 39 
     2005.gada bilance 40 
     Pārskats par naudas līdzekļu atlikumu izvietojumu 41 
     Pārskats par debitoru parādiem 41 
     Pārskats par kreditoru parādiem 42 
     Pārskats par saņemtajiem aizdevumiem 43 
     Liepājas pilsētas pa�valdības saistību analīze 44 
     Paskaidrojuma raksts pie Liepājas pilsētas pa�valdības bud�eta 2005.gada pārskata 45 
     Zvērināta revidenta ziņojums par Liepājas pilsētas pa�valdības 2005.gada finan�u pārskatu 51 
Papildu informācija  52 
     Liepājas pilsētas pa�valdības nekustamā īpa�uma novērtējums 2004.gadā un 2005.gadā 53 
     Pārskats par ilgtermiņa ieguldījumu kustību 54 
     Pa�valdības administratīvajā teritorijā izstrādātie un apstiprinātie detālie plānojumi 55 
     Vides aizsardzība 57 
     Kvalitātes vadības sistēma 58 
     Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pa�valdības darbību un viņu iespējām piedalīties lēmumu 
     apsprie�anā 

 
59 

     Saīsinājumu skaidrojums 60 
     Piezīmēm 61 



 

 3 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE LIEPĀJAS PA�VALDĪBAS PUBLISKĀ PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 
  
 2005.gads Liepājā bijis notikumiem bagāts un ra�īgs. Mūsu pilsēta atzīmēja savu 
380.dzim�anas dienu. Īpa�s prieks par liepājniekiem, kuri iesaistījās svētku svinē�anā un pilsētas 
vēstures izzinā�anā, gandarījums par grāmatām, kas tapu�as pilsētas dzim�anas dienas ietvaros. 

Liepājas pilsētas 2005.gada kopbud�eta ieņēmumi bija vairāk nekā 28.9 miljoni latu, kas 
ir par 1 miljonu vairāk nekā tika plānots. Plānojot bud�etu, kā prioritātes pērn izvirzījām vairākas 
svarīgas jomas. 44.3 procenti tika novirzīti izglītības jomai, 11.8 procenti - sociālai sfērai, 11.2 
procenti - pilsētas infrastruktūras sakārto�anai, 12 procenti - sporta un kultūras nozarei, pilsētas 
attīstības projektiem un programmām � 21 procents.  

2005.gadā no pilsētas bud�eta finansēti vairāki saimnieciskie projekti. Veikta Liepājas 
pilsētas izglītības iestā�u rekonstrukcija un renovācija, atjaunota Veco ļau�u dzīvojamā māja, 
pārbūvētas Sociālā dienesta telpas vides pieejamības nodro�inā�anai cilvēkiem ar īpa�ām 
vajadzībām, veikta vairāku teritoriālo plānojumu un detālo plānojumu projektu izstrāde, ar valsts 
atbalstu uzsākta 5.vidusskolas piebūves celtniecība, iegādāti jauni tramvaju vagoni un autobusi, 
uzlabota neatliekamās medicīniskās palīdzības tehniskā bāze, rekonstruēts kompleksās sporta 
skolas peldbaseins u.c.  

2005.gadā veiksmīgi izdevies piesaistīt līdzekļus no da�ādiem valsts un Eiropas 
Savienības fondiem. Eiropas struktūrfondos tika apstiprināti vairāki projekti un uzsākta to 
īsteno�ana. Projekta "Liepājas vēsturiskā centra renovācija un tūristiem pievilcīgas vides radī�ana" 
ietvaros paredzēts izveidot mūziķu un kultūras darbinieku slavas aleju Zivju ielas posmā no Ro�u 
laukuma līdz Kungu ielai, kā arī ierīkot Amatnieku tirdziņu Zivju ielā. Uzsākts darbs pie 
Starptautiskās pludmales patruļas apmācību sistēmas un pludmales infrastruktūras izveides. 
Liepājas ostas pievadceļu projektu, kas apstiprināts no Kohēzijas fonda, veido trīs daļas � dzelzceļa izbūve, ostas pievadceļa izbūve un 
Karostas izgrie�amā tilta rekonstrukcija. No Valsts Investīciju programmas Liepājai pie�ķirts finansējums Draudzīgā aicinājuma Liepājas 
5.vidusskolas telpu papla�inā�anai un piebūves celtniecībai. Liepājas koncertzāles projekts saņēmis finansiālu atbalstu 400000 latu apmērā. 
Atbalstīti arī maģistrālā transporta ievada Liepājā izbūves un Liepājas skolu ēdinā�anas bloku rekonstrukcijas projekti.   

2005.gadā Pasaules Bankas finansētā projekta "Pilsētu Savienība" ietvaros izstrādāta Liepājas pilsētas Nodarbinātības stratēģija. 
Liepājas Dome ir pirmā pa�valdība Latvijā, kur izstrādāta Nodarbinātības stratēģija. Plānots, ka bezdarba līmenis Liepājā varētu 
samazināties gadā vidēji par vienu procentu, ilgtermiņa bezdarbnieku skaits � vidēji par diviem procentiem gadā. Jau �obrīd bezdarba 
līmenis jeb reģistrēto bezdarbnieku īpatsvars ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaitā gada laikā samazinājies no 11 procentiem 2004.gada 
beigās līdz 7.7 procentiem 2005.gada nogalē ievērojami pietuvojoties Latvijas vidējam rādītājam � 6.9 procentiem. 

Ļoti strauji pieaugu�i būvapjomu rādītāji, 2005.gadā sasniedzot 30 miljonus latu (2004.gadā � 19 miljoni latu). Ekspluatācijā 
nodots vērienīgais Policijas ēkas projekts. Salīdzinot ar iepriek�ējiem gadiem, būtiskākais pieaugums ir ra�o�anas ēku un biroju ēku 
būvniecībā. Palielināju�ās arī investīcijas in�enierbūvēs, īpa�i ceļos, laukumos un autostāvvietās, kā arī cauruļvadu, sakaru un 
elektropārvades līniju izbūvē. 2005.gadā Liepājā iekustēju�ies daudzdzīvokļu un ģimenes dzīvojamo māju būvniecības procesi. Jaunā 
CSDD ēka �obrīd ir modernākā Latvijā. SIA "Būve" saņēma atzinību "Zelta kruķis" par vides pieejamību invalīdiem, augstu novērtējumu 
saņēmis atjaunotais tirdzniecības nams "Kurzeme" un grūti pat atcerēties kā bija, kad �is nams un Novatoru klubs stāvēja noplucis pilsētas 
centrā. Liepājā notiku�i arī pla�i da�ādu pa�valdības, aprūpes un izglītības iestā�u remonti un rekonstrukcijas darbi. Aprūpes un izglītības 
iestā�u objektos veikts jumtu remonts, logu un ieejas durvju nomaiņa, sanitāro mezglu pārbūve, in�enierkomunikāciju rekonstrukcija, 
fasā�u renovācija. Lielākais pa�valdības objekts � Veco ļau�u sociālās dzīvojamās ēkas renovācijas pirmā kārta. 

SIA "Liepājas ūdens" 2005.gadā ieguldīja apjomīgas investīcijas ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izpētē un rekonstrukcijā. 
Rekonstrukcijas darbi notiek visā pilsētā, arī Karostā, par kuru uzņēmumam līdz �im nebija pat ūdensvadu tīklu kartes. Jau nākamajā un 
aiznākamajā gadā ūdensvadu tīklu sakārto�anā plānots ieguldīt 18 miljonus eiro no Eiropas fondu līdzekļiem.  

Pilsēta ekonomiski attīstās, un par to liecina no jauna reģistrēto uzņēmumu skaits. 2005.gadā no jauna reģistrēti 297 uzņēmumi, 
kas ir par 11% vairāk nekā 2004.gadā. Piesaistot SAPARD programmas līdzfinansējumu, �ogad Liepājā uzsāku�i darboties divi pārtikas 
uzņēmumi: zivju konservu ra�o�anā jaunajā zivju pārstrādes kompleksā un gaļas pārstrādē. Liepājā apsveikumu produkcijas ra�o�anu 
uzsācis Lielbritānijas uzņēmums SIA �IG Latvia�. Darbu uzsākusi jauna un mūsdienīga ra�otne "Aile", turpat netālu Dzelzsbetona rūpnīca. 
"Tosmares kuģubūvētavā" uzbūvēti divi kravas prāmji. Liepājas ostā pirmo reizi ienācis "Panamax" tipa kuģis un ostu pameta ar 35 
tūksto�us tonnu smagu kravu. Liepājas ostā pilnā sparā darbojas jaunais SIA "Dan Store" beramkravu terminālis un SIA "Transwide 
Services".  

2005.gadā ekspluatācijā pilnībā nodota �ķēdes atkritumu izgāztuves rekultivācija un pabeigta jaunā poligona būvniecība 
Grobiņas pagasta "Ķīvītēs". Vienlaikus slēgtas visas mazās Liepājas pilsētas un rajona atkritumu izgāztuves. Līdz ar to Liepājas reģiona 
sadzīves atkritumu poligona projektā, kura kopējās izmaksas ir 8 miljoni latu, sācies tā noslēguma posms. Projekts pilnībā tiks pabeigts 
2007.gadā. 

Liepāja vienmēr lepojusies ar savu rūpniecisko vēsturi. Īpa�i augstu vērtējam, kad blakus biznesa interesēm uzņēmējā mājo arī 
mecenāts. AS "Liepājas Metalurgs" uzsāka uzņēmuma ra�otnes cehu modernizāciju, kā arī sakārtoja skatītāju tribīnes stadionā "Daugava". 
Un ne tikai par to līksmo Liepājas fani, jo emocionāli svarīgākais notikums �ogad bija "Liepājas Metalurgs" futbolistu uzvara Latvijas 
čempionātā pēc 47 gadu pārtraukuma. Augstus sasniegumus da�ādu līmeņu Latvijas, Eiropas un pasaules čempionātos guvu�i Liepājas 
sportisti da�ādos sporta veidos: ūdens motosportā, peldē�anā, da�ādos cīņas sporta veidos u.c. Dome turpināja darbu pie Multifunkcionālā 
sporta kompleksa izbūves projekta Liepājā. 2005.gada decembrī apstiprināts ēkas tehniskais projekts uz eso�ās Liepājas Sporta un kultūras 
pils bāzes. Projekts ir nozīmīgs, lai nodro�inātu iespēju pilsētas iedzīvotājiem, it īpa�i bērniem un jaunie�iem nodarboties ar sportu 
modernās telpās. Sporta kompleksa būvniecību plānots uzsākt 2006.gada vasarā. 

2005.gadā darbu uzsāka jaunizveidotā Domes struktūrvienība Liepājas pilsētas pa�valdības Kultūras pārvalde. Līdz ar jaunu 
statusu atbildība un uzdevumi kultūras dzīvē arī pieaugu�i. Liepājas Latvie�u biedrības nams, piedzīvojis rekonstrukcijas projekta 1.kārtu 
un atdzim�anu, �ogad svinēja 70.gadskārtu. Patlaban tā paspārnē darbojas 22 da�ādi kolektīvi. Liepājā nu jau ceturto reizi notika 
ērģeļmūzikas festivāls, kas 2005.gadā festivāls norisinājās Liepājas Sv.Trīsvienības baznīcas 120.gadadienā. No instrumenta pirmās 

Liepājas pilsētas Domes priek�sēdētājs 
U.SESKS 



 

 4 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

atklā�anas līdz mūsdienām �īs ir vienas no lielākajām nepārbūvētajām ērģelēm pasaulē. Vairākus desmitus tūksto�us pilsētas viesu �ogad 
pulcēja Liepājas Zilā karoga pludmale populārajā mūzikas festivālā "Baltic Beach Party", piesaistot pla�āku pa�māju un viesmākslinieku 
loku un pretendējot uz aizraujo�āko notikumu ne vien Latvijas vasaras dzīvē, bet visā Baltijā. Atjaunotajā Liepājas stadionā grupa "Līvi" un 
Liepājas simfoniskais orķestris pulcināja Liepājas un Latvijas klasiskās un rokmūzikas vērtību pazinējus un cienītājus uz kopīgu koncertu. 
Liepāja 2005.gadā saņēmusi da�ādu krāsu goda karogus. Pludmale � Zilo karogu, bet Liepājas Ezerkrasta sākumskola saņēma Zaļo karogu. 
Liepāja ir nenoliedzami īpa�a pilsēta, jo tie�i Liepājas svētā Meinarda baznīcai Pāvests Jānis Pāvils II janvārī dāvāja 800 kilogramu smago 
zvanu no Romas. Liepājas nozīmīgo vietu Latvijā pierāda arī tas, ka ASV vēstniece Latvijā Ketrīna Toda Beilija savā pirmajā oficiālajā 
vizītē ieradās tie�i Liepājā, lai Liepājas Centrālajā zinātniskajā bibliotēkā atklātu pirmo Amerikas informācijas centru Latvijā. 

Pilsētas viesus vilina ne tikai daudzie pasākumi, bet arī iespēja - nak�ņo�ana Karostas cietumā. Tā sajūsminājusi pat Holivudas 
kinoaktierus. 2005.gadā par Karostas cietumu rakstīja ASV �urnāls "Budget Travel Magazine". Liepājai bija vienreizēja iespēja ar savu 
tūrisma piedāvājumu iekļūt Eiropā populārajā izdevumā "Der Spiegel". Liepājas viesu skaits ik gadus pieaug. Aviasabiedrība "airBaltic" 
2005.gadā atklāja mar�rutu Rīga-Liepāja. Tie ir pirmie iek�zemes lidojumi, kurus veic "airBaltic", 2006.gadā lidojumi atsāksies.  

Liepājas pilsētas Dome arī 2005.gadā aktīvi atbalstīja sadarbības veido�anu starp Liepājas augstākajām mācību iestādēm, 
arodskolām un Liepājas uzņēmumiem, mudinot pārkārtot apmācību programmas atbilsto�i tautsaimniecības pieprasījumam. Savukārt, 
viesojoties da�ādu nozaru uzņēmumos, deputāti un pa�valdības speciālisti izzināja uzņēmēju vēlmes un intereses. 2005.gadā ieviesta jauna 
tradīcija � Lielās kvalitātes balvas pasnieg�ana vidusskolām par augstiem mācību sasniegumiem. Ieviests arī balvu fonds 1000 latu apjomā 
skolām par nozīmīgiem sasniegumiem skolu mācību un audzinā�anas darbā. Uzsākts konkrēts plānveidīgs darbs ģimnāzijas izveidei 
pilsētā. Sagatavots pirmsskolas izglītības iestā�u attīstības plāns 2005.�2010.gadam, lai secīgi un mērķtiecīgi risinātu gadiem ieilgu�o 
problēmu � bērnu nodro�inā�anu ar vietām pirmsskolas izglītības iestādēs. No valsts bud�eta līdzekļiem iegūts papildu finansējums 
izglītības iestā�u labiekārto�anai: 10.vidusskolai, 6.vidusskolai, 8.vidusskolai, Speciālās internātpamatskolas renovācijai, Sporta skolas 
peldbaseina modernizācijai. 

2005.gadā uzsākts darbs pie satiksmes organizācijas projekta Jaunajā un Vecajā ostmalā, kas ievērojami uzlabos satiksmes 
plūsmu �ajā pilsētas rajonā. Uzsākta projektē�ana ielu asfalta segumu renovācijai un ielu rekonstrukcijai. Darbu plānots sākt 2006.gadā, 
piesaistot kredītlīdzekļus 3.9 miljonu latu apjomā. Kopumā nākamajos trīs gados �im mērķim paredzēti 9 miljoni latu.  

2005.gadā uzsākta Liepājas ezera apsaimnieko�anas programmas realizācija. Tas nozīmē, ka ar Latvijas Vides aizsardzības fonda 
atbalstu iegādāts universāls niedru pļāvējs un uzsākta Liepājas ezera tīrī�ana. Ir izstrādāti zivsaimniecības noteikumi Liepājas un Tosmares 
ezeram, kā arī papildināti zivju krājumi Liepājas ezerā un veikti Liepājas ezera bioloģisko resursu aizsardzības pasākumi, vienlaikus 
ieviesta licencētā mak�ķerē�ana Liepājas ezerā. Ezera turpmākai sakārto�anai plānots piesaistīt līdzekļus no da�ādiem fondiem.  

�obrīd jau ir veikti priek�darbi sociālo pabalstu sistēmas reorganizācijai. 2005.gada beigās pieņemti divi nozīmīgi saisto�ie 
noteikumi: par dzīvokļa pabalstu un par pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodro�inā�anai. Tie paredz, ka no 2006.gada 
1.janvāra tiks palielināts dzīvokļu pabalsta apmērs un to saņēmēju loks, lai komunālo maksājumu palielinā�anās un valstī pieaugo�ās 
inflācijas dēļ neciestu sociāli neaizsargātie iedzīvotāji. Dzīvokļa pabalsts ir ievērojams atbalsts pilsētas trūcīgajām ģimenēm mājokļa 
izdevumu daļējai seg�anai. �ādā veidā pa�valdība cer apturēt īres, apkures un citu komunālo maksājumu parādu uzkrā�anos, jo 
iedzīvotājiem atliks vairāk līdzekļu ikdienas vajadzībām. Noteikumi "Par pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodro�inā�anai" 
paredz, ka Liepājas pa�valdība no 2006.gada nodro�inās iedzīvotājiem garantēto minimālo ienākumu līmeni Ls 25 apmērā, kas ir par vienu 
latu vairāk nekā valstī noteiktais. Pilnībā atjaunota Veco ļau�u dzīvojamā māja, kas ir pirmā dzīvojamā māja Liepājā, kur pilnībā veikta 
mājas siltinā�anas programma un uzstādīta modernākā siltuma uzskaites sistēma. Mājas sienas ir siltinātas arī no ārpuses, tādējādi no 
nepievilcīgās padomju laiku kopmītnes pārvēr�ot to par gai�u, mūsdienīgu ēku. Vecie logi nomainīti pret jauniem, izremontēta arī kāpņu 
telpa, kāpnes nosegtas ar speciālu segumu, lai vecajiem ļaudīm neslīdētu kājas. Siltinā�anas rezultātā istabiņās kļuvis ne tikai ievērojami 
siltāks, bet ekonomiju savā maciņā izjūt ikviens mājas iedzīvotājs. 2005.gadā Liepājā izveidotas pirmās trīs aud�uģimenes. Sociālais 
dienests sadarbībā ar Liepājas 31.arodvidusskolu organizēja dzīvokļu remontus bērniem invalīdiem un invalīdiem ar smagiem kustību 
traucējumiem.  

Novembrī Liepājas Domē darbu uzsāka Sabiedrības veselības aprūpes daļa, kuras uzdevums ir uzlabot iedzīvotāju veselības 
aprūpi un koordinēt visu ar veselības aprūpi saistīto dienestu darbību pilsētā. Daļas pārraudzībā ir Liepājas pa�valdības ārstniecības iestādes 
un kapitālsabiedrības. Valsts investīciju programmai 2006.gadam iesniegti Jaunliepājas un Vecliepājas primārās veselības aprūpes centru 
attīstības projekti par abu iestā�u attīstību un nepiecie�amās rentgena aparatūras iegādi. Decembrī liepājnieku vajadzībām par ERAF 
līdzekļiem iegādātas divas pilnībā aprīkotas neatliekamās medicīniskās palīdzības automa�īnas. Centrālajā slimnīcā nomainīta lielākā daļa 
logu, �is projekts finansēts no Valsts bud�eta. Praktiski noslēdzies darbs pie Centrālās slimnīcas dzemdību bloka renovācijas. Pagāju�ajā 
gadā Jaunliepājas poliklīnikā darbu uzsāka divi Domes apmaksāti de�ūrārsti, kuri pieņem pacientus darba dienu vakaros un brīvdienās. 
2006.gada februārī Liepājas Centrālā slimnīca atzīmēs 20.gadadienu, tāpēc uzsākta akcija "Palīdzēsim sapost slimnīcu dzim�anas dienai". 

Liepājas Jaunatnes stratēģijas apsprie�ana un darbs ar �o dokumentu ir gada centrālais jaunie�u dzīves notikums. Liepāja ir pirmā 
pilsēta Latvijā, kurā pa�i jaunie�i strādā pie �āda dokumenta izveides un virzī�anas pa�valdībā. Jaunatnes stratēģijas apsprie�anā 
iesaistīju�ies ap 200 jaunie�u no 15 da�ādām Liepājas skolām un organizācijām. Ir saņemti vairāk nekā 300 priek�likumi par jaunie�u 
dzīves uzlabo�anu Liepājā. Liepājas Jaunatnes attīstības stratēģiju nākamajiem pieciem gadiem paredzēts iesniegt apstiprinā�anai Liepājas 
pilsētas Domē.  

Domes darbs un uzdevums pirmkārt ir tie�a sadarbība ar iedzīvotājiem. 2005.gadā Dome saņēmusi un izskatījusi vairāk nekā 
4500 rakstisku prasību (2004.gadā � 4403), tai skaitā, vēstules no iestādēm, iesniegumus un sūdzības no iedzīvotājiem. 2005.gadā saņemti 
vairāk nekā 300 zvani no pilsētas iedzīvotājiem uz Domes "Karsto tālruni" (2004.gadā � 296). 2005.gadā ir notiku�as 17 Liepājas pilsētas 
Domes sēdes, pieņemti 675 lēmumi, izskatīti 689 jautājumi, apstiprināti 47 nolikumi, 6 noteikumi, 31 saisto�ais noteikums. Domē izveidota 
jauna komisija � Reliģisko lietu komisija. Komisijā darbojas pilsētas kristīgo draud�u mācītāji, pārstāvot visas konfesijas. Izveidotās 
komisijas uzdevums ir konsultēt Domi jautājumos, kas skar draud�u dzīvi, paust teoloģiskās nostādnes jautājumos, kas ietekmē pilsētas 
sabiedrisko domu morāles, kultūras un citās jomās.  

Krāsaināks un interesantāks kļuvis izdevums "Katram Liepājniekam". Pabeigts darbs pie portāla www.liepaja.lv izstrādes. 
Svarīgi, lai liepājnieki iesaistītos, laikus uzzinātu, piedalītos ar saviem priek�likumiem un sekotu līdzi Liepājas darbiem un panākumiem.  

 
 

Liepājas pilsētas Domes priek�sēdētājs Uldis Sesks 



 

 5 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS STRUKTŪRA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Liepājas pilsētas Dome tika ievēlēta 2005.gada 12.martā pa�valdību vēlē�anās. Liepājas pilsētas Domē ir 15 deputāti: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lai nodro�inātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatī�anai Domes sēdēs, Dome izveidoja �ādas pastāvīgās komitejas: 
 

! pastāvīgā Finan�u komiteja (komitejas priek�sēdētājs Uldis Sesks),   

! pastāvīgā Pilsētas attīstības komiteja (komitejas priek�sēdētājs Guntars Krieviņ�), 

! pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja (komitejas priek�sēdētājs Tālivaldis Vēsmiņ�), 

! pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja (komitejas priek�sēdētāja Silva Golde). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uldis Sesks Domes priek�sēdētājs 

Silva Golde Domes priek�sēdētāja pirmā vietniece 

Gunārs Ansiņ� Domes priek�sēdētāja vietnieks 

Aija Barča Domes deputāte 

Guntars Krieviņ� Domes deputāts 

Andrejs Bobo�ko Domes deputāts 

Viktors Dronovs Domes deputāts 

Uldis Grava  Domes deputāts 

Elita Kosaka Domes deputāte 

Anna Krilova Domes deputāte 

Āris Ozoliņ� Domes deputāts 

Uldis Pīlēns Domes deputāts 

Imants Jānis Resnis Domes deputāts 

Aigars Kesenfelds  Domes deputāts 

Tālivaldis Vēsmiņ�  Domes deputāts 



 

 6 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

DOMES PRIEK�SĒDĒTĀJS

IZPILDDIREKTORS

IZPILDDIREKTORA
VIETNIEKS

DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA

PIRMAIS
VIETNIEKS

 PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE"

DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA
LIEPĀJAS PILSĒTAS

5.VIDUSSKOLA

PASTĀVĪGĀ
FINAN�U KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ
PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS

KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ SOCIĀLO
LIETU, VESELĪBAS
UN SABIEDRISKĀS

KĀRTĪBAS KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ
IZGLĪTĪBAS,

KULTŪRAS UN
SPORTA KOMITEJA

IZPILDDIREKTORA
VIETNIEKS

DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA

VIETNIEKS

DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA
PIRMĀ VIETNIEKA

PADOMNIEKS

LIEPĀJAS 8.VIDUSSKOLA

LIEPĀJAS PILSĒTAS
2.MŪZIKAS SKOLA

LIEPĀJAS BĒRNU UN
JAUNIE�U CENTRS

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"MĀKSLINIECISKĀS

JAUNRADES CENTRS
"VADUGUNS""

LIEPĀJAS BĒRNU UN
JAUNIE�U TEHNISKĀS
JAUNRADES CENTRS

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"KULTŪRAS PĀRVALDE"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS SIMFONISKAIS

ORĶESTRIS"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS  MUZEJS"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ
BIBLIOTĒKA"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

DOMES TAUTAS MĀKSLAS
UN KULTŪRAS CENTRS

SIA "LIEPĀJAS TEĀTRIS"

SIA "LIEPĀJAS LATVIE�U
BIEDRĪBAS NAMS"

PA�VALDĪBAS SIA
"LIEPĀJAS LEĻĻU

TEĀTRIS"

PA�VALDĪBAS SIA
"LIEPĀJAS SPORTA UN

KULTŪRAS PILS"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

DOMES SPORTA
PĀRVALDE"

LIEPĀJAS PILSĒTAS
PA�VALDĪBAS

IESTĀDE

LIEPĀJAS KOMPLEKSĀ
SPORTA SKOLA

LIEPĀJAS PILSĒTAS
PA�VALDĪBAS

KAPITĀLSABIEDRĪBA

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

CENTRĀLĀ SLIMNĪCA "

PA�VALDĪBAS SIA
"LIEPĀJAS

TUBERKULOZES
SLIMNĪCA"

PA�VALDĪBAS  SIA
"JAUNLIEPĀJAS

PRIMĀRĀS VESELĪBAS
APRŪPES CENTRS"

ĀRĒJO SAKARU UN
PROTOKOLA DAĻA

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS JAUNATNES

CENTRS"

EKSPERTS
JAUNATNES UN NVO

LIETĀS

PA�VALDĪBAS
ADMINISTRĀCIJAS
STRUKTŪRVIENĪBA

LIEPĀJAS PILSĒTAS
DOMES SOCIĀLAIS

DIENESTS

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS JAUNIE�U
DIENAS APRŪPES UN

REHABILITĀCIJAS
CENTRS PERSONĀM AR
GARĪGĀS ATTĪSTĪBAS

TRAUCĒJUMIEM"

DZĪVOJAMO MĀJU
PRIVATIZĀCIJAS

KOMISIJAS TEHNISKĀ
DAĻA

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

DZIMTSARAKSTU
NODAĻA"

LIEPĀJAS PILSĒTAS
BĀRIŅTIESA

SABIEDRĪBAS
VESELĪBAS DAĻA

DATORSISTĒMU
ADMINISTRĒ�ANAS

DAĻA

NEKUSTAMĀ ĪPA�UMA
PĀRVALDE

SIA "VECLIEPĀJA"

SIA "JAUNLIEPĀJA"

SIA "KAROSTA"

 PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS KAPSĒTU

PĀRVALDE"

SIA "LIEPĀJAS TRAMVAJS"

PA�VALDĪBAS SIA "LIEPĀJAS
AUTOSTĀVVIETAS"

SIA "LIEPĀJAS ŪDENS"

PA�VALDĪBAS SIA
"AVIASABIEDRĪBA "LIEPĀJA""

PA�VALDĪBAS AĢENTŪRA
"NODARBINĀTĪBAS

PROJEKTI"

REVĪZIJAS DAĻA

PERSONĀLA DAĻA

JURIDISKĀ DAĻA

FINAN�U
PĀRVALDE

IZPILDDIREKTORA
BIROJS

ADMINISTRATĪVĀ
DAĻA

BŪVVALDE DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA

BIROJS

 SABIEDRISKO
ATTIECĪBU DAĻA

PA�VALDĪBAS
POLICIJA

BIEDRĪBA "LATVIJAS
PA�VALDĪBU SAVIENĪBA"

LIEPĀJAS PILSĒTAS
PA�VALDĪBAS

DALĪBA BIEDRĪBĀS

BIEDRĪBA "KURZEMES
REĢIONA ATTĪSTĪBAS

AĢENTŪRA"

BIEDRĪBA "LIEPĀJAS
EZERI"

BIEDRĪBA "LATVIJAS
LIELO PILSĒTU
AOSCIĀCIJA"

DOMES
VADĪBA PA�VALDĪBAS

AĢENTŪRA

SIA "LIEPĀJAS REĢIONA
TŪRISMA INFORMĀCIJAS

BIROJS"

AS "LIEPĀJAS AUTOBUSU
PARKS"

SIA "LIEPĀJAS ENERĢIJA"

SIA �LEDUS HALLE
"LIEPĀJAS METALURGS��

SIA "KOMUNĀLĀ PĀRVALDE"

PA�VALDĪBAS  SIA
"VECLIEPĀJAS

PRIMĀRĀS VESELĪBAS
APRŪPES CENTRS"

ATTĪSTĪBAS UN
PILSĒTPLĀNO�ANAS

PĀRVALDE

VIDES DAĻA

LIEPĀJAS
PĀRSTĀVNIECĪBA

RĪGĀ
EKSPERTS

SABIEDRĪBAS
INTEGRĀCIJAS

LIETĀS

BIEDRĪBA "PA�VALDĪBU
MĀCĪBU CENTRS"

BĒRNUNAMS

EKSPERTS
SOCIĀLAJĀS

LIETĀS

PA�VALDĪBAS INSTITŪCIJAS

SIA "LIEPĀJAS RAS"

 
 
 
 
 



 

 7 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 

EKONOMISKĀ SITUĀCIJA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Attīstības pārvalde 
Jūrmalas iela 23  
Liepāja, LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04802  
fakss: (371) 34 04806 
e-pasts: liepaja@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 



 

 8 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS SOCIĀLI EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 
 
 
 2002.gada 21.februārī ar Liepājas pilsētas Domes lēmumu Nr.74 �Par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plānu� tika 
apstiprināts LIEPĀJAS PILSĒTAS SOCIĀLI EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNS, kurā ietilpst trīs dokumenti: 

! PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES, 
! PĀRSKATS PAR ESO�O SITUĀCIJU, 
! LIEPĀJAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA (Ilgtermiņa stratēģija līdz 2010.gadam). 

 
 Liepājas pilsētas attīstības stratēģijas vispārīgais mērķis ir sekmēt pilsētas un tās iedzīvotāju labklājību, nodro�ināt 
priek�nosacījumus ilgtspējīgai un līdzsvarotai pilsētas attīstībai, nodro�inot pilsētas konkurētspēju un tās integrāciju Eiropā, sekmēt 
daudzveidīgu tautsaimniecisko attīstību, nodro�inot veselīgu, labvēlīgu un dro�u vidi tautsaimniecības darbībai un visiem pilsētas 
iedzīvotājiem.   
 
 
LIEPĀJAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS VIRZIENI: 
 

! produktīvā sektora attīstība � pievilcīgas uzņēmējdarbības un investīciju vides radī�ana, sekmējot perspektīvo tautsaimniecības 
nozaru mazo un vidējo uzņēmumu attīstību; 

! pilsētas infrastruktūras attīstība � pilsētas un reģiona ērtas sasniedzamības un pakalpojumu nodro�inā�ana, izveidojot 
nepiecie�amo infrastruktūru jaunu ekonomisko aktivitā�u īsteno�anai; 

! cilvēkresursu attīstība � dro�as un pievilcīgas pilsētvides veido�ana, nodro�inot visiem laikus pieejamus un atbilsto�us izglītības, 
ārstniecības un sociālās palīdzības pakalpojumus un pilnvērtīgas atpūtas iespējas. 

 
 
LIEPĀJAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES 
 
 Lai tuvākajos gados sekmētu pilsētas un tās iedzīvotāju labklājību un lai uzsāktu Liepājas pilsētas stratēģiskā attīstības plānā 
noteikto attīstības virzienu ievie�anu, Liepājas pilsētas Dome atbilsto�i pa�reizējai sociāli ekonomiskajai situācijai nosaka �ādas prioritātes: 
 

! Produktīvā sektora attīstība:  
1. Labvēlīgas vides izveido�ana uzņēmējdarbības attīstībai un finan�u resursu piesaistei. 
2. Ekonomikas da�ādo�ana un orientācija uz augstas pievienotas vērtības produktu. 

 
! Pilsētas infrastruktūras attīstība:  

1. Ekonomikas infrastruktūras attīstība. 
 

! Cilvēkresursu attīstība: 
1. Sociālās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība. 

 
 Pilsētas attīstības plāna ievie�anai Liepājas pilsētas Dome ir iecerējusi vairākus atbalsta pasākumus, starp kuriem akcentējama 
pilsētas pārvaldes piemēro�anās attīstības plāna realizācijai, kā arī publiskās pārvaldes efektivitātes un personāla profesionalitātes 
paaugstinā�ana.   
 

*   *   * 
 
 
 Ar Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 5.maija lēmumu Nr.246 "Par Liepājas pilsētas attīstības programmu" un Liepājas pilsētas 
Domes 2005.gada 2.jūnija lēmumu Nr.281 "Par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmas metodiku 2006.-2013.gadam" 
tika uzsākta Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmas 2006.-2013.gadam izstrāde. Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās 
attīstības programma 2006.-2013.gadam ir vidēja termiņa stratēģiskās plāno�anas dokuments, kuru paredzēts izstrādāt un apstiprināt 
2006.gadā.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Liepājas pilsētas attīstības prioritātes: 

Sektors Attīstības prioritāte Prioritātes 
identifikācija 

Labvēlīgas vides izveido�ana uzņēmējdarbības attīstībai un finan�u resursu piesaistei 
 A 

 
Produktīvā 
sektora attīstība 
 

Ekonomikas da�ādo�ana un orientācija uz augstas pievienotas vērtības produktu 
 B 

 
Pilsētas 
infrastruktūra 
 

 
Ekonomikas infrastruktūras attīstība 
 

 
C 

 
Cilvēkresursu 
attīstība 
 

 
Sociālās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 
 

 
D 

 
Produktīvā sektora 

attīstība Labvēlīgas vides izveido�ana uzņēmējdarbības attīstībai un finan�u resursu piesaistei. A 

Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai un investīciju piesaistei tautsaimniecības attīstībai 
Īstenot mērķtiecīgu pilsētas atbalsta politiku mazo un vidējo uzņēmumu attīstībai, izmantojot un piemērojot 

atbalsta instrumentus  
Integrēt uzņēmējdarbības atbalsta politiku ar pilsētas attīstības plānu, sekmējot pieņemto lēmumu 

prognozējamību, stabilitāti un pēctecību 
Rīcības virzieni − Izstrādāt ilgtermiņa pilsētas investīciju programmu 

− Izstrādāt un realizēt pilsētas mārketinga politiku un stratēģiju  
− Izstrādāt uzņēmējdarbības atbalsta politiku  
− Radīt labvēlīgu vidi mazo un vidējo uzņēmumu izveido�anai un attīstībai 
− Plānot pilsētas teritorijas attīstību 

Produktīvā sektora 
attīstība Ekonomikas da�ādo�ana un orientācija uz augstas pievienotās vērtības produktu B 

TŪRISMS  B1 
Prioritārie uzdevumi Attīstīt tūrisma produktu un pakalpojumu piedāvājumu augstākā kvalitātē  

Attīstīt tūrisma infrastruktūru, īpa�i apzinot un izmantojot vēsturisko un kultūras mantojumu 
Veikt pilsētas tēla un tūrisma mārketingu   

Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt tūrisma attīstības politiku un stratēģiju 
− Izveidot priek�nosacījumus atbilsto�as tūrisma infrastruktūras attīstībai Liepājā 
− Izstrādāt un ieviest mārketinga sistēmu Liepājas tūrisma tēla popularizē�anai   

INFORMĀCIJU TEHNOLOĢIJAS (IT) B2 
Prioritārie uzdevumi Veicināt informācijas sabiedrības veidojo�o komponentu attīstību  

Orientēt ekonomiku uz zinātņietilpīgas ar IT tehnoloģijām saistītas augstas pievienotās vērtības preču 
ra�o�anu un pakalpojumu snieg�anu 

Sekmēt izglītības iestā�u sadarbību ar uzņēmumiem IT speciālistu sagatavo�anas jomā 
Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt IT nozares stratēģiju 

− Realizēt projekta �e- Liepāja� komponentus  
− Veicināt iedzīvotāju apmācību IT tehnoloģiju un produktu lieto�anā un to iespēju izmanto�anā 

LOĢISTIKA B3 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt priek�nosacījumus tālākai Liepājas ostas un lidostas integrē�anai starptautiskajā apritē 

Veicināt Liepājas kā starptautiska multimodāla transporta mezgla konkurētspēju. 
Sagatavot infrastruktūru ar loģistiku saistītās uzņēmējdarbības veicinā�anai. 

Rīcības virzieni − Pabeigt maģistrālā transporta ievadceļa Liepājā izbūvi 
− Izbūvēt ostas dzelzceļa loku 
− Rekonstruēt ostas viļņlau�us 
− Piesaistīt stratēģiskos investorus Liepājas lidostas attīstībai 
− Realizēt Pulvera ielas Biznesa Parka būvniecību 
− Realizēt Karostas Industriālā Parka būvniecību     

Pilsētas 
infrastruktūra Ekonomikas infrastruktūras attīstība C 

TRANSPORTS C1 



 

 10 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt integrētu, efektīvu un videi draudzīgu transporta infrastruktūru 
Attīstīt ostas, lidostas un dzelzceļa transporta mezglu infrastruktūras 

Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt pilsētas transporta shēmu 
− Realizēt Liepājas ielu rekonstrukcijas programmu 
− Attīstīt un pilnveidot sabiedrisko transportu 
− Rekonstruēt Karostas izgrie�amo tiltu 
− Rekonstruēt ostas viļņlau�us     

SAKARI (telekomunikācijas, IT) C2 
Prioritārie uzdevumi Veicināt sakaru, datu un Interneta tīkla un tā komponentu straujāku attīstību 

Rīcības virzieni − Veicināt Interneta pakalpojumu pieejamību un iespēju izmanto�anu 
− Sekmēt sakaru komunikāciju attīstību 

ENERĢĒTIKA C3 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt tautsaimniecības un iedzīvotāju apgādi ar enerģiju nepiecie�amā daudzumā un kvalitātē 

Samazināt un novērst enerģijas zudumu izraiso�os cēloņus 
Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt pilsētas energoefektivitātes programmu 

− Nodro�ināt pilsētas biznesa un centru zonās stabilu, dro�u un kvalitatīvu elektroapgādi 
− Atbalstīt energo diversifikāciju 

VIDES INFRASTRUKTŪRA C4 
Prioritārie uzdevumi Nostiprināt atkritumu saimniecības sistēmu un nodro�ināt tās atbilstību ES noteiktām direktīvām 

Attīstīt ūdenssaimniecības infrastruktūru atbilsto�i ES ūdens sektoru direktīvu prasībām 
Uzlabot vides stāvokli biju�o militāro bā�u un rūpniecības teritorijās 
Veicināt zaļās zonas un ūdenskrātuvju izmanto�anu iedzīvotāju rekreācijai 

Rīcības virzieni − Realizēt Liepājas Vides rīcības programmu 2002-2010 
− Realizēt Liepājas reģiona atkritumu saimniecības projektu 
− Rekonstruēt un attīstīt kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmu 
− Rekonstruēt virszemes ūdeņu novadī�anas sistēmu 
− Likvidēt piesārņojumu Karostas kanālā 
− Nostiprināt jūras krastu �ķēdē 
− Attīstīt pludmali un Liepājas ezeru rekreācijai    

INTEGRĒTĀ INFRASTRUKTŪRA C5 
Prioritārie uzdevumi Stiprināt un prioritāri attīstīt pilsētas centru kā integrētu biznesa, tūrisma, kultūrvides un Liepājas identitātes 

simbolu 
Izstrādāt programmas pilsētas rajonu straujākai sociāli ekonomiskajai attīstībai un pārstrukturē�anai 

Rīcības virzieni − Attīstīt pilsētas centru, kā arī Vecās un Jaunās ostmalas rajonus 
− Izveidot Pulvera ielas industriālo parku 
− Izveidot Karostas industriālo parku 
− Piesaistīt investorus Liepājas brīvo ostas teritoriju apgū�anai     

Cilvēkresursu 
attīstība Sociālās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība D 

IZGLĪTĪBA       D1 
Prioritārie uzdevumi Optimizēt un pilnveidot skolu tīklu 

Veicināt mūsdienīgu mācību programmu satura un materiāli tehniskās bāzes attīstību 
Rīcības virzieni − Sekmēt augstāko mācību iestā�u un arodvidusskolu programmu adaptāciju pilsētas un reģiona vajadzībām 

− Nodro�ināt vienmērīgu un ekonomiski pamatotu skolu tīklu pilsētā 
− Modernizēt pilsētas skolu mācību kabinetu materiāli tehnisko bāzi un uzlabot ēku tehnisko stāvokli, 

nodro�ināt katru skolu ar sporta zāli 
− Pilnveidot skolotāju profesionālo meistarību un sekmēt pāreju uz apmācību valsts valodā vidusskolās  
− Skolēnu audzinā�anā par pamatu likt identitātes apziņu, Liepājas izaugsmi un perspektīvu 
− Papla�ināt intere�u izglītības un jaunie�u demokrātiskās līdzdalības iespējas, tai skaitā veidojot atbalsta 

centrus (klubus) pilsētas mikrorajonos 
− Sekmēt reģionālo zinātnisko pētījumu centra izveidi 
− Sekmēt un pilnveidot pieaugu�o tālāk izglītību    

KULTŪRA UN SPORTS D2 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt kultūrvides veido�anu un attīstību 

Sekmēt kultūras un sporta pieejamību un izvēles iespējas 



 

 11 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Rīcības virzieni − Īstenot Liepājas kultūras vadības un finansē�anas programmu  
− Realizēt sporta attīstības koncepciju 
− Piesaistīt investīcijas kultūras un sporta objektu attīstībai, tai skaitā Olimpiskā centra izveide, koncertzāles, 

teātra mazās zāles izbūve un Latvie�u biedrības nama rekonstrukcija 
− Atbalstīt kultūras projektu realizāciju   

SABIEDRĪBAS VESELĪBA D3 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt apstākļus labākai sabiedrības veselības aprūpes praksei un veselības pakalpojumu pieejamībai 

Uzlabot slimību profilakses pasākumus 
Rīcības virzieni − Multisektoriālas stratēģijas izstrāde un ievie�ana noturīgas iedzīvotāju veselības radī�anai 

− Izveidot pieejamu, efektīvu, nepārtrauktu veselības aprūpes sistēmu 
− Veidot Liepājas pilsētas Centrālo slimnīcu ar kvalitatīvām diagnostikas, ārstniecības un rehabilitācijas 

iespējām kā reģionālo slimnīcu 
− Īstenot Liepāja pilsētas Centrālās slimnīcas komunālo izmaksu samazinā�anas programmu    

NODARBINĀTĪBA D4 
Prioritārie uzdevumi Veicināt konkurētspējīgu darbaspēju pilnveido�anu 

Sekmēt jaunie�u iekļau�anu darba tirgū 
Sekmēt bezdarba samazinā�anos 

Rīcības virzieni − Izveidot programmu algoto pagaidu sabiedrisko darbu organizē�anai 
− Veicināt skolēnu nodarbinātību vasarā 
− Veikt darba tirgus izpēti un analīzi Liepājā un reģiona teritorijā 
− Attīstīt mū�izglītības sistēmas un programmas 
− Veicināt pakalpojumu sfēras un tajā nodarbināto attīstību    

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA D5 
Prioritārie uzdevumi Veikt sociālo pasākumu da�ādo�anu 

Nodro�ināt sociālo pakalpojumu un palīdzības pieejamību 
Rīcības virzieni − Panākt visu sociālo palīdzību sniedzo�o institūciju savstarpēju koordināciju un sadarbību 

− Pilnveidot īslaicīgās aprūpes nodaļu tīklu veselības aprūpes iestādēs 
− Veicināt alternatīvu aprūpes formu attīstību, izmantojot sabiedrisko organizāciju piedāvātos sociālos 

pakalpojumus 
− Izveidot sociālās rehabilitācijas centrus 
− Izveidot reģionālu pansionātu   

MĀJOKLIS D6 
Prioritārie uzdevumi Sekmēt da�ādību mājokļu tirgū un ienākumiem atbilsto�u mājokļu pieejamību pilsētas iedzīvotājiem 

Veicināt daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpa�nieku sabiedrību veido�anos  
Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt pilsētas mājokļu programmu 

− Izstrādāt un īstenot sociālo mājokļu attīstības programmu 
− Koriģējot pilsētas ģenplānu plānot un rezervēt pilsētas teritorijas daudzveidīgas mājokļu būvniecības 

attīstībai 
− Izstrādāt pa�valdības atbalsta mehānismu privatizēto dzīvokļu īpa�nieku sabiedrību veido�anai    

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA D7 
Prioritārie uzdevumi Veicināt motivētas, aktīvas un līdzatbildīgas pilsētas sabiedrības veido�anos 

Rīcības virzieni − Uzlabot informācijas apriti, attīstīt visas dialogu formas starp Liepājas iedzīvotājiem un pa�valdību 
− Iesaistīt un atbalstīt nevalstiskās organizācijas integrācijas procesu veicinā�anā 
− Stiprināt lojalitāti pret Liepājas pilsētu  
− Atbalstīt valodu izglītības, mazākumtautību izglītības programmu un kultūras aktivitā�u realizāciju  
− Veicināt invalīdu un sociāli izstumto iedzīvotāju grupu motivētību    

SABIEDRĪBAS DRO�ĪBA D8 
Prioritārie uzdevumi Veidot dro�u pilsētvidi  

Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt vidēja termiņa sabiedrības dro�ības programmu un darbības plānus 
− Atbalstīt valsts policijas ēkas būvniecību  

  
 
 
 
 



 

 12 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

IEDZĪVOTĀJI 
 
 
                            Liepājas iedzīvotāju skaita pārmaiņas veidojo�ie faktori 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2005.gadā Liepājas iedzīvotāju skaits ir "noslīdējis" zem 86.0 tūksto�u atzīmes, un 2005.gada beigās tas bija 85915 jeb par 349 

cilvēkiem mazāk nekā 2005.gada sākumā. 2005.gadā iedzīvotāju skaits samazinājās straujāk nekā gadu iepriek� � ja 2004.gadā dabiskās 
kustības un migrācijas rezultātā liepājnieku skaits saruka par 212 cilvēkiem, tad 2005.gadā jau par 349 cilvēkiem jeb par 64.6% vairāk nekā 
2004.gadā. 

2005.gadā Liepājā, salīdzinot ar pārējām valsts lielākajām pilsētām, ir visaugstākā dzimstība uz katriem 1000 iedzīvotājiem un 
vislielākais dzimstības pieaugums. Kop� 1991.gada, kas iezīmējās ar lielāko jaundzimu�o skaitu pēdējo piecpadsmit gadu laikā, dzimu�o 
bērnu skaits Liepājā samazinājies 1.5 reizes, bet kop� 2002.gada vērojams dzimstības pieaugums. 2005.gadā Liepājā piedzima lielākais 
kop� 1993.gada jaundzimu�o skaits � 954 bērni jeb 11.1 jaundzimu�ais uz katriem 1000 iedzīvotājiem (Latvijā vidēji � 9.4), kas ir par 
10.4% vairāk nekā 2004.gadā (Latvijā vidēji - pieaugums par 5.7%). 

2005.gadā Liepājā ir visaugstākā mirstība uz katriem 1000 iedzīvotājiem (pirmo reizi kop� 1995.gada) un otrs augstākais 
mirstības līmeņa pieaugums aiz Daugavpils. Mirstības līmenis kop� 1991.gada ir svārstījies, bet pārsvarā bez būtiskām pārmaiņām - ja 
1991.gadā Liepājā miru�i 1298 iedzīvotāji, tad 2005.gadā � 1263 cilvēki jeb tikai par 2.7% mazāk nekā 1991.gadā. 2005.gadā Liepājā 
mirstības līmenis bija par 8.8% lielāks nekā 2004.gadā, kas ir ievērojamākais mirstības pieaugums gada laikā kop� 1995.gada. 2005.gadā 
Liepājas iedzīvotāju mirstības koeficients (miru�o skaits attiecībā pret dzimu�o skaitu) ir zemāks par Latvijas vidējo rādītāju. 2005.gadā, 
jau otro gadu pēc kārtas Liepājā ir otrs zemākais mirstības koeficients (1.32), salīdzinot ar pārējām valsts lielākajām pilsētām � viszemākais 
tas ir Jelgavā (1.19 reizes), bet visaugstākais - Daugavpilī (1.96 reizes) un Rēzeknē (1.74 reizes). 

2005.gadā Liepājas iedzīvotāju, tāpat kā pārējo valsts lielāko pilsētu iedzīvotāju dabiskais pieaugums bijis negatīvs, pie tam, 
salīdzinot ar 2004.gadu, Liepājā tas pieaudzis par 4%, Daugavpilī par 20% un Ventspilī par 3%, bet pārējās lielākajās valsts pilsētās tas 
samazinājies (Latvijā vidēji negatīvais dabiskais pieaugums samazinājies par 3.5%). 

Iedzīvotāju migrācija teritoriālā skatījumā ietver pastāvīgās dzīvesvietas maiņu no Liepājas uz citu Latvijas pilsētu, novadu vai 
pagastu, kā arī uz ārvalstīm un otrādi. 2005.gadā no citām valstīm uz dzīvi Liepājā ieradās 55 cilvēki (par 4% jeb par 2 cilvēkiem vairāk 
nekā 2004.gadā), bet no Liepājas uz pastāvīgu dzīvi citās valstīs izbrauca 152 cilvēki (par 2% jeb 3 cilvēkiem vairāk nekā gadu iepriek�). 
2005.gadā Liepājā ārvalstu migrācijas saldo ir negatīvs - Liepājā uz pastāvīgu dzīvi no ārvalstīm iebrauca par 97 cilvēkiem jeb gandrīz trīs 
reizes mazāk nekā no tās uz pastāvīgu dzīvi citās valstīs izbrauca, pie tam �is negatīvais rādītājs ir vislielākais salīdzinot ar pārējām valsts 
galvenajām pilsētām.   

Analizējot Liepājas iedzīvotāju migrāciju valsts robe�ās, var secināt, ka uz tās apjomiem būtisku ietekmi ir atstājis Dzīvesvietas 
deklarē�anas likums. Kop� tā stā�anās spēkā (2003.gada 1.jūlijā) gandrīz divas reizes pieaudzis Liepājas iedzīvotāju pastāvīgās dzīvesvietas 
izmaiņu skaits vai iepriek�ējos gados faktiski notiku�o izmaiņu deklarē�anas gadījumu skaits. 2005.gadā pastāvīgās dzīvesvietas maiņu no 
Liepājas uz citu Latvijas administratīvo teritoriju deklarēja 1197 iedzīvotāji, kas ir par 6% mazāk nekā 2004.gadā, bet 1.8 reizes vairāk 
nekā 2002.gadā. Savukārt pastāvīgās dzīvesvietas maiņu no citas Latvijas administratīvās teritorijas uz Liepāju deklarēja 1254 iedzīvotāji, 
kas ir par 13% mazāk nekā 2004.gadā, bet 1.7 reizes vairāk nekā 2002.gadā. 2005.gadā Liepājā valsts iek�ējās migrācijas saldo, at�ķirībā 
no ārvalstu migrācijas saldo, ir pozitīvs � Liepājā no citām Latvijas pilsētām, novadiem vai pagastiem uz pastāvīgu dzīvi iebrauca par 57 
cilvēkiem jeb 5% vairāk nekā no tās uz citām valsts administratīvajām teritorijām izbrauca. 

2005.gadā iedzīvotāju skaita samazinājumu Liepājā noteica gan negatīvais dabiskais pieaugums (miru�o skaita pārsvars pār 
dzimu�o skaitu), gan negatīvā migrācija (izbrauku�o iedzīvotāju skaita pārsvars pār iebrauku�o skaitu). 2005.gadā dabiskā pieauguma 
īpatsvars iedzīvotāju skaita samazinājumā sasniedza 89%, bet migrācijas īpatsvars � tikai 11%. Pēdējos gados vērojama tendence, kas 
iezīmējās kop� 1995.gada - Liepājas iedzīvotāju skaita samazinājumā arvien lielāks īpatsvars ir iedzīvotāju dabiskajam pieaugumam 
vienlaicīgi samazinoties migrācijas ietekmei. 

                                                
1 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēne�a biļetens; Latvijas demogrāfijas gadagrāmata; Latvijas statistikas 
gadagrāmata; Latvijas rajoni un lielākās pilsētas; Datu bāzes http://data.csb.lv 
 

-2 000 

-1 500 

-1 000 

-500 

0

500

Dabiskais pieaugums 376 96 -573 -365 -524 -433 -400 -297 -309 

Migrācijas saldo -461 -1 231 -1 208 -128 -444 -87 -109 85 -40 

iedzīvotāju skaita izmaiņas -85 -1 135 -1 781 -493 -968 -520 -509 -212 -349 

1989 1991 1995 2000 2001 2002 2003 2004 2005



 

 13 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

NODARBINĀTĪBA UN DARBA SAMAKSA 

 
 

                            Darbinieku skaita sadalījums pēc bruto darba samaksas lieluma Liepājā, (%) 2 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2005.gadā skaitliski lielākā (18.3% no strādājo�o kopskaita) bija kvalificētu strādnieku un amatnieku profesiju pamatgrupa. 
17.1% no visiem strādājo�ajiem nodarbināti iekārtu un ma�īnu operatoru un montieru profesijās, 14.4% no strādājo�o kopskaita - vienkār�o 
profesiju pārstāvji, 14.0% - speciālisti, 12.6% - vecākie speciālisti, 11.1% - pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki, 6.9% - vadītāji un 
5.3% - kalpotāji.  
 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, Liepājā strādājo�o bruto darba samaksa pieaugusi visās profesiju pamatgrupās: 
zivsaimniecības un lauksaimniecības darbiniekiem - par 60.1%, kvalificētiem strādniekiem un amatniekiem - par 22.4%, pakalpojumu un 
tirdzniecības darbiniekiem - par 17.5%, vadītājiem - par 17.4%, kalpotājiem - par 16.3%, speciālistiem - par 11.3%, iekārtu un ma�īnu 
operatoriem un izstrādājumu montieriem - par 10.2%, vecākajiem speciālistiem - par 7.5% un vienkār�o profesiju pārstāvjiem - par 6.8%. 

2005.gadā vislabāk apmaksātās ir valsts vecāko amatpersonu un vadītāju profesijas - vidēji 463 Ls mēnesī, vecāko speciālistu 
profesiju grupas pārstāvji pelnīja vidēji 316 Ls mēnesī, kvalificēti strādnieki un amatnieki - vidēji 248 Ls, speciālisti - vidēji 240 Ls, iekārtu 
un ma�īnu operatori un izstrādājumu montieri - vidēji 225 Ls, kalpotāji - vidēji 208 Ls, bet viszemāk apmaksāti ir pakalpojumu un 
tirdzniecības darbinieki, kuri 2005.gadā vidēji mēnesī nopelnīja 149 Ls, kā arī vienkār�o profesiju pārstāvji ar vidējo darba samaksu 152 Ls 
mēnesī un kvalificēti lauksaimniecības un zivsaimniecības darbinieki ar vidējo darba samaksu 180 Ls mēnesī.   

2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, Liepājā reģistrēts sabiedriskajā sektorā strādājo�o bruto darba samaksas kāpums par 14.4%, 
tai skaitā bud�eta iestādēs strādājo�o darba samaksa palielinājās vidēji par 17.3% (valsts bud�eta iestādēs par 17.2% un pa�valdības bud�eta 
iestādēs par 17.5%), bet valsts un pa�valdības uzņēmumos par 6.4%. 

Viena iedzīvotāja pilna iztikas minimuma preču un pakalpojumu groza vērtība vidēji 2005.gadā sasniedza 105.48 Ls. 2005.gadā, 
salīdzinot ar 2004.gadu, par 17.1% samazinājās strādājo�o skaits, kuru darba alga bija zemāka par noteikto iedzīvotāju iztikas minimumu, 
par 1.7% palielinājās strādājo�o skaits, kas mēnesī saņēma darba algu 100 līdz 300 latu robe�ās un par 18.4% palielinājās strādājo�o skaits, 
kas mēnesī nopelnīja vairāk par 300 latiem. 

Salīdzinot darba samaksas lielumu atkarībā no dzimuma, redzams, ka palielinoties darba samaksai, samazinās sievie�u īpatsvars 
nodarbināto skaitā. 2005.gadā sievie�u vidējā darba alga bija 77% apmērā no vīrie�u vidējās darba samaksas (2004.gadā - 82%). 
Būtiskākais iemesls sievie�u un vīrie�u algu at�ķirībā ir tas, ka sievie�u vairākums strādā zemāk atalgotās nozarēs, kā, piemēram, izglītība 
un veselības aizsardzība, sociālo pakalpojumu un tirdzniecības nozares. 

2005.gadā gandrīz visās profesiju pamatgrupās strādājo�o vīrie�u vidējā darba samaksa stundā pārsniedza sievie�u vidējo darba 
samaksu. Vislielākās darba samaksas at�ķirības vērojamas kvalificēto strādnieku un amatnieku profesijās, kurās vīrie�i nopelnīja par 69.2% 
vairāk nekā sievietes un vienkār�o profesiju pamatgrupā, kurā vīrie�u darba samaksa bija par 65.8% augstāka nekā darba alga sievietēm. 
Pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki vīrie�i saņēma darba algu, kas par 52.6% pārsniedza pakalpojumu sfērā strādājo�o sievie�u darba 
samaksu, iekārtu un ma�īnu operatori un izstrādājumu montieri vīrie�i nopelnīja par 22.5% vairāk nekā sievietes, valsts vecāko 
amatpersonu un vadītāju profesiju pamatgrupā strādājo�ie vīrie�i saņēma par 18.5% lielāku darba algu nekā sievietes, kalpotāji vīrie�i 
nopelnīja par 13.3% vairāk nekā kalpotājas sievietes, bet speciālistu vīrie�u darba alga bija par 12.2% lielāka nekā speciālistēm sievietēm. 
Un tikai divās no deviņām profesiju pamatgrupām darba alga sievietēm bija lielāka nekā vīrie�iem - kvalificētas lauksaimniecības un 
zivsaimniecības darbinieces saņēma par 7.5% lielāku darba algu nekā �ajās profesijās strādājo�ie vīrie�i, kā arī vecākās speciālistes 
sievietes nopelnīja par 4% vairāk nekā vīrie�i.  
 
 
  

                                                
2 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Pārskats par darbinieku skaita sadalījumu pa profesijām un pēc darba samaksas lieluma 
 

līdz 100.00 Ls 29% 30% 33% 28% 23% 19%

100.01-300.00 Ls 64% 63% 59% 61% 58% 58%

300.01 Ls un vairāk 6% 7% 8% 11% 19% 22%

2000 2001 2002 2003 2004 2005



 

 14 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

TAUTSAIMNIECĪBA 
 
 
 
 
                            Liepājas tautsaimniecības struktūra 2004.gadā 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liepājas pilsētas tautsaimniecībā ir izveidojies visai konkurētspējīgs modelis, kas balstīts uz daudzām nozarēm, pārsvarā maziem 

un vidējiem uzņēmumiem (lielie uzņēmumi ir divi � AS �Lauma� un AS �Liepājas metalurgs�), pietiekami kvalificētu darbaspēku un 
ārvalstu investoru dalību. 2004.gadā preču ra�ojo�ā sektorā svarīgākās nozares ir � apstrādes rūpniecība (40% īpatsvars kopējā 
tautsaimniecības struktūrā) un būvniecība (7%), bet pakalpojumu sektorā � vairumtirdzniecība, mazumtirdzniecība un sadzīves tehnikas 
remonts (34%), kā arī transports, glabā�ana un sakari (10%). 

2004.gadā Liepājas tautsaimniecības nozaru apgrozījums bija 615.5 milj.Ls, tai skaitā 49.8% jeb 306.5 milj.Ls pakalpojumu 
sektorā un 50.2% jeb 309.3 milj.Ls ra�o�anas sektorā.  

Liepājā 2004.gadā ir bijis lielākais kop� 1998.gada tautsaimniecības apgrozījuma kāpums viena gada laikā, salīdzinot ar 
iepriek�ējo gadu. 2004.gadā, salīdzinot ar 2003.gadu, Liepājas tautsaimniecības apgrozījums pieaudzis par 45% jeb 0.2 milj.Ls. 2004.gadā 
attīstība bija vērojama visās tautsaimniecības nozarēs, izņēmums ir ieguves rūpniecības nozare, kurā apjomi samazinājās par 40.9%. 
Pakalpojumu sektorā apjomi pieauga par 47.7%, tai skaitā tirdzniecībā par 50.1% un transporta un sakaru nozarē par 34.3%, bet ra�o�anas 
sektorā apjomi palielinājās par 42.4%, tai skaitā apstrādes rūpniecībā par 50% un būvniecībā par 16%.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
3 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: atskaite NETO apgrozījums pēc apgrozījumu izmaksu un periodu izmaksu metodes Liepājā 
 

Elektroenerģija, gāzes 
un ūdens apgāde

1%
Būvniecība

7%

Vairumtirdzniecība un 
mazumtirdzniecība, 
transportlīdzekļu un 
sadzīves aparatūras 

remonts
34%

Apstrādes rūpniecība
40%

Pārējās nozares
1%

Pārējie komunālie, 
sociālie un individuālie 

pakalpojumi
2%

Operācijas ar 
nekustamo īpa�umu, 

noma u.c. 
komercdarbība

2%
Transports, glabā�ana 

un sakari
10%

Viesnīcas un restorāni
1%

Zvejniecība
1%



 

 15 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

RŪPNIECĪBA 
 
 
 
 
                            Rūpniecības produkcijas izlaide (Ls uz 1 rūpniecībā strādājo�o) 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visu ekonomiku balstīt uz vienu nozari ir bīstami, jo jebkura globāla (vai pat lokāla) krīze var sāpīgi skart ne tikai konkrēto sfēru, 
bet arī visu pilsētu. Rūpniecības nozaru spektrs Liepājā ir daudzpusīgs. Stabila vieta ir mēbeļu, papīra izstrādājumu, skābekļa, krāsu, gatavo 
metāla izstrādājumu, rūpniecisko gāzu, rāvējslēdzēju, gumijas un plastmasas izstrādājumu, būvmateriālu ra�o�anai, kokapstrādei, kuģu 
remontam, izdevējdarbībai, otrreizējo izejvielu pārstrādei. Svarīgākās rūpniecības nozares ir metālapstrāde, pārtikas produktu ra�o�ana un 
tekstilrūpniecība. Pārtikas pārstrādes nozares spektrs ir pla�s: gaļas izstrādājumi, zivis, cukurs, maize, kafija, minerālūdens un alus. 
Metālrūpniecības nozari pārstāv Baltijas valstīs vienīgais metalurģiskais uzņēmums LSEZ AS �Liepājas metalurgs�, bet tekstilrūpniecību - 
AS "Lauma". 
 2005.gadā, salīdzinot ar 1997.gadu, darba ra�īgums Liepājas rūpniecībā pieaudzis gandrīz 3 reizes (Latvijā vidēji - 2.4 reizes), 
bet, salīdzinot ar 2004.gadu, tas palielinājies par 2% (Latvijā vidēji - par 12.3%).  
 2005.gadā rūpniecības produkcija Liepājā sara�ota par 257.6 milj.Ls, kas ir par 14.5 milj.Ls jeb 6% vairāk nekā 2004.gadā.
 2005.gadā Liepājas rūpniecības uzņēmumi vietējā tirgū realizēja preces kopsummā par 57.1 milj.Ls jeb 22.2% no pa�ra�oto preču 
realizācijas kopapjoma, un tas ir par 0.5% jeb 0.3 milj.Ls vairāk nekā 2004.gadā. 
 2005.gadā Liepājas rūpniecības uzņēmumi eksportam realizēja preces kopsummā par 199.9 milj.Ls jeb 77.8% no pa�ra�oto preču 
realizācijas kopapjoma, un tas ir par 12.3% jeb 21.9 milj.Ls vairāk nekā 2004.gadā.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
4 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas rūpniecības galvenie rādītāji; Latvijas rajoni un lielākās pilsētas; Rūpniecības statistikas nodaļa 
 

Latvija 8 114 13 078 14 906 16 406 18 260 22 342 

Liepāja 6 376 16 149 17 247 18 052 21 955 31 143 

1995 2000 2001 2002 2003 2004



 

 16 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INVESTĪCIJAS 
 
 
                                                      
                            Uzkrātās ārvalstu investīcijas Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā 2005.gadā, % 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2005.gadā Liepājā bija 238 (2004.gadā - 242) uzņēmumi jeb 4% no Liepājā reģistrēto uzņēmumu kopskaita, kuru pamatkapitālā 

bija ārvalstu juridisko vai fizisko personu daļa, tajā skaitā 215 uzņēmumi bija ekonomiski aktīvi, bet 23 uzņēmumi saimniecisko darbību 
neveica.  

Uzkrātās ārvalstu investīcijas Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā 2005.gadā sasniedza 13.8 milj.Ls, kas ir par 0.4 milj.Ls 
jeb 3% vairāk nekā 2001.gadā. 

2005.gadā 8.4 milj.Ls jeb 61% no investīciju kopapjoma Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā ieguldīja Eiropas Savienības 
uzņēmēji un 5.4 milj.Ls jeb 39% no investīciju kopapjoma � pārējo valstu uzņēmēji. Kop� 2000.gada Eiropas Savienības valstu investīciju 
apjomi samazināju�ies par 24%, savukārt pārējo valstu investīciju apjomi palielināju�ies par 98%.   

2005.gadā gandrīz 4.0 milj.Ls jeb 29% no investīciju kopapjoma Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā ieguldīja viena ārvalsts - 
Dānija, no 1.0 līdz 2.0 milj.Ls investēja četru valstu uzņēmēji - Krievijas, Zviedrijas, Lielbritānijas un ASV (pavisam 40% no investīciju 
kopapjoma), no 0.1 līdz 0.9 milj.Ls ieguldīja 11 valstis (Britu Vird�īnas, Vācija, �veice, Igaunija, Izraēla, Lietuva, Īrija, Nīderlande, 
Panama, Norvēģija un Uzbekija), no 10 līdz 99 tūkst.Ls - 8 valstis (Bahamu salas, Francija, Somija, Spānija, Baltkrievija, Kanāda, 
Dienvidāfrikas Republika un Austrija), bet 7 ārvalstu uzņēmēji investēja mazāk par 5 tūkst.Ls.   

2005.gadā divas ārvalstis pirmo reizi izdarīja ieguldījumu Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā - Dienvidāfrikas 
Republika un Azerbaid�āna, bet divas valstis (Ķīna un Bosnija un Hercegovina) investīcijas likvidēja.  

2005.gadā investīcijas Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā palielināja pavisam 14 ārvalstis, no kurām ievērojamākos ieguldījumus 
izdarīja Lielbritānija, palielinot investīciju apjomu par 1.1 milj.Ls jeb 10.3 reizes, Vācija - par 340.6 tūkst.Ls jeb par 67%, Zviedrija - par 
331.9 tūkst.Ls jeb 34% un Panama - par 122.3 tūkst.Ls jeb 18.5 reizes.       

  Savukārt 9 ārvalstis 2005.gadā investīcijas Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā samazināja, tai skaitā visvairāk investīcijas 
apjomus samazināja Īrija - par 8.7 milj.Ls jeb mīnus 98%, Britu Vird�īnas - par 138.3 tūkst.Ls jeb mīnus 13% un Lietuva - par 78.1 
tūkst.Ls jeb mīnus 25%. 

Var prognozēt, ka tie�o ārvalstu investīciju plūsma Liepājā pieaugs, jo ārvalstu ieguldītāji centīsies izmantot konkurences 
priek�rocības, ko dod pagaidām vēl lētais Liepājas darbaspēks un SEZ nodokļu atvieglojumi. �eit gan jāmin, ka svarīgs iemesls, kas var 
aizkavēt ārvalstu investīcijas ir kvalificēta darbaspēka trūkums. Svarīgi ir izvērtēt investīciju atbilstību Liepājas interesēm, lai izslēgtu 
iespēju izvietot Liepājā bīstamas vai kaitīgas ra�otnes.  

Ārvalstu investīcijas ir nepiecie�amas Liepājas attīstībai. Investīciju ienāk�anas procesam, bez �aubām, ir pozitīvā puse, kā, 
piemēram, jaunu pakalpojumu ra�anās un tirgus papla�inā�ana, tomēr tam ir arī negatīvā puse, jo vietējie uzņēmumi tiek izspiesti no tirgus 
(pa�laik �o spiedienu vairāk izjūt tirgotāji).   
 
 

                                                
5 Lursoft datu bāzes internetā: www.lursoft.lv 
 

Dānija
29%

Krievija
13%

Lielbritānija
9%

Britu Vird�īnas
7%

Zviedrija
9%

�veice
4%

ASV
9%

Vācija
6%

Igaunija
3% Īrija

1%

Lietuva
2%

Izraēla
2%

Norvēģija
1%

Uzbekija
1%

Pārējās valstis (Panama, 
Bahamu salas, Francija, 
Ķīna, Nīderlande, 
Spānija,  Somija, 

Mār�ala salas , Kanāda, 
Baltkrievija, Armēnija, 
Ukraina, Bosnija un 
Hercegovina,  Itālija,  

Andora, Polija, Austrija, 
Turcija)

4%



 

 17 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS SPECIĀLĀ EKONOMISKĀ ZONA 
 
 
 
                            Kravu apgrozījums Liepājas ostā, milj.t. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Liepājas speciālā ekonomiskā zona ir izveidota 1997.gada martā ar mērķi attīstīt un veicināt tirdzniecību, rūpniecību, kuģniecību 
un gaisa satiksmi, kā arī starptautisko preču apmaiņu caur Latviju (Liepāju). 

Liepājas SEZ pārvaldes funkcijas ir attīstības plānu izstrādā�ana un izpilde; uzņēmējdarbības veicinā�ana savā teritorijā; 
 investīciju piesaiste un biznesa iespēju popularizē�ana; infrastruktūras izveido�ana un komunikāciju sistēmu izbūves 
organizē�ana savā teritorijā, kā arī pakalpojumu kompleksa nodro�inā�ana Liepājas SEZ ieguldītājiem un uzņēmumiem. 
            Par SEZ pārvaldes prioritātēm izvirzītas - infrastruktūras sakārto�ana ostā un pārējā SEZ teritorijā, uzņēmējdarbības vides 
sakārto�ana un investoru piesaiste tranzītbiznesa un ra�o�anas jomā. Kā svarīgs uzdevums ir panākt stabilu likumdo�anu un stabilus 
Liepājas speciālās ekonomiskās zonas nosacījumus, kā arī to saskaņu ar Eiropas Savienības izvirzītajām prasībām un direktīvām.              

Liepājas speciālā ekonomiskā zona (LSEZ) aizņem gandrīz 65% no pilsētas teritorijas. Kopējā Liepājas SEZ teritorija ir 3739 ha. 
Lielākā un aktīvākā SEZ daļa ir Liepājas osta ar 1197 ha kopplatību, tai skaitā 376.4 ha aizņem sauszemes teritorija. 

Liepājas starptautiskā lidosta, kas ir otra lielākā lidosta Latvijā, izvietojusies 251.1 ha platībā, bet rūpnieciskās apbūves teritorijas 
aizņem 542.7 ha. Liepājas SEZ teritorijā atrodas arī bijusī militārā bāze Karostā aptuveni 2000 ha platībā, kuras piemēro�ana jaunām 
funkcijām un attīstība būtiski ietekmē Liepājas pilsētas saimniecisko darbību kopumā. 

Galvenie ieguvumi pilsētā kop� 1997.gada, kad tika izveidota Liepājas speciālā ekonomiskā zona: 
− SEZ uzņēmumos deviņu gadu laikā radītas 680 jaunas darba vietas, 
− vidējā darba alga SEZ uzņēmumos kop� 1997.gada pieaugusi par 93 Ls, sasniedzot 222 Ls mēnesī, 
− pakāpeniski pieaug SEZ uzņēmumu ra�o�anas apjomi, eksporta apjomi un konkurētspēja pasaules tirgos. 

Līdz 2006.gada 1.janvārim Liepājas speciālās ekonomiskās zonas uzņēmējsabiedrības statusā darbojās 31 uzņēmums. 2005.gada 
augustā tika pieņemts lēmums pie�ķirt SEZ uzņēmējsabiedrības statusu vēl četriem uzņēmumiem un pēc visu formalitā�u nokārto�anas 
Liepājas SEZ uzņēmējsabiedrības statusā darbosies jau 35 uzņēmumi. 

2005.gadā Liepājas SEZ uzņēmumu kopējais neto apgrozījums sasniedza 61 milj.Ls, tai skaitā 57% jeb 34.9 milj.Ls - 
pamatdarbības ieņēmumi no eksportam realizētās produkcijas. SEZ uzņēmumos sara�otā produkcija tiek eksportēta uz Dāniju, Vāciju, 
Nīderlandi, Lielbritāniju, Krieviju, Baltkrieviju, Zviedriju un citām valstīm. 

2005.gadā Liepājas SEZ uzņēmumu nefinan�u investīcijas sasniedza 9.5 miljonus latu. No 1998.gada līdz 2005.gadam 
modernajās tehnoloģijās un uzņēmumu infrastruktūrā investēts 80.1 milj.Ls. 

2005.gadā Liepājas ostas darbība galvenokārt orientēta uz eksporta un tranzīta pakalpojumu snieg�anu. Liepājas ostā jau vairākus 
gadus stabili darbojas 16 stividoru kompānijas, 11 kuģu aģentūras, ekspeditori, brokeri un citi ostas pakalpojumu sniedzēji. Kopumā 
2005.gadā kravu apgrozījums Liepājas ostā sasniedza 4.5 milj. tonnu, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, ir palielinājies par 34.5 tūkst. tonnu jeb 
0.8%. Kravu apgrozījuma palielinājumu 2005.gadā galvenokārt ietekmēja beramkravu apjoma pieaugums par 46.2%. 2005.gadā 
ģenerālkravu īpatsvars kopējā kravu struktūrā sasniedza 49%, beramkravu - 37% un lejamkravu īpatsvars - 15%. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
                                                
6 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēne�a biļetens; Latvijas statistikas gadagrāmata; Transports un sakari; Centrālās 
statistikas pārvaldes datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv/ 
 

Ostas kravu apgrozījums, milj.t., tai skaitā: 0.4 1.4 2.3 3.0 3.3 4.3 4.9 4.47 4.51 

     nosūtītās kravas, milj.t. 0.4 1.3 2.0 2.6 2.8 3.7 4.2 3.79 3.77 

     saņemtās kravas, milj.t. 0.0 0.2 0.4 0.4 0.5 0.6 0.6 0.68 0.74 

1993 1995 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005



 

 18 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PROJEKTI 
 
 
 
 
Projekti, kuru realizācija uzsākta vai kuri tika realizēti 2005.gadā: 
 

Projekta nosaukums Finan�u resursu avoti 
Projekta izmaksas 

2005.gadā,  
milj.Ls 

Kopā, tai skaitā: 0.177 
Liepājas pilsētas Dome 0.045 

Maģistrālais transporta ievads Liepājas pilsētā 1.etaps 

Valsts bud�ets 0.132 
Kopā, tai skaitā: 0.084 Dro�a Liepāja 
Liepājas pilsētas Dome 0.084 
Kopā, tai skaitā: 0.082 Pieminekļa bojā gāju�ajiem jūrniekiem rekonstrukcija 
Liepājas pilsētas Dome 0.082 
Kopā, tai skaitā: 0.067 Tramvaja slie�u rekonstrukcija 
Liepājas pilsētas Dome 0.067 
Kopā, tai skaitā: 0.646 
Liepājas pilsētas Dome 0.066 
SIA "Liepājas ūdens" 0.059 
Kohēzijas fonds 0.404 

Ūdens pakalpojumu attīstība Liepājas pilsētā 

Valsts bud�ets 0.117 
Kopā, tai skaitā: 0.148 
Liepājas pilsētas Dome 0.036 

Tehniskā palīdzība Liepājas siltumapgādes sistēmas atjauno�anai 

PHARE 2002 0.112 
Kopā, tai skaitā: 0.060 
Interreg IIIA 0.048 

Starptautiskās pludmales patruļas apmācību sistēmas izveide un pludmales 
infrastruktūras attīstība Baltijas jūras piekrastē 
 Citas pa�valdības 0.012 

Kopā, tai skaitā: 0.197 Liepājas Olimpiskā centra multifunkcionālā sporta halle 
Liepājas pilsētas Dome 0.197 
Kopā, tai skaitā: 0.714 
Liepājas pilsētas Dome 0.314 

Multifunkcionālā koncertzāle 

Valsts bud�ets 0.400 
Kopā, tai skaitā: 0.100 
Liepājas pilsētas Dome 0.084 

Liepājas reģionālā elektronisko pakalpojuma centra izveide 

ERAF 0.016 
Kopā, tai skaitā: 0.379 
Liepājas pilsētas Dome 0.016 
Valsts bud�ets 0.032 
ERAF 0.317 

Sociālo pakalpojumu infrastruktūras un pakalpojumu attīstī�ana klientu rehabilitācijai, 
integrācijai sabiedrībā un darba tirgū Kurzemes reģionā 

Citas pa�valdības 0.014 
Kopā, tai skaitā: 0.234 
ESF 0.187 

Nodarbinātības veicinā�ana Liepājā, iesaistot ilgsto�os un pirmspensijas vecuma 
bezdarbniekus Liepājas teritorijas labiekārto�anā 

Valsts bud�ets 0.047 
 

 
2005.gadā Eiropas struktūrfondos tika apstiprināti un uzsākta �ādu projektu realizācija: "Liepājas vēsturiskā centra renovācija un 

tūristiem pievilcīgas vides radī�ana" (Eiropas Reģionālās attīstības fonds), "Reģionālo lidostu tehniski ekonomiskā priek�izpēte" (Kohēzijas 
fonds), "Starptautiskās pludmales patruļas apmācību sistēmas un pludmales infrastruktūras izveide" (Interreg IIIA) un "Liepājas ostas 
pievadceļi" (Kohēzijas fonds).  
 Valsts Investīciju programmas ietvaros Liepājai tika pie�ķirti Ls 300000 "Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas telpu 
papla�inā�anai un piebūves celtniecībai", Ls 400000 "Simfoniskā orķestra koncertzāles izbūvei", Ls 132000 "Maģistrālā transporta ievada 
Liepājas pilsētā izbūvei", Ls 60000 "Liepājas skolu ēdinā�anas bloku rekonstrukcijai", Ls 23000 "Liepājas Karostas industriālā parka 
attīstības I fāzei". 
 2005.gadā Liepājas pilsētas Dome ir pieņēmusi lēmumus par vairāku lielu projektu realizāciju: "Liepājas pilsētas asfaltbetona 
seguma ielu renovācija un rekonstrukcija", SIA "Liepājas sporta un kultūras pils" rekonstrukcija. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 19 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 
 
 
 

2005.gadā Liepājas pilsēta parakstīja nodomu protokolu ar Helsingborgas pilsētu Zviedrijā par abpusēju sadarbību un vispusīgu 
kontaktu attīstī�anu starp abu pilsētu iedzīvotājiem, tādejādi papla�inot jau eso�o sadraudzības un sadarbības pilsētu tīklu ārvalstīs: 
Nīneshamna (Zviedrija, 1990.gadā), Elblonga (Polija, 1990.gadā), Belvjū (ASV, 1992.gadā), Darm�tate (Vācija, 1993.gadā), Nīkebinga F. 
(Dānija, 1993.gadā), Klaipēda (Lietuva, 1997.gadā), Karlshamna (Zviedrija, 1997.gadā), Gomeļa (Baltkrievija, 1999.gadā), Rogalandes 
apgabals (Norvēģija, 1999.gadā), Gdiņa (Polija, 1999.gadā), Bergenas pilsētas Orstas rajons (Norvēģija, 2001.gadā), Palanga (Lietuva, 
2001.gadā), Maskavas Rietumu Administratīvais apgabals (Krievija, 2004.gadā).  
 Lai veicinātu pilsētas iedzīvotāju un organizāciju ilgtermiņa sadarbību ar Liepājas sadraudzības un sadarbības pilsētām, kā arī 
citiem ārvalstu partneriem, 2005.gadā turpinājās Domes līdzfinansējuma pie�ķir�ana sabiedriski nozīmīgiem starptautiskās sadarbības 
projektiem izglītības, kultūras, sporta, veselības un sociālajā jomā. 2005.gadā tika atbalstīti 32 projektu konkursam iesniegtie projekti. 
 Liepājas pilsēta ir dalībniece arī divās starptautiskās vietējo pa�valdību organizācijās � Baltijas pilsētu savienība un Eiroreģions 
Baltija. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Bergen

Bellevue Rogaland county 

Karlshamn 

Nynäshamn 

Palanga 
Liepāja 

Klaipēda Nykøbing F  

Gdynia Elblag Gomel 

Darmstadt 

Maskava 
(pilsētas Rietumu 
administratīvais 

apgabals) 

Helsingborg 



 

 20 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS BUD�ETS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Finan�u pārvalde 
Ro�u iela 6  
Liepāja, LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04732  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: ilzej@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 



 

 21 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES 2006.GADA 13.APRĪĻA LĒMUMS NR.154 �PAR 
LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PĀRSKATU�  

 
 
 
 
Pamatojoties uz LR likuma "Par pa�valdībām" 21.pantu, likuma "Par pa�valdību bud�etiem" 34.pantu un likuma "Par bud�etu un finan�u 
vadību" 31.pantu un Liepājas pilsētas Domes pastāvīgās Finan�u komitejas 2006.gada 6.aprīļa lēmumu, Liepājas pilsētas Dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2005.GADA PAMATBUD�ETA IZPILDI uz 2006.gada 1.janvāri saskaņā 1.pielikumu: 
- atlikums uz gada sākumu - Ls   1 357 404, 
- ieņēmumi - Ls 25 411 358, 
- izdevumi - Ls 23 508 122, 
- atlikums uz gada beigām - Ls   2 813 002, 
- tai skaitā, kredīta līdzekļu atlikums  - Ls        25 146, 
- zaudējumi sakarā ar Ziemeļu  

Investīciju bankā ņemtā kredīta  
valūtas kursa svārstībām - Ls      103 870, 

- kredīta saņem�ana no Valsts kases - Ls      500 000, 
- kredīta atmaksa  - Ls    1 051 508. 

 
2. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2005.GADA ĪPA�IEM MĒRĶIEM IEZĪMĒTO LĪDZEKĻU FONDA IZPILDI uz 2006.gada 

1.janvāri saskaņā ar 2.pielikumu: 
- atlikums uz gada sākumu - Ls      294 485, 
- ieņēmumi - Ls   1 714 421, 
- izdevumi - Ls   1 770 907, 
- atlikums uz gada beigām - Ls      237 999. 
 

3. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2005.GADA ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZPILDI uz 2006.gada 1.janvāri saskaņā ar 
3.pielikumu: 
- atlikums uz gada sākumu - Ls       25 368, 
- ieņēmumi - Ls     107 308, 
- izdevumi - Ls       91 134, 
- atlikums uz gada beigām - Ls       41 542. 

 
4. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2005.GADA BUD�ETA REZERVES FONDA LĪDZEKĻU IZLIETOJUMU uz 2006.gada 

1.janvāri saskaņā ar 4. un 5.pielikumu. 
 

5. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAMATBUD�ETA ZEMES UN NEKUSTAMĀ ĪPA�UMA NODOKĻA PARĀDUS un 
SAVSTARPĒJO NORĒĶINU PAR IZGLĪTĪBAS IESTĀ�U SNIEGTAJIEM MAKSAS PAKALPOJUMIEM IEŅĒMUMUS 
UN IZDEVUMUS uz 2005.gada 31.decembri saskaņā ar 6.pielikumu. 

 
6. Apstiprināt PA�VALDĪBAS ILGTERMIŅA FINAN�U IEGULDĪJUMUS SAISTĪTO UZŅĒMUMU PAMATKAPITĀLĀ 

saskaņā ar 7.pielikumu. 
 

7. Apstiprināt PĀRSKATU PAR PA�VALDĪBAS AIZŅĒMUMIEM UN GALVOJUMIEM uz 2006.gada 1.janvāri saskaņā ar 8. 
un 9.pielikumu. 

 
8. Apstiprināt KREDĪTA LĪDZEKĻU ATLIKUMU uz 2006.gada 1.janvāri saskaņā ar 10.pielikumu. 

 
9. Apstiprināt ZIŅOJUMU PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA BUD�ETA IZPILDI. 

 
10. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS BUD�ETA KOPSAVILKUMA PĀRSKATU PAR 2005.GADU. 

 
 
 
 
 
 
                DOMES PRIEK�SĒDĒTĀJS                                                                                                                          U.SESKS 
 
 
 
 
 
 
 



 

 22 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
1.pielikums "Liepājas pilsētas 2005.gada pamatbud�eta izpilde"        
 

 

Rādītāji Gada plāns, 
Ls 

Izpilde 
pārskata 

periodā, Ls 
I. Ieņēmumi kopā  24 287 949 25 411 358 
II. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi  17 047 926 18 147 128 
III. Nodokļu ieņēmumi 13 969 056 15 132 682 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 12 318 259 13 316 991 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums par 2004.gadu 63 248 63 248 
Nekustamā īpa�uma nodoklis, tai skaitā: 1 506 449 1 662 133 
     par zemi    464 469 492 234 
     par ēkām  1 041 980 1 169 899 
Īpa�uma nodokļa parāda maksājumi 3 000 3 762 
Zemes nodoklis 100 765 
Iek�ējie nodokļi par pakalpojumiem un precēm 78 000 85 783 
Azartspēļu nodoklis 78 000 85 783 
IV. Nenodokļu ieņēmumi 3 078 870 3 014 446 
Valsts (pa�valdību) nodevas un maksājumi 1 652 029 1 601 829 
Sodi un sankcijas 44 222 50 966 
Pārējie nenodokļu maksājumi 1 114 221 1 042 979 
Ieņēmumi no (valsts) pa�valdības nekustamā īpa�uma pārdo�anas 268 398 318 672 
V. Saņemtie maksājumi 7 240 023 7 264 230 
Norēķini ar pa�valdību bud�etiem  100 000 131 096 
     Norēķini par citu pa�valdību izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem 100 000 131 096 
Maksājumi no valsts bud�eta  6 509 083 6 502 194 
Maksājumi no citiem bud�etiem 630 940 630 940 
VI. Izdevumi kopā  25 082 859 23 508 122 
     Pamatbud�ets  15 444 957 14 294 105 
     Maksas pakalpojumi 1 563 686 1 475 203 
     Kredīta līdzekļi 792 393 767 247 
     Valsts mērķdotācijas 7 281 823 6 971 567 
Izpildvaras un likumdo�anas varas institūcijas 1 831 650 1 680 603 
Sabiedriskā kārtība un dro�ība, tiesību aizsardzība 701 514 664 175 
Izglītība 11 143 612 10 987 789 
Veselības aprūpe 1 183 430 1 022 179 
Sociālā apdro�inā�ana un sociālā nodro�inā�ana 2 949 622 2 857 564 
Dzīvokļu un komunālā saimniecība 2 816 580 2 612 279 
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 3 022 577 2 432 365 
Kurināmā un enerģētikas dienesti un pasākumi  298 206 279 298 
Me�kopība  15 000 15 000 
Transports 617 083 483 683 
Pārējā ekonomiskā darbība  260 062 245 033 
Norēķini ar pa�valdību bud�etiem 52 000 44 775 
Kredīta procentu nomaksa 191 192 183 379 
Rezerves fonds 331  
VII. Bud�eta fiskālais deficīts (-) vai pārpalikums (+)  -794 910 1 903 236 
   
Aizdevumu atmaksa 1 051 508 103 870 
Bud�eta līdzekļu izmaiņas  1 309 429 -1 455 598 
     Bud�eta līdzekļu atlikums gada sākumā 1 357 404 1 357 404 
     Bud�eta līdzekļu atlikums gada beigās 47 975 2 813 002 
Aizdevuma saņem�ana no Valsts kases 500 000 -545 508 
Aizdevuma atmaksa komercbankām  -6 000 



 

 23 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
2.pielikums "Liepājas pilsētas 2005.gada īpa�iem mērķiem iezīmēto līdzekļu fonda izpilde"        
 
 
 

 
 
 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde
1. IEŅĒMUMI           
KOPĀ 591 224 597 260 83 601 82 715 659 893 659 893 110 489 127 413 235 238 139 803 54 959 54 996 2 000 2 000 2 500 2 500 389 458 342 326 2 129 362 2 008 906
Līdzekļu atlikums 
gada sākumā 114 874 114 874 6 601 6 601 55 363 55 363 52 420 52 420 17 238 17 238 47 989 47 989 294 485 294 485
Kārtējā gada 
ieņēmumi 476 350 482 386 77 000 76 114 604 530 604 530 58 069 74 993 218 000 122 565 54 959 54 996 2 000 2 000 2 500 2 500 341 469 294 337 1 834 877 1 714 421
2. IZDEVUMI             
KOPĀ 557 484 478 054 83 601 82 565 659 893 659 435 110 489 88 925 235 238 136 067 54 959 54 959 2 000 2 000 2 500 2 500 389 458 266 402 2 095 622 1 770 907
Atalgojums 49 742 43 092 48 518 48 518 130 842 111 483 229 102 203 093
Valsts sociālās 
apdro�inā�anas 
obligātās iemaksas 12 959 10 648 13 180 13 180 22 468 18 056 48 607 41 884
Komandējumu un 
dienesta braucienu 
izdevumi 200 24 34 673 20 855 34 873 20 879
Pakalpojumu               
apmaksa 154 081 149 064 13 563 13 262 112 078 112 078 55 469 55 432 21 385 14 251 2 000 2 000 2 500 2 500 94 045 43 509 455 121 392 096
Materiālu,     
energoresursu, ūdens 
un inventāra vērtība 
līdz Ls 50 par vienību 
iegāde 1 485 1 485 2 820 2 266 50 238 31 416 54 543 35 167
Grāmatu un �urnālu 
iegāde 20 15 2 827 1 069 2 847 1 084
Subsīdijas un 
dotācijas 10 000 10 000 283 669 283 669 65 000 7 042 54 959 54 959 44 465 34 379 458 093 390 049
Kapitālie izdevumi 52 504 33 542 5 300 5 300 9 900 5 635 67 704 44 477
Investīcijas 276 713 230 223 264 146 263 688 55 020 33 493 148 853 114 774 744 732 642 178
Valsts (pa�valdību) 
bud�eta iek�ējie 
aizdevumi
Naudas līdzekļu 
atlikums gada beigās 33 740 119 206 150 458 38 488 3 736 37 75 924 33 740 237 999

AUTOCEĻU FONDS
DOMES 

PRIVATIZĀCIJAS 
FONDS

DZĪVOJAMO 
MĀJU 

PRIVATIZĀCIJAS 
KOMISIJA

VIDES 
AIZSARDZĪBAS 

FONDS
OSTAS NODEVA

DOTĀCIJA 
PASA�IERU 

PĀRVADĀ�ANAI

PROJEKTS 
"AUD�UĢIMEŅU 
IZGLĪTO�ANA"Rādītāji

KOPĀ LĪDZEKĻI NO 
ĪPA�IEM MĒRĶIEM 

IEZĪMĒTIEM AVOTIEM

ĪPA�U MĒRĶU 
PROJEKTI PĀRĒJIE



 

 24 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
3.pielikums "Liepājas pilsētas 2005.gada ziedojumu un dāvinājumu izpilde"        
 
 
 
 
 
 

 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde
1. IEŅĒMUMI KOPĀ 18 095 12 095 31 348 33 043 2 471 1 2 128 2 128 3 000 2 745 16 140 3 230 295 295 24 000 23 644 900 469 346 911 354 354 24 400 49 090 805 137 312 2 012 2 046 2 489 2 488 129 095 132 676
Līdzekļu atlikums gada sākumā 2 095 2 095 8 088 8 088 1 1 2 128 2 128 1 330 1 330 1 618 1 618 295 295 1 134 1 134 19 19 354 354 6 457 6 457 137 137 1 712 1 712 25 368 25 368
Kārtējā gada ieņēmumi 16 000 10 000 23 260 24 955 2 470 1 670 1 415 14 522 1 612 22 866 22 510 881 450 346 911 17 943 42 633 668 312 300 334 2 489 2 488 103 727 107 308
2. IZDEVUMI KOPĀ 18 095 12 095 31 348 24 159 2 471 2 128 2 128 3 000 2 745 16 140 1 301 295 24 000 23 644 900 457 346 346 354 152 24 400 23 236 805 312 2 012 871 2 489 129 095 91 134
Atalgojums 500 500
Valsts sociālās apdro�inā�anas 
obligātās iemaksas 120 120
Komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 24 000 23 644 24 000 23 644
Pakalpojumu apmaksa 31 348 24 159 2 471 937 937 3 000 2 745 3 070 344 220 248 152 305 312 300 -489 2 489 44 700 27 848
Materiālu, energoresursu, ūdens 
un inventāra vērtībā līdz Ls 50 
par vienību iegāde 386 386 4 561 913 680 457 106 5 733 1 756
Grāmatu un �urnālu iegāde 420 44 420 44
Subsīdijas un dotācijas 18 095 12 095 24 400 23 236 42 495 35 331
Kapitālie izdevumi 805 805 7 469 295 346 346 500 1 712 1 360 11 127 2 511
Naudas līdzekļu atlikums gada 
beigās 8 884 1 1 929 295 12 565 202 25 854 137 1 175 2 488 41 542

MĀKSLINIE- 
CISKĀS 

JAUNRADES 
CENTRS 

"VADUGUNS" 

CENTRĀLĀ 
SLIMNĪCA

SOCIĀLAIS 
DIENESTS 

SOCIĀLĀS 
PALĪDZĪBAS 

FONDS 

PILSĒTAS 
ATTĪSTĪBAS 

FONDS 

PROJEKTS "ES 
...KĀ 

KAROSTĀ"

PROJEKTS 
"INTEGRĒTAS 
SABIEDRĪBAS 

VĒRTĪBU 
ATTĪSTĪBA" 

ZIEDOJUMI,  
DA�ĀDI

IZGLĪTĪBAS 
PĀRVALDE RĀDĪTĀJI

KOPĀ LIEPĀJAS 
MUZEJS

LIEPĀJAS 
JAUNATNES 

CENTRS

DOMES SPORTA 
PĀRVALDE 

BĒRNUNAMS SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS

SPORTA 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES 

KOMPLEKSĀ 
SPORTA SKOLA 



 

 25 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5.pielikums "Liepājas pilsētas 2005.gada bud�eta rezerves fonda līdzekļu izlietojums"        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rādītāji
Pie�ķirtā summa 
pārskata gadā, Ls

1.Kopā izdevumi pēc valdības funkcijām 147 668
Vispārējie valdības dienesti 20 991
Aizsardzība
Sabiedriskā kārtība un dro�ība, tiesību aizsardzība 2 040
Izglītība 50 060
Veselības aprūpe 1 899
Sociālā apdro�inā�ana un sociālā nodro�inā�ana 1 279
Dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzība 16 200
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 50 775
Lauksaimniecība (zemkopība), me�kopība un zvejniecība
Transports, sakari 1 450
Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti 2 643
Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 331
2.Norēķini
Norēķini ar pa�valdību bud�etiem
Norēķini ar citu pa�valdību izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem
3.Izlietojums pēc bud�eta izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 147 668
3.1.Uzturē�anas izdevumi 85 488
Kārtējie izdevumi 58 010
Atalgojumi 33 453
Valsts sociālās apdro�inā�anas obligātās iemaksas 7 956
Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi 1 500
Pakalpojumu apmaksa 14 026
Materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra vērtībā līdz Ls 50 par 1 vienību iegāde 1 075
Subsīdijas un dotācijas 27 478
Dotācijas iestādēm, organizācijām un uzņēmumiem 25 428
Dotācijas iedzīvotājiem 2 050
Pa�valdības bud�eta uzturē�anas izdevumu transferti
3.2.Izdevumi kapitālieguldījumiem 62 180
Kapitālie izdevumi 30 680
Investīcijas 31 500



 

 26 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

6.pielikums "Liepājas pilsētas pamatbud�eta zemes un nekustamā īpa�uma nodokļa parādi un savstarpējo norēķinu par izglītības iestā�u 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem ieņēmumi un izdevumi"        
 
 
 
 
 
Zemes un nekustamā īpa�uma nodokļa parādi: 
 

Rādītāji Ls 

    
Zemes nodokļa parāds, tai skaitā:  1 090.66 
          pamatparāds  506.95 
          nokavējuma nauda  416.56 
          pamatparāda palielinājums  167.15 
   
Nekustamā īpa�uma nodokļa par zemi parāds, tai skaitā: 30 322.02 
          pamatparāds  23 240.82 
          nokavējuma nauda  5 803.93 
          pamatparāda palielinājums  1 277.27 
Pārmaksa 7 965.43 
   
Nekustamā īpa�uma nodokļa par ēkām un būvēm parāds, tai skaitā:  22 776.82 
          pamatparāds  20 594.33 
          nokavējuma nauda  1 797.56 
          pamatparāda palielinājums   384.93 
Pārmaksa 41 098.07 

 
 
 
 
Savstarpējo norēķinu par izglītības iestā�u sniegtajiem maksas pakalpojumiem ieņēmumi un izdevumi: 
 

  Parāds uz 
31.12.2004, Ls 

Līgumi 
noslēgti par 
summu, Ls 

2005.gada 
izpilde, Ls 

Parāds uz 
31.12.2005, Ls 

Ieņēmumi 13 377.23 129 691.81 131 096.01 11 973.03 
Izdevumi 664.40 44 158.91 44 774.99 48.32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 27 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

7.pielikums "Pa�valdības ilgtermiņa finan�u ieguldījumi saistīto uzņēmumu pamatkapitālā"        
 

 
* SIA "Liepājas enerģija" izveidota 2005.gadā. Ņemot vērā to, ka pa�valdības ieguldījumu novērtē�ana notiek ar viena gada nobīdi, SIA 
"Liepājas enerģija" novērtētais pa�valdības ieguldījums uz 2005.gada 31.decembri ir nulle. 
 
 
 

%
uz 

01.01.2005, 
Ls

ieguldījums 
2005.gadā, 

Ls

ieguldījums 
uz 

31.12.2005, 
Ls

% Ls

SIA ''Komunālā pārvalde'' Liepāja, Ūliha iela 44, tālr. 348096 100 2 040 2 040 45 137 100 45 137 43 097 45 137

SIA ''Liepājas autostāvvietas'' Liepāja, Ro�u iela 6, tālr. 3481075 100 6 708 6 708 4 168 100 4 168 -2 540 4 168

SIA ''Liepājas reģiona tūrisma 
informācijas birojs''

Liepāja, Lielā iela 11, tālr. 
3480808 50 1 000 153 425 154 425 8 124 85 6 905 -147 520 6 905

AS ''Liepājas autobusu parks'' Liepāja, Cukura iela 8/16 35 218 842 218 842 1 720 737 35 602 258 383 416 602 258
Biedrība ''Latvijas pa�valdību 
mācību centrs'' Rīga, Biķernieku iela 4 34 3 700 3 700 38 236 34 13 000 9 300 13 000
Maksātnespējīgā AS ''Liepājas 
siltums'' 

Liepāja, Ludviķa iela 15, tālr. 
3425904 58 5 328 300 5 328 300 116 703 58 67 688 -5 260 612 67 688

SIA ''Olimpiskā centra  Ledus 
halle "Liepājas metalurgs""

Liepāja, Brīvības iela 93, tālr. 
94611865 5 100 100 -88 276 5 -100 

SIA "Baltijas jūras piekrastes 
attīstības aģentūra" 

Ventspils, Tirgus iela 7, tālr. 
9274744 14 315 315 29 613 14 4 146 3 831 4 146

Likvidējamais PU "Kinoteātru 
apvienība" Administrators A.Frīdmanis 100 1 544 -1 544 
AS "Liepājas elektrostacija" Liepāja, Brīvības iela 93 3 1 500 -1 500 
SIA "Liepājas RAS" Liepāja, Ro�u iela 6, tālr. 3480022 77 226 200 200 000 426 200 512 660 77 394 748 -31 452 394 748
SIA "Jaunliepājas primārās 
veselības aprūpes centrs" 

Liepāja, Aldaru iela 20/24, tālr. 
3422962 100 99 151 79 050 178 201 99 260 100 99 260 -78 941 99 260

SIA "Vecliepājas primārās 
veselības aprūpes centrs"

Liepāja, Republikas iela 5,             
tālr. 3422451 100 172 627 172 627 172 776 100 172 776 149 172 776

SIA "Liepājas leļļu teātris" Liepāja, Zivju iela 1, tālr. 3424536 100 5 848 5 848 5 087 100 5 087 -761 5 087
SIA "Karosta" Liepāja, Imantas iela 3, tālr. 

3425229 100 2 496 5 000 7 496 5 050 100 5 050 -2 446 5 050
SIA "Vecliepāja" Liepāja, Peldu iela 5, tālr. 

3407175 100 35 597 5 000 40 597 37 958 100 37 958 -2 639 37 958
SIA "Jaunliepāja" Liepāja, Siļķu iela 7, tālr. 3487221 100 4 530 5 000 9 530 19 005 100 19 005 9 475 19 005
SIA "Liepājas tramvajs" Liepāja, Rīgas iela 54, tālr. 

3424536 100 219 067 117 375 336 442 270 244 100 270 244 -66 198 270 244
PU "Liepājas nami" (uzsākta 
likvidācija 2003.gada 
11.decembrī)

Liepāja, K.Zāles laukums 6,           
tālr. 3480935 100 25 015 25 015 4 409 100 4 409 -20 606 4 409

SIA "Liepājas teātris" Liepāja, Teātra iela 4, tālr. 
3407818 100 400 48 183 48 583 49 072 100 49 072 489 49 072

SIA "Liepājas enerģija" Liepāja, Ro�u iela 6 39 195 000 195 000 39 -195 000 *
SIA "Liepājas futbola klubs" Liepāja, Jūrmalas parks 20 25 520 25 520 20 -25 520 
PU "Liepājas apgāds un 
celtniecība" (pasludināta 
maksātnespēja)

Administratora pārstāvis Rīga, 
Lāčplē�a iela 38 100 1 000 1 000 100 -1 000 

SIA ''Liepājas sporta un 
kultūras pils''

Liepāja, Brīvības iela 39, tālr. 
3423158 100 101 045 101 045 -14 544 100 -101 045 

SIA "Liepājas tuberkulozes 
slimnīca" Liepāja, Sporta iela 16/18 100 77 208 77 208 81 369 100 81 369 4 161 81 369
SIA ''Liepājas Latvie�u 
biedrības nams'' Liepāja, Ro�u laukums 5/6 100 62 962 71 679 134 641 -19 968 100 -134 641 
SIA ''Liepājas bērnu attīstības 
centrs''

Liepāja, Lielā iela 14, tālr. 
9187691 20 400 -400 

SIA "Liepājas Olimpiskais 
centrs" Liepāja, Bāriņu iela 12 60 30 000 30 000 21 413 60 12 848 -17 152 12 848
KOPĀ 14 281 404 964 715 15 246 119 10 447 701 9 224 596 -6 021 523 9 224 596

10096 017100 367 990 89 452 

Kapitāl 
sabiedrību  

pa�u kapitāls 
uz 

01.01.2005, 
Ls

 Novērtētais 
pa�valdības 
ieguldījums 

uz 
31.12.2005, 

Ls

Korekcija    
(+/-), Ls

 tai skaitā 
pa�valdības 
ieguldījums

Reģistrētā pa�valdības daļa pamatkapitālā 

7 247 631  7 233 4517 247 631100 100 -14 180 7 233 451

17 11 663 11 663

96 017 -361 425 96 017

7 233 451

17 -11 663 

SIA "Kurzemes televīzijas 
sabiedrība" pasludināta 
maksātnespēja no 2002.gada 
2.janvāra    

457 442 

Liepāja, Klaipēdas iela 19/21,        
tālr. 3433333

BO SIA "Dienvidkurzemes 
attīstības aģentūra" 

Liepāja, Peldu iela 5, tālr. 
9251828 43 1 005 -1 005 

Kapitālsabiedrības nosaukums Adrese, tālruņa Nr.

SIA ''Liepājas ūdens''

SIA ''Aviasabiedrība "Liepāja'''' Liepāja, Lidosta ''Liepāja''               
tālr. 3474159

Liepāja, Kr.Valdemāra iela 12, 
tālr. 3423417



 

 28 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

ZIŅOJUMS PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA  
BUD�ETA IZPILDI  

 
 
 
 
 
 2005.gadā pa�valdības konsolidētā bud�eta faktiskie ieņēmumi - Ls 28910344, plānotie � Ls 27903810 vai par Ls 1006534 
vairāk nekā plānots.  
 Pa�valdības konsolidētā bud�eta izpilde 2005.gadā: 

2005.gads Izpilde pret plānu 
2005.gadā 

Pārmaiņas,          
2005.g. pret 2004.g. 

  

2004.gada 
fakts, Ls 

plāns, Ls izpilde, Ls summa, 
Ls % "+" vai "-" 

Ls % 

I. IEŅĒMUMI  23 033 233 27 903 810 28 910 344 1 006 534 103.6 5 877 111 125.5 

1. Pamatbud�eta ieņēmumi 19 704 837 24 287 949 25 411 358 1 123 409 104.6 5 706 521 129.0 

    nodokļu ieņēmumi 12 418 100 13 969 056 15 132 682 1 163 626 108.3 2 714 582 121.9 

    nenodokļu ieņēmumi 1 677 263 3 078 870 3 014 446 -64 424 97.9 1 337 183 179.7 

    saņemtie maksājumi 5 609 474 7 240 023 7 264 230 24 207 100.3 1 654 756 129.5 

2. Pamatbud�eta līdzekļu atlikums 1 546 919 1 357 404 1 357 404  100.0 -189 515 87.7 

3. Speciālā bud�eta ieņēmumi 1 498 539 1 938 604 1 821 729 -116 875 94.0 323 190 121.6 
4. Speciālā bud�eta līdzekļu atlikums 282 938 319 853 319 853  100.0 36 915 113.0 
II. IZDEVUMI 21 974 971 27 307 576 25 370 163 -1 937 413 92.9 3 395 192 115.5 
1. Pamatbud�eta izdevumi 20 513 347 25 082 859 23 508 122 -1 574 737 93.7 2 994 775 114.6 
2. Speciālā bud�eta izdevumi 1 461 624 2 224 717 1 862 041 -362 676 83.7 400 417 127.4 

  
2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, pa�valdības konsolidētā bud�eta ieņēmumi palielināju�ies par 25.5% jeb Ls 5877111. �o 

palielinājumu galvenokārt veido pamatbud�eta ieņēmumu palielinājums par 29% jeb Ls 5706521. 
 Pa�valdības konsolidētā bud�eta izdevumi pārskata periodā bija Ls 25370163, kas ir par 15.5% jeb par Ls 3395192 vairāk nekā 
2004.gadā. 
 
PAMATBUD�ETA IEŅĒMUMI. 
 Kopējā pamatbud�eta ieņēmumu prognoze izpildīta par 104.6% jeb par Ls 1123409 vairāk  nekā plānots. Jāatzīmē, ka 2005.gadā 
apstiprinātais pamatbud�eta plāns gada laikā tika vairākkārt grozīts, palielinot pamatbud�eta ieņēmumus par Ls 2563687. Analīze ir 
izdarīta par 2005.gada grozīto plānu. 
 Liepājas pilsētas pa�valdības bud�etā 59.6% no kopējiem ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi, 11.9% - nenodokļu ieņēmumi 
un 28.6% ir saņemtie maksājumi mērķdotāciju un dotāciju veidā no Valsts bud�eta. 

Pamatbud�eta ieņēmumu struktūra 2005.gadā: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis

52.6% jeb Ls 
13380239

Nenodokļu 
ieņēmumi

11.9 % jeb Ls 
3014446

Azartspēļu nodoklis
0.3% jeb Ls 85783

Nekustamā īpa�uma 
nodoklis, zemes un 
īpa�uma nodokļa 

parādi
6.6 % jeb Ls 

1666660

Saņemtie 
maksājumi

28.6 % jeb Ls 
7264230



 

 29 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Nodokļu ieņēmumi.  
 2005.gada pa�valdības bud�etā 52.6% no kopējiem ieņēmumiem ir iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumi. 2005.gadā 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi iekasēti Ls 13380239, kas ir par Ls 2421892 vairāk nekā 2004.gadā.  
 Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu pieaugumu galvenokārt ietekmēja tautsaimniecībā nodarbināto skaits, jaunu uzņēmumu 
un darba vietu radī�ana un darba samaksas pieaugums.  
 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu juridisko personu - nodokļu maksātāju skaits pieaudzis par 117. 
 Iedzīvotāju ienākuma nodokli maksāja 1937 juridiskas personas un 1480 fiziskas personas. Lielākie nodokļa maksātāji ir AS 
"Liepājas metalurgs", Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde, AS "Lauma", Liepājas pilsētas Centrālā slimnīca, NBS nodro�inājuma 
pavēlniecības 1.reģionālais nodro�inājuma centrs, AS "UPB", AS "Liepājas cukurfabrika", Liepājas Pedagoģijas akadēmija, LSEZ 
pārvalde, Liepājas pilsētas un rajona policijas pārvalde, AS "Liepājas autobusu parks", AS "Tosmares kuģubūvētava".  
 Kopējā neiekasējamā iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu summa maksātnespējīgajiem un likvidējamajiem uzņēmumiem 
2005.gada 31.decembrī ir Ls 14318069.96, kas pēc maksātnespējas procesa pabeig�anas saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 
25.pantu būs jādzē�. 2005.gada laikā, pēc bankrota procedūras pabeig�anas, ar Liepājas pilsētas Domes lēmumiem dzēsti iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa parādi Ls 730167.72. Iekasējamie iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādi 2005.gada 31.decembrī ir Ls 1126495.69. 
 2005.gadā pa�valdība izsūtīja 741 pretenziju juridiskajām un fiziskajām personām par iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu 
nomaksu par kopējo summu Ls 324211.90, kā rezultātā iekasēti parādi Ls 246576.74. 
 2005.gadā Dome piekritusi pagarināt iedzīvotāju ienākuma nodokļa samaksas termiņu uz 3 mēne�iem, neaprēķinot nokavējuma 
naudu, par kopējo summu Ls 621.49.  
 Nekustamā īpa�uma nodokļa par ēkām maksājumi no kopējiem pamatbud�eta ieņēmumiem pa�valdības bud�etā ir 4.6%. 
Nekustamā īpa�uma nodokli par ēkām 2005.gadā maksāja 154 fiziskās un 427 juridiskās personas. Nekustamā īpa�uma nodoklis par ēkām 
iekasēts Ls 1173661, ieņēmumu plāns izpildīts par 112.3% jeb iekasēts vairāk par Ls 128681. Lielākie nodokļa maksātāji 2005.gadā bija 
AS "Liepājas metalurgs", AS "Lauma", AS "Latvenergo", LSEZ pārvalde, Latvijas Banka, AS "Liepājas patērētāju biedrība", AS 
"Tosmares kuģubūvētava", SIA "Latneta" un SIA "Lattelekom". 
 Nekustamā īpa�uma nodokļa par zemi maksājumi no kopējiem ieņēmumiem pa�valdības bud�etā ir 1.9%. Nekustamā īpa�uma 
nodokli par zemi 2005.gadā maksāja 5707 fiziskās un 2302 juridiskās personas. Nekustamā īpa�uma nodoklis par zemi iekasēts Ls 492999 
apmērā, ieņēmumu plāns izpildīts par 106.1% vai par Ls 28430 vairāk. Lielākie nodokļa maksātāji 2005.gadā � AS "Liepājas metalurgs", 
AS "Lauma", SIA "Baltic Sea Park Development", SIA "Vecliepāja", AS "Tosmares kuģubūvētava", SIA "Jaunliepāja", SIA "Alnida", AS 
"Liepājas osta LM", SIA "FHK Liepājas metalurgs". 
 Nodokļu parādi par pa�valdības administrētajiem nodokļiem: 

  

Zemes 
nodoklis, Ls 

Nekustamā 
īpa�uma 

nodoklis par 
zemi, Ls 

Nekustamā 
īpa�uma 

nodoklis par 
ēkām, Ls 

Parāds kopā, tai skaitā: 33 400.29 133 203.53 60 207.30 

neiekasējamie parādi maksātnespējīgiem uzņēmumiem un tiesas spriedumi 
(nonests uz zembilances kontu) 

32 309.63 102 881.51 37 430.48 

iekasējamie parādi 1 090.66 30 322.02 22 776.82 
  
2005.gadā veikti �ādi pasākumi ar nekustamā īpa�uma nodokļa parādniekiem: 

- izsūtītas 470 pretenzijas par summu Ls 205845.20, 
- pieņemti lēmumi par bezstrīda piedziņu no 37 personām par summu Ls 8881.52, 
- pieteikti 4 kreditoru prasību pieteikumi par uzņēmumiem, kuriem atzīta maksātnespēja 2005.gadā par summu � Ls 17861.26, 

pieteiktas 10 kreditoru prasības par uzņēmumiem, kuri nepārreģistrējās komercreģistrā par kopējo summu Ls 18789.32 un 4 
kreditoru pieteikumi fizisku personu mantojumu lietās par summu � Ls 264.96. 

Minēto pasākumu rezultātā iekasēti nekustamā īpa�uma nodokļa par zemi parādi Ls 26392.03, nekustamā īpa�uma nodokļa par  
ēkām un būvēm parādi  Ls 15493.41 (tai skaitā papildus aprēķini par iepriek�ējo gadu pēc pārskatiem). 

2005.gadā piemērotas nekustamā īpa�uma nodokļa atlaides par Ls 231686.80, tai skaitā: 
- saskaņā ar likuma "Par nodokļu piemēro�anu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās" 6.panta 1.punktu, 80% apmērā, 

pavisam Ls 189617.34, tai skaitā: 
! par zemi Ls 60884.82, 
! par ēkām un būvēm Ls 128732.52; 

- politiski represētām personām, saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpa�uma nodokli" 5.pantu Ls 866.99; 
- pamatojoties uz Domes 2005.gada 10.februāra saisto�ajiem noteikumiem Nr.1 "Par nekustamā īpa�uma nodokļa atvieglojumu 

piemēro�anu 2005.gadā" � Ls 41202.47, tai skaitā:  
! I un II grupas invalīdiem un nestrādājo�iem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Ls 70 mēnesī - Ls 2428.08, 
! par zemi zem daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām � Ls 38774.39. 

 Nenodokļu ieņēmumu plāns 2005.gadā nav izpildīts par 2.1% jeb par Ls 64424 mazāk nekā plānots. Neizpilde ir galvenokārt uz 
bud�eta iestā�u maksas pakalpojumu ieņēmumu neizpildes rēķina, kas iekasēti par 4.8% jeb par Ls 73094 mazāk nekā plānots, kā arī 
nelabvēlīgajām valūtas kursa svārstībām, kas samazināja nenodokļu ieņēmumus par Ls 103896. Maksas pakalpojumu neizpilde ir tādēļ, ka 
katrai iestādei tiek plānoti maksas pakalpojumi, taču veicot tos savstarpēji, pa�valdības bud�etā summas dublējas, lai tas nenotiktu, par �īm 
summām tiek samazināti gan ieņēmumi, gan izdevumi. 2005.gadā tas bija Ls 82813. No depozītu noguldījumiem bankās Finan�u pārvaldes 
Norēķinu kase 2005.gadā ir nopelnījusi Ls 94471, kas ir par 35% vairāk nekā plānots.  
 Norēķinos ar citu pa�valdības izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem plāns izpildīts par 131.1% vai par Ls 31096 vairāk 
nekā plānots. Mērķdotācijas no valsts bud�eta pārskaitītas par 100%.    



 

 30 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
PAMATBUD�ETA IZDEVUMI. 
 Pa�valdības pamatbud�eta izdevumi 2005.gadā bija Ls 23508122, tai skaitā izdevumi no pa�valdības bud�eta � Ls 16536555 jeb 
70.3% no kopējiem pamatbud�eta izdevumiem un izdevumi no valsts bud�eta dotāciju un mērķdotāciju veidā � Ls 6971567 jeb 29.7% no 
pamatbud�eta izdevumiem. Salīdzinot ar iepriek�ējo gadu, izdevumu apjoms palielinājies par Ls 2994775 jeb 14.6%. 
 Pa�valdības pamatbud�eta izdevumu struktūra: 
  

2002.gada 
izpilde, Ls 

2003.gada 
izpilde, Ls 

2004.gada 
izpilde, Ls 

2005.gada 
izpilde, Ls 

pārmaiņas 
2005 gadā 

(% pret 
2004.gadu) 

Pamatbud�eta izdevumi 16 050 576 17 720 741 20 513 347 23 508 122 14.60 
Uzturē�anas izdevumi 13 472 809 15 257 757 17 868 098 19 303 496 8.03 
   Kārtējie izdevumi 10 997 380 12 771 219 14 761 048 15 786 793 6.95 
     atalgojumi 6 358 230 7 151 739 8 214 946 9 232 848 12.40 
     darba devēju sociālās apdro�inā�anas iemaksas 1 575 042 1 693 386 1 931 416 2 122 774 9.91 
     komandējumu izdevumi 54 957 71 858 59 345 76 723 29.28 
     pakalpojumu apmaksa 1 021 024 1 338 273 1 656 638 2 082 085 25.68 
     materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra iegāde 1 936 483 2 444 550 2 797 976 2 198 325 -21.43 
     grāmatu un �urnālu iegāde 51 644 71 413 100 727 74 038 -26.50 
Subsīdijas un dotācijas 2 436 576 2 426 230 2 960 991 3 333 324 12.57 
Izdevumi kapitālieguldījumiem 570 151 239 187 330 091 506 325 53.39 
   Investīcijas 2 007 616 2 223 797 2 315 158 3 698 301 59.74 
Kredītu procentu nomaksa 38 853 60 308 146 059 183 379 25.55 

 
 2005.gadā no Liepājas pilsētas pa�valdības bud�eta līdzekļiem tika finansētas 24 bud�eta iestādes ar 4039 �tata vienībām. 
Atalgojumiem 2005.gada bud�etā izlietoti Ls 9232848. Vidējā darba samaksa pa�valdības bud�eta iestādēs strādājo�ajiem � Ls 190.50 
mēnesī. 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, mēne�a vidējā darba samaksa palielinājusies vidēji par Ls 21. 
  Pa�valdības pamatbud�eta izdevumu struktūra 2005.gadā pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No pa�valdības pamatbud�eta līdzekļiem 48.3% izlietoti atalgojumiem un sociālā nodokļa iemaksām, 8.8% - pakalpojumu 
apmaksai, 9.7% - ēku uzturē�anai un inventāra iegādei, 18.7% - pa�valdības īpa�umu renovācijai un infrastruktūras sakārto�anai un 14.5% - 
dotācijas pa�valdības funkciju veik�anai. 
 
 

Materiālu, 
energoresursu, 

ūdens un inventāra 
iegāde
10%

Pakalpojumu 
apmaksa

9%

Dotācijas
14%

Kapitālie izdevumi 
un investīcijas

19%
Darba samaksa

39%

Valsts sociālās 
apdro�inā�anas 

obligātās iemaksas
9%



 

 31 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pa�valdības pamatbud�eta izdevumu struktūra pa nozarēm 2005.gadā: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Analizējot pa�valdības pamatbud�eta struktūru atbilsto�i valdības funkcijām, 2005.gadā vislielākais īpatsvars pa�valdības 
izdevumos bija izdevumiem izglītībai � Ls 10987789 jeb 46.7% no kopējiem pamatbud�eta izdevumiem, tai skaitā valsts bud�eta 
mērķdotācijas izglītības iestādēm un specializētajām izglītības skolām - Ls 5931610. 
 Sabiedriskās kārtības nozarē 2005.gadā Ls 29180 tika izlietoti projekta "Dro�a Liepāja" realizācijas turpinājumam. Uzturē�anas 
izdevumi sasniedz Ls 634180, tai skaitā Pa�valdības policijas darbiniekiem tika nodro�ināta amatalga atbilsto�i MK noteikumiem Nr.218 
"Noteikumi par Iek�lietu ministrijas sistēmas iestā�u darbinieku ar speciālajām dienesta pakāpēm darba samaksu", kas prasīja papildus 
izdevumus Ls 39515 apmērā. Bez tam finansējums Ls 29995 apmērā tika novirzīts 10 jaunu dienesta automa�īnu iegādei Pa�valdības 
policijas vajadzībām. 
 Izglītības nozarē izdevumu finansējums sasniedza Ls 10987789, kas ir 46.7% no kopējiem izdevumiem. Izglītības nozarē tika 
finansēta internātskola, speciālā internātskola, 17 pirmsskolu izglītības iestādes, 3 specializētās pirmsskolas izglītības iestādes, 3 
sākumskolas, pamatskola, 11 vidusskolas, bērnu mūzikas skola, 5 sporta skolas un 3 izglītības intere�u iestādes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2005.gadā no pa�valdības līdzekļiem tika finansēti Izglītības pārvaldes pakļautībā eso�o iestā�u renovācijas projekti Ls 557725 
apmērā, tai skaitā Ls 500000 tika nodro�ināti, piesaistot kredīta resursus. Izglītības iestā�u renovācijas projekti  tika īstenoti arī piesaistot 
valsts finansējumu Ls 454800 apmērā, tai skaitā Ls 300000 � Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas telpu papla�inā�anai, Ls 
59924 � izglītības iestā�u ēdinā�anas bloku rekonstrukcijai, Ls 39877 � Kompleksās sporta skolas peldbaseina rekonstrukcijai, Ls 24999 -  
logu nomaiņai 6.un 8.vidusskolā, Ls 30000 � Speciālās internātskolas renovācijas projektē�anai. 
 Veselības aizsardzībai izlietoti Ls 1022179, tai skaitā valsts mērķdotācijas Liepājas Centrālajai slimnīcai � Ls 8200 
(fibrolaringobronhoskopa iegādei Ls 6800 un veļas iegādei Ls 1400). Veselības obligātās apdro�inā�anas valsts aģentūras finansējums 
Liepājas Centrālajai slimnīcai sasniedza - Ls 4452000. No pamatbud�eta līdzekļiem Ls 9477 izlietoti Tuberkulozes slimnīcas sociālās 
programmas īsteno�anai un Ls 79543 � Primārās veselības aprūpes centru projektiem. 
 Sociālās nodro�inā�anas nozarē izlietots finansējums Ls 2857564 apmērā, kas ir 12.2% no kopējiem bud�eta izdevumiem. �ajā 
nozarē no pa�valdības bud�eta līdzekļiem tika finansētas četras bud�eta iestādes � Bērnunams, Bāriņtiesa, Jaunie�u dienas aprūpes un 
rehabilitācijas centrs personām ar garīgās attīstības traucējumiem un Sociālais dienests, tai skaitā struktūrvienības - Ģimenes bērnunams, 
Nakts patversme, Bērnu patversme, Veco ļau�u dzīvojamā māja, Sociālā dzīvojamā māja, birojs "Aprūpe mājās" un Narkoatkarības 
pārvarē�anas palīdzības punkts. 2005.gadā sociālajiem pabalstiem izlietoti līdzekļi Ls 1045527 apmērā, kas ir 36.6% no sociālās nozares 

Finansējums 2004.gadā,  
Ls 

2005.gadā,  
Ls 

2005.gads pret 
2004.gadu,  

Ls 

Pa�valdības pamatbud�ets  3 892 767 5 056 179 1 163 412 
Valsts mērķdotācijas 4 891 114 5 931 610 1 040 496 
Kopā  8 783 881 10 987 789 2 203 908 

Sabiedriskā kārtība
3%

Pa�valdības 
pārvalde

7%
Dzīvokļu un 

komunālā 
saimniecība

11%

Sociālā 
nodro�inā�ana

12%

Veselības aprūpe
4%

Izglītība
47%

Pārējās nozares
5%

Kultūra un sports
11%



 

 32 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

kopbud�eta, tai skaitā dzīvokļu pabalstiem izlietoti - Ls 381812, no kuriem trūcīgas ģimenes sociālajiem pabalstiem izlietoti � Ls 61125 un 
sociālo gultasvietu apmaksai � Ls 247767. 2005.gadā Ls 218760 investēti Veco ļau�u dzīvojamās mājas siltinā�anas projekta realizācijai 
(tai skaitā kredīta līdzekļi Ls 117274). No pa�valdības bud�eta līdzekļiem Ls 296560 izlietoti projekta "Sociālā dienesta ēkas pārbūve vides 
pieejamības nodro�inā�anai cilvēkiem ar speciālām vajadzībām" turpinā�anai. Pa�valdība nodro�inājusi arī līdzfinansējumu Ls 23715 
apmērā ERAF projektam "Sociālo pakalpojumu infrastruktūras un pakalpojumu attīstī�ana klientu rehabilitācijai, integrācijai sabiedrībā un 
darba tirgū" Kurzemes reģionā. Ls 86038 izlietoti turpinot projektu "Pa�valdības palīdzība dzīvokļu jautājuma risinā�anā". 
 Dzīvokļu un komunālajai saimniecībai 2005.gadā izlietoti 11% no kopējiem pamatbud�eta izdevumiem jeb Ls 2612279. 
Pa�valdības līdzfinansējums maģistrālā ievadceļa izbūvei Liepājā sasniedza Ls 45000. Realizēti SIA "Liepājas ūdens" projekti Ls 266000 
apmērā, tai skaitā kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Liepājas pilsētā. Liepājas infrastruktūras uzturē�anas izdevumiem izlietoti Ls 1114413 - 
ielu un autoceļu uzturē�anai, avārijas ēku nojauk�anai, zaļumsaimniecības uzturē�anai, sakop�anai un labiekārto�anai. Pilsētas teritorijas 
detālo plānojumu izstrādei izlietoti Ls 96557. �ajā nozarē finansēti vides aizsardzības projekti, tai skaitā Ls 17000 - sadzīves atkritumu 
konteineru novietņu izbūvei, Ls 10000 - pa�valdības  dzīvojamo māju izsmeļamo kanalizācijas nosēdbedru likvidē�anai, izbūvējot 
pieslēgumu centrālajiem pilsētas kanalizācijas tīkliem, Ls 15345 - sabiedrisko tuale�u būvniecībai. Nodro�ināts priek�finansējums Ls 
83215 apmērā projektam "Liepājas reģionālā elektronisko pakalpojumu centra izveide�. 
 Kultūrai, sportam un tūrismam 2005.gadā izlietoti Ls 2432365, kas ir 10.3% no pamatbud�eta kopējiem izdevumiem. Kultūras 
nozarē 2005.gadā notiku�as pārmaiņas kultūras iestā�u darbības modeļos un kultūras dzīves norisēs kopumā. Atskaites periodā tika 
izveidota pa�valdības bud�eta iestāde Kultūras pārvalde, kas koordinē kultūras darbu pilsētā, kā arī plāno un kontrolē kultūras nozares 
bud�eta izlietojumu. Uzsākts Liepājas daudzfunkcionālās koncertzāles projekts, kuram 2005.gada bud�etā bija paredzēti izdevumi Ls 
600000 apmērā, tai skaitā pa�valdības pamatbud�eta līdzekļi Ls 200000, valsts mērķdotācijas � Ls 400000. Līdzekļu apguve nodro�ināta Ls 
144812 apmērā, tai skaitā valsts pie�ķirtais finansējums Ls 112583. Liepājas Latvie�u biedrības nama renovācijā investēti līdzekļi Ls 10844 
apmērā. No kredīta resursiem Ls 22069 izlietoti Liepājas muzeja infrastruktūras sakārto�anai. 2005.gadā Ls 26000 izlietoti Pa�valdības 
uzņēmuma "Liepājas teātris" skatītāju zāles krēslu nomaiņai un skatuves rekonstrukcijai. Kopējais finansējums SIA "Liepājas teātris" 
2005.gadā sasniedza Ls 297823, tai skaitā pa�valdības finansējums - Ls 128908 un Kultūras ministrijas finansējums - Ls 168915. No 
pa�valdības līdzekļiem 2005.gadā pie�ķirtas dotācijas SIA "Liepājas sporta un kultūras pils" Ls 44911 apmērā. Multifunkcionālās halles 
tehniskā projekta izstrādei izlietoti Ls 189884 (tai skaitā kredīta līdzekļi � Ls 101613). Liepājas Latvie�u biedrības nama 
energoefektivitātes paaugstinā�anai piesaistīts Valsts finansējums Ls 50000 apmērā, Futbola un hokeja kluba "Liepājas metalurgs" sporta 
bā�u rekonstrukcijai un inventāra iegādei � Ls 100000, kā arī Olimpiskās ledus halles piebūves celtniecībai � Ls 50000. Liepājas 
Simfoniskā orķestra uzturē�anas izdevumiem izlietoti Ls 487918 , tai skaitā valsts mērķdotācija - Ls 230935. 2005.gadā finansēts projekts 
"Liepājai 380" Ls 104851 apmērā un pie�ķirts līdzfinansējums da�ādu sabiedrisko organizāciju projektiem par kopējo summu Ls 34712.  

2005.gadā no pa�valdības pamatbud�eta līdzekļiem tika izlietoti Ls 257503 siltumapgādes organizē�anai un nodro�inā�anai 
Liepājā, tai skaitā Ls 170000 � siltumapgādes SIA dibinā�anas pamatkapitāla veido�anai, Ls 17503 projektam "Tehniskā palīdzība Liepājas 
siltumapgādes sistēmas atjauno�anai" (�im projektam tika pie�ķirts arī valsts finansējums Ls 91795 apmērā), Ls 70000 � siltumapgādes 
organizē�anai. 

Transporta izdevumu kompensācijai 2005.gadā pavisam izlietoti Ls 249782, tai skaitā:  
1. pilsētas autobusos - Ls 53620, no kuriem: 

- Ls  47620 - pensionāriem; 
- Ls 6000 - donoriem,  

2. pilsētas tramvajā - Ls 68120, no kuriem: 
- Ls  53120 - pasa�ieriem, kas vecāki par 70 gadiem; 
- Ls 15000 - nestrādājo�iem pensionāriem un donoriem. 

Transporta izdevumu seg�anai skolēnu pārvadājumiem tika izlietoti Ls 128042. 
Transporta nozarē 2005.gadā tika pie�ķirts līdzfinansējums vairākiem projektiem, tai skaitā tramvaja slie�u rekonstrukcijai � Ls 

67129, tramvaja vagonu iegādei � Ls 105000 un lidostas skrejceļa rekonstrukcijai � Ls 9452. 
 
SPECIĀLAIS BUD�ETS. 
 Pa�valdības speciālā bud�eta ieņēmumi 2005.gadā plānoti Ls 1938604, kas izpildīti par 94% jeb Ls 1821729 apmērā. Izdevumi 
2005.gadā plānoti kopsummā par Ls 2224717 un izpildīti par Ls 1862041 jeb 84%. Plānotais izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem 
skaidrojams ar speciālā bud�eta līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 319853. Līdzekļu atlikums 2006.gada 1.janvāri - Ls 279541. No 
kopējiem ieņēmumiem 94.1% - īpa�iem mērķiem iezīmēti līdzekļi (privatizācijas fonds, ostas nodevas, dabas resursu nodoklis un autoceļu 
fonds), bet 5.9% - ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem. Speciālā bud�eta ieņēmumu izlietojumu nosaka spēkā eso�ā likumdo�ana, 
Domes nolikumi un lēmumi. 

Pa�valdības speciālā bud�eta ieņēmumi pēc ieņēmumu veidiem: 
2005.gads   

2004.gada 
izpilde, 

Ls Plāns, Ls Izpilde, Ls 

2005.gada 
izpilde 

pret 
2004.gada 
plānu, % 

2005.gada 
izpilde 

pret 
2004.gada 
izpildi, % 

Privatizācijas fonds 237 512 553 350 558 500 100.9 235.2 

Dabas resursu nodoklis 100 245 58 069 74 993 129.1 74.8 
Autoceļu (ielu) fonds 571 133 659 489 659 526 100.0 105.9 
Ostas nodeva 167 358 218 000 122 565 56.2 73.2 
Pārējie ieņēmumi 276 331 345 969 298 837 86.4 108.1 
Ziedojumi un dāvinājumi 145 960 103 727 107 308 103.5 73.5 
KOPĀ 1 498 539 1 938 604 1 821 729 94.0 121.6 



 

 33 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Speciālā bud�eta ieņēmumu struktūra 2005.gadā: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Speciālā bud�eta līdzekļi 2005.gadā galvenokārt tika novirzīti pilsētas infrastruktūras sakārto�anai un pilsētai svarīgu programmu 
finansē�anai, kā arī ar privatizāciju saistīto organizatorisko pasākumu izdevumu seg�anai. 2005.gadā no pa�valdības pamatbud�eta un 
speciālā bud�eta kopējiem izdevumiem pilsētas attīstības projektu un programmu finansējumam novirzīti 6.7 miljoni latu.  

Pa�valdības bud�eta saistību kopējais apjoms (ieskaitot procenta maksājumus) 2006.gada 1.janvārī bija Ls 12201169, tai skaitā 
kredītsaistības � Ls 3828152 un izsniegto galvojumu apmērs � Ls 8373017. 

Lai efektīvi izlietotu bud�eta resursus, pa�valdība 2005.gadā turpināja uzsākto vidēja termiņa bud�eta plāno�anu, kas ļauj 
pa�valdībai vidējā termiņā sabalansēt Domes izvirzītās stratēģiskās prioritātes ar vidējā termiņā prognozētiem finan�u resursiem. Vidēja 
termiņa bud�ets izstrādāts, balstoties uz apstiprināto Liepājas pilsētas attīstības plānu, valsts makroekonomiskās attīstības scenāriju, 
likumdo�anas izmaiņām nodokļu politikā, nodarbinātības līmeni un vidējo darba samaksu pilsētā. Bud�eta ieņēmumu pieaugums 
prognozēts 3.5% (atbilsto�i inflācijas pieaugumam valstī). Atbilsto�i pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plānam un vidēja termiņa 
bud�eta projektam 2005.gadā Dome apstiprināja ilgtermiņa Kapitālinvestīciju programmu, kas bija par pamatu pa�valdības bud�eta 
attīstības daļas plāno�anai. 2005.gadā uzsākta un 2006.gadā turpināsies Liepājas pilsētas jaunās sociāli ekonomiskās attīstības programmas 
2006.-2013.gadam izstrāde un Valsts Operacionālās programmas 2007.-2013.gadam veido�ana. 2006.gada bud�ets ir vērsts uz attīstību, tas 
ļaus īstenot nozīmīgus infrastruktūras projektus, piesaistīt investīcijas un Eiropas Savienības fondu līdzekļus, vienlaicīgi sabalansējot valsts 
un pa�valdības atbalstu sociālajām vajadzībām. 

2006.-2008.gadam plānots palielināt pa�valdības līdzfinansējumu, piesaistot kredīta resursus 9 milj.Ls apmērā pilsētas ielu (ceļu) 
infrastruktūras sakārto�anai, komunālās saimniecības tīklu rekonstrukcijai, pilsētas apgaismo�anas sistēmas sakārto�anai, kā arī plānots 
finansējums vidējo un mazo uzņēmējsabiedrību atbalstam un bezdarbnieku iesaistī�anai sabiedriskos darbos, kā arī sociālās sfēras 
uzlabo�anai. 2006.gadā turpināsies pa�valdības atbalsts mājokļu apsaimnieko�anas projektiem, siltumapgādes uzskaites sistēmas 
sakārto�anai un sociālās sfēras objektu renovācijai. Nozīmīgākie Liepājas attīstības projekti 2006.gadā būs multifunkcionālās sporta halles 
celtniecība, Koncertzāles tehniskā projekta izstrāde, Liepājas ostas pievadceļa projekta uzsāk�ana, pilsētas vēsturiskā centra atjauno�anas 
projekts, Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas piebūve un skolu ēdinā�anas bloku rekonstrukcija.  
 
 
 
 
 
DOMES PRIEK�SĒDĒTĀJS                                                                                                                                U.SESKS 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autoceļu (ielu) 
fonds
36%

Ostas nodeva
7%

Pārējie ieņēmumi
16%

Ziedojumi un 
dāvinājumi

6%
Privatizācijas fonds

31%

Dabas resursu 
nodoklis

4%



 

 34 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INFORMĀCIJA PAR 2004.GADA UN 2005.GADA BUD�ETA IZPILDI UN 
2006.GADA APSTIPRINĀTO BUD�ETU PA IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU 

VEIDIEM
 
 
 
 
 
 
 
 
Pamatbud�ets: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rādītāji
2000.gada 
izpilde, Ls

2001.gada 
izpilde, Ls

2002.gada 
izpilde, Ls

2003.gada 
izpilde, Ls

2004.gada 
izpilde, Ls

2005.gada 
izpilde, Ls

2006.gada 
plāns, Ls

Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 9 653 563 9 551 801 10 391 550 11 851 254 14 095 363 18 147 128 18 403 260
Nodokļu ieņēmumi 8 435 532 8 325 788 9 055 248 10 441 045 12 418 100 15 132 682 15 908 984
   Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 463 697 7 257 455 8 002 275 9 237 843 10 958 347 13 380 239 14 077 478
   Nekustamā īpa�uma nodoklis 929 701 1 020 531 985 562 1 143 997 1 392 211 1 666 660 1 731 506
   Azartspēļu nodoklis 42 134 47 802 67 411 59 205 67 542 85 783 100 000
Nenodokļu ieņēmumi 1 218 031 1 226 013 1 336 302 1 410 209 1 677 263 3 014 446 2 494 276
   Valsts (pa�valdību) nodevas un maksājumi 13 087 30 769 48 314 66 819 79 233 139 069 75 605
   Sodi un sankcijas 12 883 6 801 16 015 19 444 29 824 50 966 41 300
   Pārējie nenodokļu ieņēmumi 46 578 64 308 92 167 202 362 203 639 1 042 979 567 994
   Ieņēmumi no valsts (pa�valdības) nekustamā īpa�uma pārdo�anas 8 439 17 152 17 619 84 607 318 672 120 000
   Maksājumi par bud�eta iestā�u sniegtajiem maksas pakalpojumiem 1 145 483 1 115 696 1 162 654 1 103 965 1 279 960 1 462 760 1 689 377
Saņemtie maksājumi 3 767 834 4 070 020 4 696 028 5 174 943 5 609 474 7 264 230 7 090 416
   Norēķini ar citu pa�valdību izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem 74 120 76 338 98 927 105 534 110 495 131 096 100 000
   Dotācijas un mērķdotācijas 3 581 714 3 881 682 4 465 123 4 818 204 5 213 039 6 502 194 6 496 214
   Maksājumi no citiem bud�etiem 112 000 112 000 131 978 251 205 285 940 630 940 494 202
Ieņēmumi kopā 13 421 397 13 621 821 15 087 578 17 026 197 19 704 837 25 411 358 25 493 676
Valsts kases kredīts 541 400 1 800 000 700 000 500 000 4 810 023
Hipotēku un Zemes bankas kredīts 150 000
Ziemeļu Investīcijas bankas kredīts 801 282 103 870
Pasaules Bankas kredīts 286 575
Pārējā iek�ējā finansē�ana 117 987
Bud�eta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 415 621 380 748 470 554 863 087 1 546 919 1 357 404 2 813 002
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 13 837 018 14 002 569 17 305 376 19 689 284 22 101 756 27 372 632 33 116 701

Izpildvaras un likumdo�anas varas institūcijas 1 384 392 1 082 425 1 259 036 1 345 931 1 610 601 1 680 603 1 874 983
Aizsardzība 1 186 977
Sabiedriskā kārtība un dro�ība , tiesību aizsardzība 384 443 395 246 448 233 668 181 598 320 664 175 833 585
Izglītība 6 383 533 6 696 647 7 888 093 8 651 012 8 783 722 10 987 789 12 008 136
Veselības aprūpe 581 346 614 699 662 968 641 949 781 910 1 022 179 1 249 719
Sociālā apdro�inā�ana un sociālā nodro�inā�ana 1 392 783 1 476 772 1 731 307 1 820 119 2 466 200 2 857 564 2 877 213
Dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzības 1 965 213 2 009 542 2 266 769 2 416 689 2 469 272 2 612 279 8 286 259
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 1 096 886 1 173 937 1 307 980 1 724 492 2 116 321 2 432 365 4 261 962
Kurināmā un enerģētikas dienesti un pasākumi 18 947 900 000 279 298 14 882
Lauksaimniecība (zemkopība), me�kopība un zvejniecība 15 000 15 000 14 995 14 733 15 000 15 000 16 050
Transports, sakari 286 923 259 106 365 820 288 594 467 301 483 683 566 950
Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti 1 050 136 13 340 41 476 116 290 245 033 125 431
Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 56 470
Norēķini par citu  pa�valdību izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem 36 886 39 997 52 205 47 257 42 351 44 775 52 000
Maksājumi pa�valdību finansu izlīdzinā�anas fondam 299 394
Kredīta procentu nomaksa 38 853 60 308 146 059 183 379 146 255
Kopā izdevumi 13 847 982 13 763 507 16 050 576 17 720 741 20 513 347 23 508 122 32 369 895
Aizdevumu atmaksa 391 713 421 624 231 005 1 051 508 746 806
Izdevumi kopā ar aizdevumu atmaksu 16 442 289 18 142 365 20 744 352 24 559 630 33 116 701

IEŅĒMUMI

IZDEVUMI  



 

 35 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Speciālais bud�ets: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rādītāji 2000.gada 
izpilde, Ls

2001.gada 
izpilde, Ls

2002.gada 
izpilde, Ls

2003.gada 
izpilde, Ls

2004.gada 
izpilde, Ls

2005.gada 
izpilde, Ls

2006.gada 
plāns, Ls

Ieņēmumi no īpa�iem mērķiem iezīmētu līdzekļu avotiem, tai skaitā: 1 495 817 1 040 946 1 412 886 1 411 737 1 352 579 1 714 421 2 000 322
   privatizācijas fonds 703 483 294 033 402 455 321 502 237 512 558 500 89 655
   dabas resursu nodoklis 181 709 109 963 107 841 91 720 100 245 74 993 64 000
   autoceļu (ielu) fonds 354 151 368 271 483 381 583 403 571 133 604 530 960 000
   mērķdotācijas pasa�ieru regulārajiem pārvadājumiem ar autobusiem 44 524 32 724 48 763 58 301 54 996 54 996 54 351
   pārējie ieņēmumi 211 950 235 955 370 446 356 811 388 693 421 402 832 316
Saņemtie dāvinājumi un ziedojumi kopā, tai skaitā: 57 978 51 855 90 861 144 304 145 960 107 308 61 241
   no iek�zemes juridiskajām un fiziskajām personām 57 978 47 735 60 426 88 344 115 661 94 844 61 241
   no ārvalstu juridiskajām un fiziskajām personām 4 120 30 435 55 960 30 299 12 464
Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 311 894 675 998 359 859 328 218 282 938 319 853 279 541
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 1 865 689 1 768 799 1 863 606 1 884 259 1 781 477 2 141 582 2 341 104

Izpildvaras un likumdo�anas varas institūcijas 306 064 62 321 422 664 103 198 64 513 210 830 183 861
Sabiedriskā kārtība un dro�ība, tiesību aizsardzība 16 458 33 641 18 491 19 530 9 071 8 526 9 257
Izglītība 47 586 88 196 29 820 36 751 47 783 70 277 112 353
Veselības aprūpe 14 931 2 860 346 565
Sociālā apdro�inā�ana un sociālā nodro�inā�ana 24 257 64 635 44 700 42 355 50 791 61 913 62 075
Dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzības 727 588 1 030 604 893 356 1 181 637 1 017 355 1 106 478 1 373 445
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 23 214 61 744 77 594 47 356 116 716 152 765 172 643
Kurināmā un enerģētikas dienesti 25 000
Transports, sakari 44 524 43 868 48 763 56 257 64 469 94 959 54 388
Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti 9 000 111 377 90 926 130 947 372 517
Kopā izdevumi 1 189 691 1 408 940 1 535 388 1 601 321 1 461 624 1 862 041 2 341 104
Līdzekļu atlikums uz gada beigām 675 998 359 859 328 218 282 938 319 853 279 541

IEŅĒMUMI

IZDEVUMI



 

 36 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIELĀKIE ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI PILSĒTAS BUD�ETAM 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ziedojuma saņēmējs Ziedotājs Ziedojuma mērķis Summa, Ls 

Helsingborgas Lūcijas biedrība Bērnu stāvokļa uzlabo�anai Liepājā 9 799
AS "Hansabanka" Gadatirgus "Līvas tirgus" organizē�anai

1 500
LSEZ SIA "DG Termināls" Pasākumam "Vēl viens Jaunais gads" 200
AS "SEB Latvijas Unibanka" 2.septembra lielkoncerta organizē�anai 2 500
SIA "Griģis un Co" 2.septembra lielkoncerta organizē�anai 2 500
IT BLEKINGE WAMO CENTER Projekta BIT HOUSE NET noslēdzo�ais 

maksājums (Informācijas sabiedrības 
attīstība, izmantojot jaunās IT iespējas)

6 768
EU COBEBB Projekta "Es kā ... Karostā" realizācijai 1 768
Gnosjo Hjalper (Zviedrija) Inventārs, saimniecības materiāli, 

kancelejas preces 1 089
Ludmila Neiburga (Kanāda) Ziedojums Bērnunamam 334
Darm�tates pilsētas mērs Liepājas Centrālās slimnīcas Bērnu 

nodaļas vajadzībām 346
AS "NORD/LB Latvija" Akcijai "Palīdzēsim sakopt slimnīcu 

dzim�anas dienai" 500
WRIGLEY SCANDINAVIA 
pārstāvniecība LR

Ziedojums pasākumam "Sporta planēta" 
400

AS "SEB Latvijas Unibanka" Ziedojums pasākumam "Sporta planēta" 
500

AS "Liepājas papīrs" Liepājas Basketbola skolai 3 786
AS "Hansabanka" Peldētāja R.Miloslavska atbalstam 500
AS "Hansabanka" Ielu basketbola čempionātam 250

Domes Sporta pārvalde

Liepājas pilsētas Dome

Bērnunams

Centrālā slimnīca



 

 37 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS BUD�ETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 
SALĪDZINĀJUMĀ PA GADIEM  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kopbud�eta ieņēmumu izpilde, Ls 

 

Pamatbud�eta kopējo ieņēmumu 
izpilde, Ls 

 
Nodokļu ieņēmumu izpilde, Ls 

Ls 15 702 707 15 771 368 19 168 982 21 573 543 23 883 233 29 410 344 

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Ls 13 837 018 14 002 569 17 305 376 19 689 284 22 101 756 27 268 762 

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Ls 8 435 532 8 325 788 9 055 248 10 441 045 12 418 100 15 132 682 

2000 2001 2002 2003 2004 2005



 

 38 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mērķdotāciju no valsts bud�eta 
izpilde, Ls 

3 767 834 4 070 020 4 696 028 5 174 943 5 609 474 7 264 230 

2000 2001 2002 2003 2004 2005

 

Speciālā bud�eta ieņēmumu 
izpilde, Ls 

1 865 689 1 768 799 1 863 606 1 884 259 1 781 477 2 141 582 

2000 2001 2002 2003 2004 2005

 

Pamatbud�eta kopējo izdevumu 
izpilde, Ls 

Ls 13 847 982 13 763 507 16 442 289 18 142 365 20 744 352 24 559 630 

2000 2001 2002 2003 2004 2005

 

Speciālā bud�eta izdevumu izpilde, 
Ls 

Ls 1 189 691 1 408 940 1 535 388 1 601 321 1 461 624 1 862 041 

2000 2001 2002 2003 2004 2005



 

 39 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 

2005.GADA FINAN�U PĀRSKATI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Finan�u pārvalde 
Ro�u iela 6  
Liepāja, LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04732  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: ilzej@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 



 

 40 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2005.GADA BILANCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pārskata perioda 
beigās, Ls

Pārskata gada 
sākumā, Ls

AKTĪVS
I   ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

Nemateriālie ieguldījumi - kopā 250 468 61 008
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līdzīgas tiesības, datorprogrammas 100 648 55 722
Pārējie nemateriālie aktīvi (ieguldījumi) 114 515 5 286
Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 35 305

Pamatlīdzekļi - kopā 121 342 040 38 389 516
Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi 117 403 019 36 184 668
Tehnoloģiskās iekārtas un ma�īnas 711 215 543 349
Pārējie pamatlīdzekļi 1 260 977 1 135 746
Pamatlīdzekļu izveido�ana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 1 894 546 450 902
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 72 283 74 851

Ilgtermiņa finan�u ieguldījumi - kopā 9 255 775 9 794 891
Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 8 537 504 8 568 756
Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 687 092 1 188 170
Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 17 093 23 879
Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem 14 086 14 086

I  iedaļas kopsumma 130 848 283 48 245 415
II  APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Krājumi - kopā  1 541 208 1 508 747
Izejvielas un materiāli 158 212 136 308
Inventārs vērtībā līdz Ls 50 (ieskaitot) par vienību un da�āda specifiska veida inventārs 1 382 996 1 372 439

Norēķini par prasībām (debitoriem)    1 370 963 2 075 334
Nākamo periodu izdevumi 26 865 15 856
Naudas līdzekļi - kopā  3 103 607 1 683 705

Pamatbud�eta konti 2 813 002 1 357 404
Speciālā bud�eta konti 237 999 294 485
Ziedojumu un dāvinājumu konti 41 542 25 368
Īpa�u norēķinu formu konti 2 118 522
Pārējie naudas līdzekļi 8 946 5 926

II  iedaļas kopsumma 6 042 643 5 283 642
Bilance   136 890 926 53 529 057
PASĪVS

I  PA�U KAPITĀLS
Pamatkapitāls (līdzdalības kapitāls), ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtē�anas rezerves  33 685 286 35 295 099

bud�eta iestā�u pamatlīdzekļu fonds 11 885 227 13 486 806
valsts (pa�valdības) pamatkapitāls (līdzdalības kapitāls) 19 455 361 19 219 313
ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtē�anas rezerves 2 344 698 2 588 980

Iepriek�ējo gadu bud�eta izpildes rezultāts 13 572 509 7 747 335
pamatbud�eta 9 861 125 4 004 127
speciālā bud�eta 491 788 483 251 
ziedojumu un dāvinājumu 3 219 596 3 259 957 

Pārskata gada (perioda)  bud�eta  izpildes rezultāts 85 383 709 5 825 174
pamatbud�eta 85 294 845 5 854 315
speciālā bud�eta -43 656 10 773 
ziedojumu un dāvinājumu 132 520 -39 914 

I  iedaļas kopsumma  132 641 504 48 867 608
II KREDITORI

Norēķini par aizņēmumiem un saistībām  3 269 521 3 738 135
Norēķini par saņemtajiem avansiem 23 311 19 080
Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 205 888 246 122
Norēķini ar uzņēmumiem, dalībniekiem un personālu 151 832 4 495
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem no darba algas (izņemot nodokļus) 311 885 297 339
Norēķini par nodokļiem 286 985 228 361
Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 127 917

II  iedaļas kopsumma 4 249 422 4 661 449
Bilance  136 890 926 53 529 057
ZEMBILANCES  KONTI
Nomātie pamatlīdzekļi 19 501 240
Atbildīgā glabā�anā pieņemtās preču un materiālās vērtības 221 918 3 489
Norakstītie bezcerīgie un �aubīgie debitoru parādi 188 379 228 386
Pa�valdību bud�eta izsniegtie galvojumi un hipotekārie līgumi 6 266 091 5 688 680
Nākotnes maksājumi par noslēgtajiem līgumiem 95 011
Pārējie zembilances konti 1 115 015 715 974



 

 41 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR NAUDAS LĪDZEKĻU ATLIKUMU IZVIETOJUMU 

PĀRSKATS PAR DEBITORU PARĀDIEM 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tai skaitā

pamatbud�ets

Latvijas Banka, Ls
Valsts kase 288 022 9 826 297 848

Komercbankās, Ls
AS "Latvijas Unibanka" 813 331 228 173 41 542 1 083 046
AS "Latvijas Krājbanka"
AS "Hansabanka" 2 118 2 118
AS "Parex banka"
AS "BalticTrust Bank" 1 720 1 720
VAS "Latvijas Hipotēku un zemes banka" 1 709 929 1 709 929
AS "Ogres komercbanka"
AS "Aizkraukles komercbanka"
AS "NORD/LB Latvija"
pārējās komercbankas 8 665 8 665

Kopā komercbankās, Ls 2 524 980 228 173 41 542 2 118 8 665 2 805 478
Bud�eta iestādes kasē, Ls 281 281
Atlikums pārskata perioda beigās, Ls 2 813 002 237 999 41 542 2 118 8 946 3 103 607
Atlikums gada sākumā, Ls 1 357 404 294 485 25 368 522 5 926 1 683 705

Kase Pamatbud�eta 
konti

Speciālā 
bud�eta 

konti

Dāvinājumu 
konti

Īpa�u norēķinu 
formu konti

Pārējie 
naudas 
līdzekļi

Kopā

Konta nosaukums Pārskata perioda 
beigās, Ls

Pārskata gada 
sākumā, Ls

PAVISAM DEBITORI 1 370 963 2 075 334
Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 187 862 140 464
Norēķini par SAPARD projektiem 79 936
   Norēķini par ES finansējumu 79 936
Radniecīgo un asociēto uzņēmumu parādi 902 774
Norēķini ar ISPA, SAPARD un citiem debitoriem 1 036 721 800 615
   Citi debitori 1 036 721 800 615
Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 37 736 224 144
Norēķini par prasībām pret personālu un studentu kreditē�ana 4 392 4 365
   Norēķini ar avansieriem 42 70
   Norēķini par iztrūkumiem 4 146 4 184
   Pārējās prasības pret personālu 204 111
Pārmaksātie nodokļi (iepriek� samaksātie nodokļi) 24 316 2 972
   Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 937 41
   Sociālās apdro�inā�anas obligātās iemaksas 23 375 2 927
   Pievienotās vērtības nodoklis 4 4

Debitori, tai skaitā 11 397 21 506
   valsts uzņēmumi 139 2 089
   pa�valdību uzņēmumi 266 5 727
   valsts bud�eta iestādes 4 857 1 829
   pa�valdību bud�eta iestādes 6 135 11 861

IZZIŅA



 

 42 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR KREDITORU PARĀDIEM 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konta nosaukums
Apmaksājams 

viena gada laikā, 
Ls

Apmaksājams 
vēlāk nekā pēc 

gada, Ls

Pārskata perioda 
beigās, Ls

Pārskata gada 
sākumā, Ls

PAVISAM KREDITORI 1 106 073 3 143 349 4 249 422 4 661 449
Norēķini par aizņēmumiem un saistībām 170 977 3 098 544 3 269 521 3 738 135
   Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm (Valsts kases), tai skaitā: 170 977 170 977 700 000
      pamatsumma 144 000 144 000 700 000
      procentu maksājumi 26 977 26 977
   Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm (Valsts kases) 3 098 544 3 098 544 3 038 135
      tai skaitā pamatsumma 3 098 544 3 098 544 3 038 135
Norēķini par saņemtajiem avansiem 23 311 23 311 19 080
Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem, tai skaitā: 205 798 90 205 888 246 122
   norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem (kontraktoriem) par 
   ISPA projektiem 38 334 38 334
Norēķini ar uzņēmumiem, dalībniekiem un personālu 107 117 44 715 151 832 4 495
   Norēķini par parādiem ar radniecīgajiem uzņēmumiem 83 058 83 058
   Norēķini par parādiem un SAPARD 1 048 1 048 664
   Norēķini par parādiem personālam 48 48 18
   Norēķini par iztrūkumiem 3 252 3 252 3 290
   Norēķini par ņemto līzingu 22 963 41 463 64 426
   Norēķini par pārējiem naudas līdzekļiem 523
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 311 885 311 885 297 339
   Norēķini par darba algu 310 326 310 326 96 968
   Norēķini par ieturējumiem no darba algas (izņemot nodokļus) 1 559 1 559 200 371
Norēķini par citiem nodokļiem, nodevām un maksājumiem bud�etam 286 985 286 985 228 361
   Norēķini par iedzīvotāju ienākuma nodokli 66 356 66 356 73 366
   Norēķini par valsts obligātajām sociālās apdro�inā�anas iemaksām 169 291 169 291 132 321
   Norēķini par pievienotās vērtības nodokli 2 129 2 129 2 392
   Norēķini par pārējiem nodokļiem un nodevām 49 209 49 209 20 282
   Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 127 917

Kreditori, tai skaitā: 14 154 14 154 2 954
   valsts uzņēmumi 11 911 11 911 844
   pa�valdību uzņēmumi 1 606 1 606 601
   valsts bud�eta iestādes 8 8
   pa�valdību bud�eta iestādes 629 629 1 509

IZZIŅA



 

 43 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR SAŅEMTAJIEM AIZDEVUMIEM 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pārskata 
gada 

beigās

pārskata 
gada 

sākumā

Pasaules 
Banka Liepājas pilsētas 1.vidusskolas un 

5.vidusskolas uzturē�anas izmaksu 
efektivitātes paaugstinā�ana 08.08.2002 03.12.2003 LVL 286 575 47 953

Valsts kase Liepājas infrastruktūras objektu 
sakārto�ana 23.05.2002 20.04.2014 3.80 LVL 497 102 410 113 459 821

Ziemeļu 
Investīciju 
banka

Pa�valdības iestā�u ēku 
energoefektivitātes uzlabo�ana 30.07.2002 30.04.2022 1.05 USD 1 348 960 1 348 960 1 348 960

Valsts kase Pa�valdību iestā�u ēku 
energoefektivitātes uzlabo�ana 23.12.2002 20.04.2022 3.80 LVL 44 298 44 298 44 298

Valsts kase Liepājas pilsētas pa�valdības 
iestā�u ēku un būvju renovācijas 
projekta realizācija 14.03.2003 20.02.2013 3.80 LVL 1 800 000 1 344 200 1 640 000

Valsts kase Siltumapgādes organizē�ana 
Liepājas pilsētā saskaņā ar 
Pa�valdību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomes 2004.gada 
22.septembra protokola izrakstu 
Nr.14 24.09.2004 20.09.2005 4.30 LVL 700 000 700 000

VAS "Latvijas 
Hipotēku un 
zemes banka" 

Liepājas pilsētas Domes Sociālā 
dienesta veco ļau�u dzīvojamās 
mājas renovācija starptautiskā 
projekta "Mājokļu sanācijas 
iniciatīva enerģijas taupī�anai" 
ietvaros 22.12.2004 15.12.2013 3.13 LVL 150 000 144 000 150 000

Valsts kase Liepājas pilsētas izglītības iestā�u 
remontdarbi 13.07.2005 20.04.2007 3.80 LVL 500 000 500 000

Valūta

Aizņēmuma atlikums 
Aizņēmuma 

līguma 
summa

Aizdevējs Aizņēmuma mērķis
Līguma 

parakstī�anas 
datums

Aizņēmuma 
atmaksas termiņ�

Procentu 
likme, %



 

 44 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS SAISTĪBU ANALĪZE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.35%1.55%3.47%3.91%4.71%4.95%5.09%
9.70% 7.91% 6.33% 5.34%

-800 000 Ls

945 000 Ls

2 690 000 Ls

4 435 000 Ls

6 180 000 Ls

7 925 000 Ls

9 670 000 Ls

11 415 000 Ls

13 160 000 Ls

14 905 000 Ls

16 650 000 Ls

18 395 000 Ls

20 140 000 Ls

21 885 000 Ls

23 630 000 Ls

25 375 000 Ls

27 120 000 Ls

28 865 000 Ls

30 610 000 Ls

32 355 000 Ls

34 100 000 Ls

Bud�eta ieņēmumi (bez mērķdotācijām) 18 278 224 18 503 260 19 798 488 21 184 382 22 667 289 24 253 999 25 951 779 27 768 404 29 712 192 31 792 046 34 017 489 

Maksimāli pieļaujāmās saistības 3 655 645 3 700 652 3 959 698 4 236 876 4 533 458 4 850 800 5 190 356 5 553 681 5 942 438 6 358 409 6 803 498 

Eso�ās saistības 1 772 921 1 464 494 1 253 231 1 132 026 1 152 918 1 200 369 1 222 911 1 084 843 1 031 157 492 531 458 463 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015



 

 45 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PASKAIDROJUMA RAKSTS PIE LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 
BUD�ETA 2005.GADA PĀRSKATA  

 
 
 
1.1. Pārskata sagatavo�anas pamats. 
 Gada pārskats ir sagatavots atbilsto�i likumam "Par grāmatvedību", "Par bud�eta un finan�u vadību", "Par pa�valdību 
bud�etiem", MK 2003.gada 21.oktobra noteikumiem Nr.584 "Kases operāciju uzskaites noteikumi", MK 2003.gada 21.oktobra 
noteikumiem Nr.585 "Noteikumi par grāmatvedības kārto�anu un organizāciju", FM 2001.gada 25.jūnija instrukcijai Nr.3 "Valsts 
(pa�valdību) bud�eta iestā�u, pa�valdību bud�etu grāmatvedības uzskaites instrukcija" un tai sekojo�iem 2002.gada 22.marta (instrukcija 
Nr.3), 2002.gada 10.septembra (instrukcija Nr.12), 2002.gada 19.decembra (instrukcija Nr.15), 2003.gada 17.februāra (instrukcija Nr.2) un 
2003.gada 9.decembra (instrukcija Nr.12) grozījumiem, MK 2005.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.446 "Valsts bud�eta iestā�u un 
pa�valdības gada pārskatu sagatavo�anas kārtība". 
1.2. Pielietotie grāmatvedības principi. 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilsto�i �ādiem grāmatvedības principiem un gada pārskats sagatavots balstoties:  
- uz darbības nepārtrauktības pieņēmumu, 
- uz uzkrā�anas principu, 
- uz piesardzības un kases principu, 
- uz novērtē�anas metodēm, kas izmantotas iepriek�ējā gadā, 
- uz aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļu atsevi�ķu novērtējumu. 

Visi saimnieciskie darījumi tiek dokumentēti, novērtēti naudas izteiksmē un iegrāmatoti grāmatvedības reģistros sistemātiskā 
kārtībā, ievērojot hronoloģiju. Ieraksti grāmatvedības reģistros tiek izdarīti pēc divkār�ās ierakstu metodes. Pēc �is metodes viens un tas 
pats saimnieciskais darījums par vienu un to pa�u summu tiek ierakstīts vismaz divas reizes savstarpēji saistītā grāmatvedības kontu 
sistēmā, viena konta debetā un ar to korespondējo�ā konta kredītā, ievērojot apstiprināto kontu plānu un saimnieciskā darījuma būtībai 
atbilsto�o kontu korespondenci. Grāmatvedības kontos tiek atspoguļotas pa�valdības līdzekļu, saistību izmaiņas noteiktā laika posmā. 
Kontu detalizācijas pakāpe tiek noteikta bud�eta iestādes vadītāja apstiprinātajā kontu plānā. Katrā kontā apvienoti pēc sava ekonomiskā 
satura vienveidīgi līdzekļi, to veido�anās avoti vai saimnieciskie procesi. Grāmatvedības reģistru kārto�anā pārsvarā tiek izmantotas 
grāmatvedības datoru programmas. 
1.3. Pārskata periods. 

Atskaites gads aptver periodu no 2005.gada 1.janvāra līdz 2005.gada 31.decembrim. 
1.4. Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtē�ana.  

�ajā pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālajā valūtā � latos (LVL). Visi aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti 
latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā: 
                 31.12.2005:  USD 0.593,                                     

   EUR 0.702804. 
31.12.2004:  USD 0.516,                                                         

                        EUR 0.703. 
1.5. Pa�valdības pārskatā apkopotā informācija. 

Pārskats veidots kā vairāku bud�eta iestā�u kopsavilkuma pārskats, kas sastāv no 24 bud�eta iestādēm:  
1. Liepājas pilsētas Dome, 
2. Liepājas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa, 
3. Liepājas pilsētas Pa�valdības policija, 
4. Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde, 
5. 8.vidusskola, 
6. DALP 5.vidusskola, 
7. 2.bērnu mūzikas skola, 
8. Kompleksā sporta skola, 
9. Mākslinieciskās jaunrades centrs "Vaduguns", 
10. Centrālā slimnīca, 
11. Liepājas pilsētas Domes Sociālais dienests, 
12. Liepājas pilsētas Bērnunams, 
13. Liepājas pilsētas Jaunie�u dienas aprūpes un rehabilitācijas centrs personām ar garīgās attīstības traucējumiem, 
14. Liepājas Kapsētu pārvalde, 
15. Būvvalde, 
16. Liepājas pilsētas Domes Sporta pārvalde, 
17. Centrālā zinātniskā bibliotēka, 
18. Liepājas muzejs, 
19. Tautas mākslas un kultūras centrs, 
20. Liepājas Simfoniskais orķestris, 
21. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija, 
22. Liepājas pa�valdības aģentūra "Nodarbinātības projekti", 
23. Liepājas Jaunatnes centrs, 
24. Liepājas pilsētas Kultūras pārvalde 

un GRANTA līgums. Projekts "Tehniskā palīdzība Liepājas siltumapgādes sistēmas atjauno�anai".  
Kopējā 2005.gada pa�valdības bilance, salīdzinot ar 2004.gadu, ir palielinājusies par Ls 83361869, kas ir saistīts ar Domes 

zembilancē uzskaitīto pa�valdības nekustamo īpa�umu novērtē�anu un ņem�anu uzskaitē Domes bilancē. 
 



 

 46 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

AKTĪVS 
I. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI  

1. Nemateriālie ieguldījumi 2005.gada beigās ir Ls 250468. 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, iegāde palielinājusies par Ls 
189460. �ajā grupā uzskaita licencētas datoru programmas, kurām saskaņā ar Liepājas pilsētas Domes 2001.gada 4.septembra lēmumu 
Nr.254, pamatojoties uz 2001.gada 25.novembra LR MK noteikumiem Nr.96, tiek rēķināts nolietojums 35% gadā. 

1.2.Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līdzīgas tiesības - atlikusī vērtība 2005.gada beigās ir Ls 100648, kas, salīdzinot 
ar 2004.gadu, palielinājusies par Ls 44926. Domē iegādāta grāmatvedības programma "Apvārsnis", lietojumprogramma NEKIP, 
programma "BUDZIS" � kopumā par Ls 51932. Izglītības pārvaldē iegādāta programma "Tildes birojs 2005", programma Norton Antivirus 
un "MS Ofice 2003" Ls 7501 vērtībā. Sociālais dienests ir iegādājies programmas Windows XPRO, Tildes Vinlogs 2005, Antivirus, MS 
Office 2003 kopsummā par Ls 5531. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija iegādājusies pilsētas īpa�uma uzskaites programmu Ls 5300 
vērtībā. Būvvalde iegādājusies programmu Windows XP Pro OEM � Ls 1815. 

Bud�eta iestādēs pielieto �ādas licencētas datorprogrammas:   
- "Apvārsnis" - Liepājas pilsētas Dome, Sociālais dienests,  
- SIA "DAIS" grāmatvedības programmas "Finan�u norēķinu sistēma", "MB Alga" un "Pamatlīdzekļu uzskaites sistēma" 

- Būvvalde, Sporta pārvalde, 
- V.S.Lats (algas aprēķinā�ana) - Izglītības pārvalde, Sociālais dienests, 5.vidusskola, 
- "Tildes Jumis" - Tautas mākslas un kultūras centrs, Bērnunams, Liepājas muzejs, Simfoniskais orķestris, 
- "Locis" (Liepājas skaitļo�anas centrs) - Izglītības pārvalde, Sociālais dienests, 5.vidusskola,  
- "KENTAURRS" - Dzimtsarakstu nodaļa, Centrālā zinātniskā bibliotēka, 2.mūzikas skola, 
- "UVIS" - Kapsētu pārvalde, Pa�valdības policija, 
- "Zalktis" - Kultūras pārvalde, Jaunatnes centrs, Nodarbinātības projekti. 

1.3. Pārējie nemateriālie aktīvi (ieguldījumi) - atlikusī vērtība 2005.gada beigās Ls 114515, kas, salīdzinot ar 2004.gadu ir 
palielinājusies par Ls 109229. 2005.gada projekta "Tehniskā palīdzība Liepājas siltumapgādes atjauno�anai" izmaksas attiecinātas uz 
pārējiem nemateriāliem ieguldījumiem. 

1.4. Avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījumiem - atlikusī vērtība 2005.gada beigās Ls 35305, ko veido divu realizēto 
nepabeigto projektu "Liepājas elektroniskā pakalpojuma centra izveide" un "Pārrobe�u sadarbība ārkārtas situāciju gadījumos un glāb�anas  
dienestu attīstība" izdevumu summa, kas tiek uzkrāta līdz projekta noslēgumam. 

2. Pamatlīdzekļu kopsummas atlikusī vērtība 2005.gada beigās ir Ls 121342040, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, palielinājusies par 
Ls 82952524. 

2.1. Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi - atlikusī vērtība 2005.gada beigās Ls 117403019, Liepājas pilsētas Domes 
bilancē iekļautie īpa�umi (dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas, zeme un pārējie nekustamie īpa�umi) ir ierakstīti Zemesgrāmatā. 

Apdzīvojamās, neapdzīvojamās ēkas, citas celtnes un būves - atlikusī vērtība 2005.gada beigās ir Ls 12043166, kas, salīdzinot ar 
2004.gadu, samazinājusies par Ls 632391. 2005.gadā veikti kapitālieguldījumi pa�valdības bilancē eso�ajās ēkās, citās celtnēs un būvēs 
kopsummā par Ls 842140 (Izglītības pārvaldes bērnu dārzu un skolu ēku renovācija Ls 485574, Kompleksās sporta skolas peldbaseina 
renovācija Ls 39877, 8.vidusskolas pielāgo�ana bērniem ar kustību traucējumiem Ls 61204, Sociālā dienesta Veco ļau�u dzīvojamās mājas 
renovācija Ls 251485, DALP 5.vidusskola Ls 4000).  

Ceļi, zeme, kultivētie aktīvi un stādījumi, pārējais nekustamais īpa�ums - atlikuma vērtība 2005.gada beigās ir Ls 105359853, 
salīdzinot ar 2004.gadu, palielinājums par Ls 81850742.     

2005.gadā saskaņā ar 2005.gada 30.jūnija Domes lēmumu Nr.357 "Par pamatlīdzekļu uzskaites optimizāciju" tika novērtēti 
Domes zembilancē eso�ie nekustamie īpa�umi (ielas, luksoforu objekti, ceļa zīmes, barjeras, pilsētas caurtekas, maģistrālie vadi, koki, 
krūmi, me�audzes) un, pamatojoties uz Domes lēmumu  Nr.575 "Par nekustamo īpa�umu iekļau�anu Liepājas pilsētas pa�valdības bilancē", 
par Ls 87212734 uzņemti bilancē. Novērtē�ana ir izdarīta, pamatojoties uz 2004.gada 29.aprīļa Satiksmes ministrijas izstrādāto instrukciju 
"Par valsts autoceļu tīkla vērtības noteik�anas kārtību". 

Pa�valdības bilancē ir:  
- Liepājas pilsētas ielas - Ls 85528093.72, 
- Liepājas pilsētas luksoforu objekti - Ls 480494.00, 
- Liepājas pilsētas ceļa zīmes - Ls 178165.61, 
- Liepājas pilsētas caurtekas - Ls 7268.80, 
- Liepājas pilsētas gājēju norobe�ojo�ās barjeras - Ls 73711.89, 
- Liepājas pilsētas maģistrālie vadi - Ls 121209.00, 
- Liepājas pilsētas pa�valdības teritorijā eso�ie koki un krūmi - Ls 170900.83, 
- Liepājas pilsētas pa�valdības teritorijā eso�ās me�audzes - Ls 652584.74, 
- zemesgabals Kur�u laukumā 4A - Ls 305.00. 

Visi pamatlīdzekļi iegrāmatoti iegādes vērtībā, izņemot dzīvojamo māju privatizācijas fondu, kas uzskaitīts privatizācijas vērtībā. 
2005.gada pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes atbilsto�i 2001.gada 6.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.96 
"Noteikumi par bud�eta iestā�u pamatlīdzekļu nolietojuma normām un pielieto�anas nosacījumiem" un pamatojoties uz Liepājas pilsētas 
Domes 2001.gada 4.septembra lēmumu Nr.254 "Par pamatlīdzekļu nolietojuma normām". 

2.2. Tehnoloģisko iekārtu un ma�īnu atlikusī vērtība 2005.gada beigās ir Ls 711215, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, palielinājusies 
par Ls 167866. 2005.gadā kopējā iegāde ir Ls 387968, tai skaitā Dome - Ls 96 043, Izglītības pārvalde - Ls 45749, Slimnīca - Ls 202473 
u.c. Nolietojums pret sākotnējo vērtību ir 62.9 % (sākotnējā vērtība 2005.gada 31.decembrī - Ls 1918929, nolietojums 2005.gada 
31.decembrī - Ls 1207714). 

2.3. Pārējie pamatlīdzekļi - atlikusī vērtība 2005.gada beigās ir Ls 1260977, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, palielinājusies par Ls 
125231, tai skaitā:  

- transporta līdzekļu iegāde - atlikusī vērtība ir palielinājusies par Ls 79924, tai skaitā sakarā ar iegādi 2005.gadā - Domē 
par Ls 22136, Izglītības pārvaldē par Ls 16900, Pa�valdības policijā - par Ls 90282, Sporta pārvaldē par Ls 9075,  

- saimnieciskie pamatlīdzekļi - atlikusī vērtība palielinājusies par Ls 34571, 



 

 47 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

- bibliotēku fondi - atlikusī vērtība palielinājusies par Ls 48719. Kopējais grāmatu fonds visās bud�eta iestādēs ir Ls 
689916, 

- antīko un citu mākslas priek�metu atlikusī vērtība ir Ls 12000 - skulptūra Liepājas muzejā (iegādāta 1974.gadā), 
- pārējie pamatlīdzekļi - atlikusī vērtība samazinājusies par Ls 37983, sakarā ar Liepājas Simfoniskā orķestra mūzikas 

instrumentu  nolietojumu. 
2.4. Pamatlīdzekļu izveido�ana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 2005.gada beigās ir Ls 1894546, kas, salīdzinot ar 

2004.gadu, palielināju�ās par Ls 1443644, sakarā ar kapitālieguldījumu palielinā�anu pa�valdības īpa�umā pa�valdības iestā�u 
energoefektivitātes uzlabo�anai un Liepājas infrastruktūras objektu sakārto�anai.      

2.5. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 2005.gada beigās ir Ls 72283, kas,  salīdzinot  ar  2004.gadu,  samazināju�ies par Ls 
2568. 

3. Ilgtermiņa finan�u ieguldījumi 2005.gada beigās ir Ls 9255775, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, ir samazināju�ies par Ls 539116. 
3.1.Līdzdalība radniecisko uzņēmumu kapitālā 2005.gada beigās ir Ls 8537504. 
3.2.Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 2005.gada beigās ir Ls 687092, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, samazinājās par Ls 

501078, kas saistīts ar pa�valdības ieguldījumu pa�valdības uzņēmumos un uzņēmējsabiedrībās 2004.gada rezultātu novērtējumu. 
2005.gadā izdarīta ilgtermiņa finan�u ieguldījumu pa�valdības kapitālsabiedrībās pārvērtē�ana pēc pa�u kapitāla metodes, pamatojoties uz 
sabiedrību pa�u kapitāla vērtību 2004.gada bilancēs, attiecīgi koriģējot Domes ilgtermiņa ieguldījuma vērtību 2005.gadā. 2005.gadā Domes 
ilgtermiņa ieguldījumi sadalīti 3 grupās pēc kapitālieguldījuma procentu vērtības: ieguldījumi no 51% līdz 100% - radniecīgie uzņēmumi, 
ieguldījumi no 1% līdz 50% - asociētie uzņēmumi un ieguldījumi līdz 20% - pārējie uzņēmumi. Katrai uzņēmumu grupai izveidots kapitāla 
pārvērtē�anas subkonts, kurā tiek atspoguļotas pa�u kapitāla izmaiņas pārskata periodā. 2005.gadā ilgtermiņa ieguldījumos uzskaitīti arī 
aizdevumi no privatizācijas fonda, kas sadalīti pēc ieguldījumu procenta vērtības un atmaksā�anas termiņa. 

3.3.Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 2005.gada beigās ir  Ls 17093 (privatizācijas fonds). 
3.4.Aizdevumi asociētiem uzņēmumiem 2005.gada beigās ir Ls 14086 (privatizācijas fonds). 

 
II. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 

1. Krājumu vērtība kopā 2005.gada beigās ir Ls 1541208, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, ir palielinājusies par Ls 32461. 
1.1.Izejvielu un materiālu vērtība 2005.gada beigās ir Ls 158212, kas, salīdzinot ar 2004.gadu ir palielinājusies par Ls 21904. 

Materiālu krājumus veido saimniecības materiāli, kancelejas preces, veidlapas, degviela, automa�īnu rezerves daļas, prezentācijas materiāli, 
produkti un medikamenti. 

  Iestāde Atlikums  
2006.gada 1.janvārī 

Liepājas pa�valdības aģentūra "Nodarbinātības projekti" 1 295 
Būvvalde 36 
Liepājas pilsētas Domes Sporta pārvalde 353 
Liepājas pilsētas Pa�valdības policija 993 
Liepājas Simfoniskais orķestris 167 
Kompleksā sporta skola 1 793 
MJC "Vaduguns" 779 
Liepājas muzejs 1 157 
Liepājas Jaunie�u dienas aprūpes un rehabilitācijas centrs personām ar 
garīgās attīstības traucējumiem 943 
Liepājas Kapsētu pārvalde 1 858 
8.vidusskola 1 093 
Liepājas pilsētas Bērnunams 3 970 
DALP 5.vidusskola 10 145 
Centrālā slimnīca 17 191 
Liepājas pilsētas Dome 37 939 
Liepājas pilsētas Domes Sociālais dienests 20 797 
Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde 57 703 
KOPĀ 158 212 

 
Kultūras pārvalde, Dzimtsarakstu nodaļa, 2.bērnu mūzikas skola, Tautas mākslas un kultūras centrs, Liepājas Jaunatnes centrs un 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisija kancelejas preces iegādājas nelielā daudzumā, tūlītējai izmanto�anai, tādēļ �īs preces, pamatojoties 
uz norakstī�anas aktu, tiek norakstītas uzreiz iestādes izdevumos. Pārējās pa�valdības iestādēs krājumi tiek uzskaitīti noliktavās, izsniegti 
pēc pieprasījumiem un norakstīti, pamatojoties uz norakstī�anas aktiem pēc to izlieto�anas. 

Degvielas un eļļas izlietojums tiek norakstīts uz transporta ceļazīmju pamata, kuras izraksta nodarbinātajām automa�īnām. 
Maksimālo patēriņu aprēķina pēc transporta līdzekļu tehniskajiem rādītājiem un iestādes vadītāja apstiprinātajām normām. 

1.6. Inventārs vērtībā līdz Ls 50 - 2005.gada beigās ir Ls 1382996, kas, salīdzinot ar 2004.gadu ir palielinājies par Ls 10557. Par 
materiālo vērtību pieņem�anu, glabā�anu un izsnieg�anu iestādēs atbild ar iestādes vadītāja rīkojumu nozīmētas materiāli atbildīgās 
personas. Materiālās vērtības uzskaita daudzuma un summas izteiksmē, atbilsto�i nosaukumam un attaisnojuma dokumentiem. Mazvērtīgo 
inventāru noraksta materiāli atbildīgā persona, piedaloties apstiprinātajai norakstī�anas komisijai, ja ir konstatēts, ka mazvērtīgais inventārs 
ir pilnīgi nolietojies vai kļuvis nederīgs. 

3. Norēķini par prasībām ir samazināju�ies par Ls 704371. Kopējais debitoru parāds 2005.gada 31.decembrī ir Ls 1370963. 



 

 48 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 2005.gada beigās ir Ls 187862, tai skaitā Centrālajai slimnīcai - Ls 180196 (pacientu parādi 
- Ls 157151, parāds par sociālajām gultām - Ls 5804) u.c. 

Norēķini par ES finansējumu 2005.gada beigās ir Ls 79936. Priek�finansējums par projektiem: Liepājas elektronisko 
pakalpojumu centra izveide - Ls 65144, tehniskā palīdzība Liepājas siltumapgādes atjauno�anā - Ls 1357, nodarbinātības veicinā�ana 
Liepājā - Ls 3457, pārrobe�as sadarbība ārkārtas situāciju gadījumos - Ls 9960. 

Norēķini ar citiem debitoriem 2005.gada beigās ir Ls 1036721, tai skaitā zemes nodokļa parāds - Ls 1091, nekustāmā īpa�uma 
nodoklis par ēkām un būvēm - Ls 22777, nekustāmā īpa�uma nodoklis par zemi - Ls 30322, vecāku parāds Izglītības pārvaldei par bērnu 
uzturē�anos pirmsskolas iestādēs - Ls 4743, Domes privatizācijas fonda kredīta procenti, kavējuma nauda no aizdevumiem un parādi no 
pirkuma līgumiem - Ls 97204, pa�valdības bud�eta maksas pakalpojumu un pa�valdības nodevu parādi - Ls 12233, pa�valdības bud�eta 
parādi par norēķiniem ar citām pa�valdībām par izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem - Ls 11973, debitoru parāds par Domes 
ilgtermiņa ieguldījumiem (līdz uzņēmumu un SIA pārreģistrē�anai komercreģistrā, pamatkapitāla palielinā�ana nav izdarīta) - Ls 830063 
(SIA "Liepājas ūdens" - Ls 680879, SIA "Liepājas Tramvajs" - Ls 131686, SIA "Vecliepājas primārās veselības aprūpes centrs" � Ls 
17498).  

Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 2005.gada beigās ir Ls 37736. Pa�valdības bud�ets (teritorijas plāno�ana) - Ls 
7500, Domei - Ls 28725. 

Norēķini par prasībām pret personālu 2005.gada beigās ir Ls 4392, tai skaitā norēķini ar avansieriem � Ls 42, norēķini par 
iztrūkumiem - Ls 4146, 8.vidusskola - Ls 10, Centrālā slimnīca - Ls 884, Izglītības pārvalde - Ls 3252, pārējās prasības pret personālu - Ls 
204, Dome - Ls 41, DzMPK - Ls 5, Muzejs - Ls 158. 

Pārmaksātie nodokļi 2005.gada beigās ir Ls 24316, kas, salīdzinot ar 2004.gadu ir palielināju�ies par Ls 21344, tai skaitā sociālās 
apdro�inā�anas obligātās iemaksas ir Ls 23375. 

4. Nākamo periodu izdevumi 2005.gada beigās ir Ls 26865, kas, salīdzinot ar 2004.gadu ir palielināju�ies par Ls 11009. 

 Izdevumi Iestāde Summa, Ls 

Preses abonē�ana Mākslinieciskās jaunrades centrs 
"Vaduguns" 24 

Preses abonē�ana 2.mūzikas skola 55 
Preses abonē�ana Liepājas PA "Nodarbinātības 

projekti" 843 
Preses abonē�ana Rehabilitācijas  centrs   29 
Preses abonē�ana Liepājas Jaunatnes centrs 29 
Preses abonē�ana, telpu noma Liepājas Simfoniskais orķestris 860 
Preses abonē�ana Liepājas pilsētas Bērnunams 175 
Preses abonē�ana 8.vidusskola 83 
Preses abonē�ana DALP 5.vidusskola 402 
Preses abonē�ana, apdro�inā�ana, audita 
pakalpojumi Liepājas Kapsētu pārvalde 472 
Preses abonē�ana, automa�īnu apdro�inā�ana Liepājas pilsētas Domes Sociālais 

dienests 5 267 
Preses abonē�ana Kultūras pārvalde 163 
Automa�īnu apdro�inā�ana, veselības 
apdro�inā�ana Būvvalde 770 
Preses abonē�ana, zemes noma, veselības 
apdro�inā�ana 

Liepājas pilsētas Dzimtsarakstu 
nodaļa 1 015 

Preses abonē�ana, automa�īnu apdro�inā�ana Liepājas pilsētas Domes Sporta 
pārvalde 1 331 

Preses abonē�ana un izdevumi, kas saistīti ar 
muzeja darbības popularizē�anu Liepājas muzejs 2 018 
Preses abonē�ana, automa�īnu apdro�inā�ana, 
garā�as īre, darba algas sociālais nodoklis, 
apdro�inā�ana pret nelaimes gadījumiem 

Liepājas pilsētas Pa�valdības 
policija 5 915 

Preses abonē�ana, automa�īnu apdro�inā�ana Liepājas pilsētas Izglītības 
pārvalde 4 097 

Preses abonē�ana, automa�īnu apdro�inā�ana Liepājas pilsētas Dome 3 317 
KOPĀ  26 865 

 
6. Naudas līdzekļu atlikums 2005.gada beigās ir Ls 3103607, kas, salīdzinot ar 2004.gadu ir palielinājies par Ls 1419902. 

Pamatbud�eta konti 2005.gada beigās ir  Ls 2813002. 
Speciālā bud�eta konti 2005.gada beigās ir Ls 237999.        
Dāvinājuma konti 2005.gada beigās ir Ls 41542. 
Īpa�iem norēķiniem formu konti 2005.gada beigās ir Ls 2118, tai skaitā Izglītības pārvaldei - Ls 2118. 
Pārējie naudas līdzekļi 2005.gada beigās ir Ls 8946, tai skaitā Liepājas  muzejs - Ls 160,  Liepājas pilsētas Bērnunams - Ls 121 

un Liepājas pilsētas Domes Sociālais dienests - Ls 8665. 
 



 

 49 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

PASĪVS 
I. PA�U KAPITĀLS 

1. Pamatkapitāls (līdzdalības kapitāls) ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtē�anas rezerves 2005.gada beigās ir Ls 33685286 jeb par Ls 
1609813 mazāk nekā 2004.gadā. 

Pamatlīdzekļu fonds 2005.gada beigās ir Ls 11885227 (līdz 2001.gada 1.janvārim iegādāto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība), kas, 
salīdzinot ar 2004.gadu ir samazinājies par Ls 1601579, un tas saistīts ar pa�valdības dzīvojamā fonda samazinājumu par privatizēto 
dzīvokļu vērtību, kā arī ar Domes kustamā īpa�uma pārvērtē�anu. 

Pamatkapitāls (līdzdalības kapitāls) 2005.gada beigās ir Ls 19455361, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, ir palielinājies par Ls 236048. 
Ilgtermiņa ieguldījumu vērtība uzņēmumos un uzņēmējsabiedrībās 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, ir samazinājusies par Ls 532330. 
No jauna uzbūvēto pa�valdības objektu (ceļu) vērtība un zemes iegāde 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, palielinājusies par Ls 719659. 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtē�anas rezerves 2005.gada beigās ir Ls 2344698, kas, salīdzinot ar 2004.gadu ir samazināju�ās par 
Ls 244282. Rezerves samazinās ar amortizācijas aprēķiniem un īpa�uma izslēg�anu no Domes bilances sakarā ar dzīvokļu un dzīvojamo 
māju nodo�anu privatizācijai. 

3.Iepriek�ējo gadu bud�eta izpildes rezultāts 2005.gada beigās ir Ls 13572509. 
4.Pārskata gada (perioda) bud�eta izpildes rezultāts 2005.gada beigās ir Ls 85383709. Pamatbud�eta gada rezultāts 2005.gada 

beigās ir Ls 85294845 jeb par Ls 79440530 vairāk nekā 2004.gadā, kas saistīts ar Domes zembilancē uzskaitīto pa�valdības nekustamo 
īpa�umu novērtē�anu un ņem�anu uzskaitē. Speciālā bud�eta gada rezultāts 2005.gada beigās ir Ls 43656 jeb par Ls 54429 mazāk nekā 
2004.gadā, kas saistīts ar ieņēmumu samazinā�anos privatizācijas fondā un līdzekļu ieguldī�anu pa�valdības uzņēmumu pamatkapitālā. 
Saņemto ziedojumu un dāvinājumu bud�eta gada rezultāts 2005.gada beigās ir Ls 132520 jeb par Ls 172434 vairāk nekā 2004.gadā. 
 
II. KREDITORI  

�ajā grupā uzskaitīti norēķini ar kreditoriem. Saistību kopsumma pret kreditoriem 2005.gadā samazinājusies par Ls 412027 un 
2005.gada beigās ir Ls 4249422. 

1. Norēķini par aizņēmumiem un saistības 2005.gada beigās ir Ls 3269521. Pa�valdības kreditoru saistības, salīdzinot ar 
2004.gadu ir samazināju�ās par Ls 468614. Procentu maksājumi par saņemtajiem aizdevumiem sasniedz Ls 26977. Ziemeļu Investīcijas 
bankas kredīta saistības 2005.gada beigās ir USD 1348960 jeb Ls 799933, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, palielināju�ās par Ls 103870, 
sakarā ar valūtas kursa svārstībām (2005.gada 31.decembrī USD - 0.593, 2004.gada 31.decembrī USD - 0.516). 2005.gadā izdarītas 
reinvestīcijas Pasaules Bankas kredītam par Ls 47952 (Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas 2006.gada 16.janvāra 
informācija par akceptētajām reinvestīcijām). 

2. Norēķini par saņemtajiem avansiem 2005.gada beigās ir Ls 23311, tai skaitā maksas par bērnu uzturē�anos bērnu dārzos 
pārmaksa Izglītības pārvaldei un norēķini ar avansieriem Ls 16855. 

3.Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 2005.gada beigās ir Ls 205888, kas, salīdzinot ar 2004.gadu samazināju�ies par  
Ls 40234. Lielākie parādi: 

Liepājas pilsētas Dome - Ls 36674, tai skaitā SIA "KDD" - Ls 3533 (pilsētas Jaungada noformējums), SIA "EKO Kurzeme" - Ls 
3620 (maksājums no vides fonda par klaiņojo�o dzīvnieku izolāciju), SIA "Tieter Enators Alise" - Ls 9626 (projekta "Elektronisko 
pakalpojumu centra izveide" ietvaros), AS "Delfi" - Ls 10581 (par reklāmu pilsētas kultūras pasākumiem). 

Liepājas pilsētas Pa�valdības policija - Ls 5333, tai skaitā SIA "Lattelekom" - Ls 508, SIA "Latvijas Mobilais Telefons" - Ls 521, 
SIA "Liepājas enerģija" - Ls 845, SIA "Statoil" - Ls 2589. 

Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde - Ls 64676, tai skaitā SIA "Liepājas ūdens" - Ls 5024, par bērnu ēdinā�anu - Ls 6821, AS 
"Autobusu parks" - Ls 11102, AS "Latvenergo" - Ls 13746, SIA "Liepājas enerģija" - Ls 23709. 

8.vidusskola - Ls 5514, tai skaitā AS "Latvijas Gāze" - Ls 1763, AS "Latvenergo" - Ls 2608. 
Kompleksā sporta skola - Ls 2531, tai skaitā SIA "Liepājas enerģija" - Ls 331, AS "Latvenergo" - Ls 567, SIA "Tirgonis" - Ls 

1221. 
Centrālā slimnīca - Ls 23015, tai skaitā SIA "Lattelekom" - Ls 1542, AS "Latvijas Gāze� - Ls 4417, AS "Latvenergo" - Ls 5788, 

SIA "Tamro" - Ls 6179 (par medikamentiem). 
Liepājas pilsētas Domes Sociālais dienests - Ls 52730, tai skaitā SIA "Spīdola" - Ls 732, Priekules slimnīca - Ls 4854 (sociālās 

gultas), SIA "Liepājas enerģija" - Ls 5494, Centrālā slimnīca - Ls 5802 (sociālās gultas), Liepājas Metalurga slimnīca - Ls 7339 (sociālās 
gultas), vienreizējie sociālie pabalsti trūcīgām ģimenēm - Ls 25009. 

Liepājas pilsētas Centrālā zinātniskā bibliotēka - Ls 2274, tai skaitā AS "Latvenergo" - Ls 376, SIA "Jaunliepāja" - Ls 398, SIA 
"Liepājas enerģija" - Ls 1172. 

Liepājas pilsētas Domes Sporta pārvalde - Ls 4029, tai skaitā SIA "BTA" - Ls 308, AS "H.Sports" - Ls 331 (telpu noma), SIA 
"Liepājas Latvie�u biedrības nams" - Ls 496 (telpu noma), SIA "Jana Lukss" - Ls 513 (sportistu ēdinā�ana), SIA "Liepājas enerģija" - Ls 
790. 

Liepājas Kapsētu pārvalde - Ls 3457, tai skaitā AS "Latvenergo" - Ls 261, SIA "Nordik" - Ls 2879. 
5. Norēķini ar uzņēmumiem, dalībniekiem un personālu 2005.gada beigās ir Ls 151832, kas, salīdzinot ar 2004.gadu, 

palielināju�ies par Ls 147337. 
6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 2005.gada beigās ir Ls 311885, kas, salīdzinot ar 2004.gadu 

palielināju�ies par Ls 14546. Parāds par 2005.gada decembra darba samaksu: Sporta pārvalde - Ls 7117, Kompleksā sporta skola - Ls 7898, 
PA "Nodarbinātības projekti" - Ls 8487, Liepājas Centrālā slimnīca - Ls 8764, Simfoniskais orķestris - Ls 14127, Pa�valdības policija - Ls 
15169, DALP 5.vidusskola - Ls 15809, 8.vidusskola - Ls 17762, Izglītības pārvalde - Ls 193837 un citi. 

7. Norēķini par nodokļiem. 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, ir palielināju�ies par Ls 58624. Kopējais parāds 2005.gada beigās 
ir Ls 286985, tai skaitā Centrālā Zinātniskā bibliotēka - Ls 5584, Sociālais dienests - Ls 8457, Sporta pārvalde - Ls 8875, Liepājas Centrālā 
slimnīca - Ls 9285,  8.vidusskola - Ls 13612, Pa�valdības policija - Ls 16762, Simfoniskais orķestris - Ls 21063, 5.vidusskola - Ls 21130, 
pa�valdības bud�ets - Ls 50671 (nekustamā īpa�uma nodoklis par ēkām un būvēm - Ls 41098, nekustamā īpa�uma nodoklis par zemi - Ls 
7965), Izglītības pārvalde - Ls 112756 un citi. 



 

 50 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
ZEMBILANCES KONTI 

Nomātie pamatlīdzekļi - Ls 19501, tai skaitā PA "Nodarbinātības projekti" - Ls 4218, Kapsētu pārvalde - Ls 15043. 
Atbildīgā glabā�anā pieņemtās preču un materiālās vērtības - Ls 221918, tai skaitā Pa�valdības policijas Republikas valsts 

materiālo rezervju materiālās vērtības, pamatojoties uz 2000.gada 29.decembra līgumu Nr.7 ar VU "Materiālās rezerves", reģistrācijas 
Nr.000302469 - Ls 3449. Liepājas muzejs - Ls 303 (atklātnes un bukleti no SIA �Klints�), Centrālā zinātniskā bibliotēka - Ls 22820 
(saņemta datortehnika bezatlīdzības lieto�anā), Liepājas Centrālā slimnīca - Ls 195346 (datortehnika no Veselības aģentūras - Ls 6162, 
respiratori no Veselības ministrijas - Ls 27454, no Valsts asinsdonoru centra - Ls 1625, specializētās automa�īnas no LR Katastrofu 
medicīnas centra - Ls 126965, sakaru aprīkojums no LR Katastrofu medicīnas centra - Ls 33140). 

Norakstītie bezcerīgie un �aubīgie debitoru parādi - Ls 188379 (pamatojoties uz 2001.gada 18.oktobra Liepājas pilsētas Domes 
nolikumu Nr.20 "Nolikums par bezcerīgo nodokļu parādu pārne�anas uz zembilances kontu kārtību Liepājas pilsētas Domē�, 2002.gada 
7.februāra Liepājas pilsētas Domes nolikumu Nr.4 "Par ap�aubāmo debitoru parādu pārne�anu uz zembilances kontu un bezcerīgo debitoru 
parādu norakstī�anas kārtību pa�valdības bud�etā un bud�eta iestādēs" un Domes lēmumiem un tiesas spriedumiem par parādu piedziņu), 
tai skaitā: 

- Izglītības pārvaldes debitoru parādu atlikums SIA "Liepājas miesnieks" - Ls 122 (Liepājas pilsētas Domes 2002.gada 
21.februāra lēmums Nr.81 "Par Liepājas pilsētas pamatbud�eta aizdevuma un ap�aubāmo debitoru parādu pārcel�anu uz 
zembilances kontu". 2003.gadā atmaksāti Ls 39.39 un iegrāmatoti Izglītības pārvaldes ieņēmumos);  

- Sociālajā dienestā nozagtie pamatlīdzekļi - Ls 1971 (Liepājas pilsētas Domes 2002.gada 21.februāra lēmums Nr.81 "Par 
Liepājas pilsētas pamatbud�eta aizdevuma un ap�aubāmo debitoru parādu pārcel�anu uz zembilances kontu"); 

- saskaņā ar kreditoru prasību, bud�eta iestā�u naudas līdzekļi, kas paliku�i likvidētajā uzņēmumā �Liepājas komercbanka� Ls 
650 (Liepājas pilsētas Domes 2004.gada 10.jūnija lēmums Nr.221 - dzēsti naudas līdzekļi Ls 3892); 

- bezcerīgie zemes nomas parādi - Ls 6884 (Liepājas pilsētas Domes 2003.gada 20.marta lēmums Nr.64 "Par parādu pārne�anu 
uz zembilances kontu"); 

- zemes un nekustamā īpa�uma nodokļa neiekasējamie parādi - Ls 172622 (pamatojoties uz Liepājas pilsētas Domes 2001.gada 
18.oktobra nolikumu Nr.20 "Nolikums par bezcerīgo nodokļu parādu pārne�anas uz zembilances kontu kārtību Liepājas 
pilsētas Domē", Liepājas pilsētas Domes 2001.gada 25.janvāra lēmumu Nr.12, Liepājas pilsētas Domes 2002.gada 24.janvāra 
lēmumu Nr.21, Liepājas pilsētas Domes 2003.gada 16.janvāra lēmumu Nr.3, Liepājas pilsētas Domes 2004.gada 22.janvāra 
lēmumu Nr.41, Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 20.janvāra lēmumu Nr.5 "Par parādu pārne�anu uz zembilances kontu", 
Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 3.marta lēmumu Nr.106, Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 5.maija lēmumu Nr.216 un 
Nr.218, Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 28.jūlija lēmumu Nr.386, Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 20.oktobra lēmumu 
Nr.523, Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 15.decembra lēmumu Nr.622, Liepājas pilsētas Domes 2006.gada 19.janvāra 
lēmumu Nr.8., ap�aubāmo debitoru parādu pārcel�anu uz zembilances kontu maksātnespējīgiem uzņēmumiem un pēc tiesas 
spriedumiem par parādu piedziņu un parādu dzē�anu). Pamatojoties uz likuma "Par nodokļiem un nodevām" 26.panta 4.punktu 
un likuma "Par uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību maksātnespēju", maksātnespējīgo uzņēmumu parādi tiek paziņoti uzņēmuma 
maksātnespējas administratoram. Ja parādnieka mantas atsavinā�anas rezultātā administrators apmierina Domes iesniegto 
kreditoru prasības pieteikumu, minētais parāds tiek izņemts no zembilances konta un uzskaitīts kā ārkārtas ieņēmumi; 

- speciālā bud�eta aizdevumi no privatizācijas fonda - Ls 5802 (Liepājas pilsētas Domes 2002.gada 7.marta lēmums "Par 
pa�valdības īpa�uma privatizācijas fonda debitoru uzskaiti"); 

- Liepājas Jaunatnes centrs - Ls 328 (nozagtie pamatlīdzekļi, kas atrodas meklē�anā no 2000.gada maija. 
Pa�valdības bud�eta izsniegtie galvojumi - Ls 6266091. 
Nākotnes maksājumi par noslēgtajiem līgumiem Ls 95011 - Liepājas pilsētas Domes nākotnes maksājumi par noslēgtajiem 

līgumiem ("Liepājas reģionālā elektronisko pakalpojumu centra izveide 2006-2007"). 
Pārējie zembilances konti - Ls 1115015, tai skaitā Domes uzskaitītie īpa�umi - Ls 654150 (se�as sūkņu stacijas - Ls 274172, 

pa�valdības skvēri - Ls 109642, pa�valdības nekustamais īpa�ums - Ls 270336). 
PA "Nodarbinātības projekti" - Ls 460865 (naudas summa, ko paredzēts saņemt no ESF projekta "Subsidēto darba vietu 

nodro�inā�ana Liepājā, iesaistot ilgsto�os bezdarbniekus un pirmspensijas vecuma bezdarbniekus Liepājas pilsētas teritorijas 
labiekārto�anā" ietvaros.           

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
   
 
 

 
   
 
 
 
 



 

 51 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

ZVĒRINĀTA REVIDENTA ZIŅOJUMS PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS 
PA�VALDĪBAS 2005.GADA FINAN�U PĀRSKATU  

 
 
 
 
 

Mēs esam veiku�i Liepājas pilsētas pa�valdības pievienotā 2005.gada kopsavilkuma pārskata revīziju. Revidētais kopsavilkuma 
gada pārskats kā vienots kopums sastāv no finan�u kopsavilkuma pārskata un vadības ziņojuma. Finan�u pārskats kā vienots kopums sastāv 
no kopsavilkuma bilances, ieņēmumu un izdevumu kopsavilkumu pārskata, pa�u kapitāla izmaiņu kopsavilkuma pārskata, naudas plūsmas 
kopsavilkuma pārskata, grāmatvedības politikas un finan�u pārskatu pielikuma par periodu, kas sākās 2005.gada 1.janvārī un beidzās 
2005.gada 31.decembrī. 

Vadības atbildībā ietilpst patiesu pārskatu sagatavo�ana, iek�ējās kontroles izveide, ievie�ana un uzturē�ana, atbilsto�as 
grāmatvedības politikas izvēle un lieto�ana, pamatotu aplē�u veik�ana. Mēs esam atbildīgi par atzinuma snieg�anu par �o pa�valdības 
kopsavilkuma gada pārskatu, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju.  

 
Mēs revīziju veicām saskaņā ar Starptautiskās Grāmatve�u federācijas izdotajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem. �ie 

standarti nosaka, ka mums ir jāplāno un jāveic revīzija, lai iegūtu pietiekamu pārliecību, ka finan�u pārskatā nav būtisku neatbilstību. 
Revīzija ietver kopsavilkuma gada pārskatā norādīto summu un skaidrojumu pamatojumu pārbaudi izlases veidā. Revīzija ietver arī 
pielietoto grāmatvedības principu un nozīmīgu iestādes vadības izdarīto pieņēmumu, kā arī kopējās kopsavilkuma gada pārskata izklāsta 
formas izvērtējumu. Revīzijas gaitā pārliecinājāmies, ka vadības ziņojums visos būtiskajos aspektos atbilst revidētajam kopsavilkuma 
finan�u pārskatam. Mēs uzskatām, ka mūsu veiktā revīzija dod pietiekamu pamatu mūsu atzinumam.  

 
Mūsuprāt, iepriek� minētais gada kopsavilkuma pārskats sniedz patiesu un skaidru priek�statu par Liepājas pilsētas pa�valdības 

finansiālo stāvokli 2005.gada 31.decembrī, tās darbības rezultātiem un naudas plūsmu, kas beidzas �ajā datumā un atbilst LR likuma "Par 
grāmatvedību", MK 2005.gada 21.jūnija noteikumu Nr.446 "Valsts bud�eta iestā�u un pa�valdību gada pārskatu sagatavo�anas kārtība" un 
spēkā eso�o normatīvo aktu prasībām.  

 
  

 
 
 
SIA "Revidents un grāmatvedis" 
LZRA komercsabiedrības licence Nr.30 
Valdes locekle, atbildīgā zvērinātā revidente                                                                                                                     
sertifikāts Nr.30                Sandra VILCĀNE 
 
Rīgā, 2006.gada 5.aprīlī 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 52 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

PAPILDU INFORMĀCIJA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Ro�u iela 6  
Liepāja, LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04750  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 



 

 53 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPA�UMA 
NOVĒRTĒJUMS 2004.GADĀ UN 2005.GADĀ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2005.gadā Liepājas pilsētas Domes bilancē no Valsts bez atlīdzības tika pārņemta nedzīvojamā ēka. 2005.gadā dzīvojamo ēku 
kapitālajā remontā tika ieguldīti Ls 71570 jeb par Ls 35155 vairāk nekā 2004.gadā. 

Par pa�valdības bud�eta līdzekļiem - Ls 17000 tika izbūvētas astoņas jaunas konteineru novietnes. 
2005.gadā tika novērtētas un uzskaitē uzņemtas Liepājas pilsētas ielas, kas palielināja nekustamo īpa�umu kopējo vērtību par Ls 

120463144. Ielas ar asfalta segumu - 186.5 km, ar grants segumu - 43.25 km, ar bruģa segumu - 23.309 km, ar cementbetona segumu - 
21.051 km, ar grunts segumu - 5.662 km, ar kalto akmeņu segumu - 4.6 km un ar �ķembu segumu - 0.29 km. 2005.gadā uzskaitīts un 
uzņemts uzskaitē pilsētas ielu aprīkojums, tai skaitā 22 luksofori, 2890 ceļa zīmes, 15 gājēju barjeras ar kopējo uzskaites vērtību - Ls 
914962.  

Karostas rajonā 2005.gadā atjaunota Otrā Pasaules kara upuru piemiņas vieta - kopējais ieguldījums Ls 7742. Tosmares rajonā 
izdarīts remonts namu iek�pagalmos kopumā par Ls 7709. Ziemeļu priek�pilsētā sakārtots ielu apgaismojums kopumā par Ls 59930. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2004.gadā, Ls 2005.gadā, Ls 
Pieaugums (+) vai 
samazinājums (-) 

2005/2004, Ls 

Dzīvojamo ēku novērtējums                   18 377 762 16 706 028 -1 671 734 
Nedzīvojamo ēku vērtība                        3 392 570 3 235 386 -157 184 
Citas celtnes un būves vērtība                 5 170 488 123 184 604 118 014 116 
Zemes novērtējums                                 9 076 771 9 781 031 704 260 
KOPĀ 36 017 591 152 907 049 116 889 458 



 

 54 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBU 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

iegāde līdz 
01.01.2001

iegāde pēc  
01.01.2001

iegādei līdz  
01.01.2001

iegādei pēc  
01.01.2001

iegāde līdz 
01.01.2001

iegāde pēc  
01.01.2001

Nemateriālie ieguldījumi  180 284 229 513 3 925 -26 959 -5 064 381 699 119 276 57 43 848 -26 919 -5 031 131 231 61 008 250 468
1. Pētniecības un uzņēmumu attīstības izmaksas
2. Koncesijas, patenti, licences, tirdzniecības zīmes un 
līdzīgas tiesības, datorprogrammas 172 303 84 910 3 925 -26 959 -2 300 231 879 116 581 57 43 779 -26 919 -2 267 131 231 55 722 100 648

tai skaitā datorprogrammas 144 293 76 822 1 898 3 641 -23 173 -734 202 747 101 725 55 37 045 -714 -21 649 -2 197 114 265 42 568 88 482
3. Pārējie nemateriālie aktīvi (ieguldījumi) 7 981 109 298 -2 764 114 515 2 695 69 -2 764 5 286 114 515

4. Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 35 305 35 305 x x x x x x x 35 305

Pamatlīdzekļi  45 493 342 128 320 271 192 032 -1 711 409 -1 652 906 -5 106 353 165 534 977 7 103 826 931 213 2 333 899 35 210 318 -809 733 -576 586 44 192 937 38 389 516 121 342 040
1. Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi 41 254 130 124 338 458 185 795 -1 408 879 -4 973 364 159 396 140 5 069 462 831 936 2 006 553 35 210 183 -603 598 -521 415 41 993 121 36 184 668 117 403 019

dzīvojamās ēkas 3 564 815 266 559 -343 748 -213 501 42 636 3 316 761 677 168 97 805 62 789 -83 700 -63 863 -709 689 490 2 887 647 2 627 271
nedzīvojamās ēkas 6 666 868 875 840 3 688 2 710 -168 982 -224 336 7 155 788 724 356 51 545 360 800 3 649 -72 226 -35 121 1 033 003 5 942 512 6 122 785
citas celtnes un būves, tilti, izbūves 4 339 628 1 343 615 7 992 -1 556 106 -26 322 -781 4 108 026 494 230 42 950 167 370 133 776 -20 985 -2 425 814 916 3 845 398 3 293 110
ceļi 2 272 085 120 505 656 1 553 590 -9 260 -3 638 517 120 683 554 113 605 617 1 314 776 35 000 953 -4 167 -469 438 35 956 346 2 158 480 84 727 208
zeme 9 038 194 1 122 095 -20 460 -194 -216 602 -180 581 9 742 452 x x x x x x x 9 038 194 9 742 452
kultivētie aktīvi un stādījumi 47 459 170 901 -3 268 215 092 2 508 95 -2 220 383 44 951 214 709
me�i
pārējais nekustamais īpa�ums 15 325 081 53 792 194 575 343 748 -770 944 -971 785 14 174 467 3 057 595 638 924 100 818 155 505 -440 137 -13 722 3 498 983 12 267 486 10 675 484

t.sk. ēkas un būves, kurām neaprēķina nolietojumu x x x x x x x
2. Tehnoloģiskās iekārtas un ma�īnas 1 704 815 387 968 1 861 -123 145 -52 570 1 918 929 1 161 466 27 325 181 205 90 -122 629 -39 743 1 207 714 543 349 711 215

t.sk. tehnoloģiskās iekārtas un ma�īnas, kurām 
neaprēķina nolietojumu

x x x x x x x

3. Pārējie pamatlīdzekļi 2 008 644 364 774 4 376 2 398 -120 882 -6 231 2 253 079 872 898 71 952 146 141 45 -83 506 -15 428 992 102 1 135 746 1 260 977
transporta līdzekļi 424 081 138 393 3 126 -10 277 -6 597 548 726 293 746 16 649 43 694 -10 267 -5 355 338 467 130 335 210 259
saimnieciskie pamatlīdzekļi 451 917 119 393 1 250 2 398 -66 034 -16 270 492 654 221 695 4 736 72 158 46 -63 162 -7 612 227 861 230 222 264 793
bibliotēku fondi 641 197 76 634 -28 105 190 689 916 x x x x x x x 641 197 689 916
dārgakmeņi un dārgmetālu izstrādājumi x x x x x x x
antīkie un citi mākslas priek�meti 12 000 12 000 x x x x x x x 12 000 12 000
pārējie pamatlīdzekļi 479 449 30 354 -16 466 16 446 509 783 357 457 50 567 30 289 -1 -10 077 -2 461 425 774 121 992 84 009

tai skaitā pārējie pamatlīdzekļis, kuriem neaprēķina 
nolietojumu

-14 291 14 291 x x x x x x x

4. Pamatlīdzekļu izveido�ana un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas

450 902 2 736 563 -1 221 350 -71 569 1 894 546 x x x x x x x 450 902 1 894 546

5. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 74 851 492 508 -492 457 -2 619 72 283 x x x x x x x 74 851 72 283
Kopā  45 673 626 128 549 784 195 957 -1 711 409 -1 679 865 -5 111 417 165 916 676 7 223 102 931 270 2 377 747 35 210 318 -836 652 -581 617 44 324 168 38 450 524 121 592 508
Saņemts bez atlīdzības x 123 380 949 x x x x

no tiem ziedojumi, dāvinājumi x 184 498 x x x x
Nodots bez atlīdzības x x x x 330 x

no tiem ziedojumi, dāvinājumi x x x x 330 x

Rādītāji

Sākotnējā vērtība, Ls Nolietojums (vērtības norakstījumi), Ls

uz  31.12.2005

izņem�ana no darbības        
(-)

izslēgts sakarā ar izņem�anu no 
darbības (-)

uz 01.01.2005 iegāde un 
izgatavo�ana (+)

pārvērtē�ana   
(+,-)

pārvieto�ana
 (+,-)

uz 31.12.2005 uz 01.01.2005 uz  01.01.2005 uz 31.12.2005

Atlikusī vērtība, Ls
aprēķināts pārskata gadā   

 ( +,-) korekcijas     
(+,-)



 

 55 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PA�VALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ IZSTRĀDĀTIE UN 
APSTIPRINĀTIE DETĀLIE PLĀNOJUMI  

 
 

2005.gadā uzsākta 9 plānojumu izstrāde. 
Detālplānojumi: 

1. zemesgabalam Grīzupes ielā 89A, 
2. teritorijai �ķēdes kāpās. 

Grozījumi pa�valdības teritorijas plānojumā: 
3. teritorijai starp Ģenerāļa Balo�a ielu, Lazaretes ielu, Kristiāna Dāla ielu un Pulkve�a Brie�a ielu,  
4. teritorijai starp Ziemupes ielu, Saraiķu ielu un dzelzceļa robe�u,  
5. zemesgabalam Krūmu ielā 64A un Krūmu ielā 64B, 
6. zemesgabalam Klaipēdas ielā 13,  
7. zemesgabalam Ģenerāļa Balo�a ielā 61, 
8. teritorijai Brīvības ielas nepāra numuru pusē no 14.novembra bulvāra līdz zemesgabalam Brīvības ielā 105,  
9. Centra zonai. 
 

  2005.gadā plānojuma redakcija noteikta par galīgo un pieņemti saisto�ie noteikumi 7 plānojumiem. 
Detālplānojumiem: 

1. zemesgabalam Brīvības ielā 207/213,  
2. zemesgabalam Ganību ielā 145, 
3. teritorijai starp Malkas ielu, Peldu ielu, Zivju ielu un Kungu ielu,  
4. teritorijai Ganību un Ventas ielu krustojumā. 

5. Grozījumiem detālplānojumā teritorijai starp Klaipēdas ielu, Vaiņodes ielu, kāpu joslu un Baltijas jūras parkam rezervēto teritoriju. 
6. Detālplānojumam, kas paredz grozījumus pa�valdības teritorijas plānojumā teritorijai Kungu ielā posmā no Ap�u ielas līdz Ganību ielai, 

Ganību ielā posmā no Dārzu ielas līdz Zāļu ielai, Pupu ielā, Ap�u ielā posmā no Zāļu ielas līdz Kungu ielai. 
7. Grozījumiem pa�valdības teritorijas plānojumā zemesgabaliem Piltenes ielā 13, Piltenes ielā 15, Piltenes ielā 15A un Krūmu ielā 64.  
 

2005.gadā notiku�as 14 plānojumu un 6 būvniecības ieceru sabiedriskās apsprie�anas. Sabiedrisko apsprie�anu laikā savu 
viedokli izteiku�i 1018 interesenti. 
Detālplānojumu sabiedriskās apsprie�anas: 

1. zemesgabalam Grīzupes ielā 89A (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti), 
2. teritorijai �ķēdes kāpās (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti),  
3. teritorijai starp Malkas ielu, Peldu ielu, Zivju ielu un Kungu ielu (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti),  
4. teritorijai Ganību ielas un Ventas ielas krustojumā (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti),  
5. zemesgabalam Ganību ielā 145 (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti). 

 Sabiedriskās apsprie�anas grozījumiem pa�valdības teritorijas plānojumā: 
6. zemesgabalam Klaipēdas ielā 13 (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti),  
7. zemesgabalam Slimnīcas ielā 34/38 (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti),  
8. teritorijai starp Flotes ielu, Krūmu ielu, Strazdu ielu un Rubeņu ielu (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemta viena rakstiska 

atsauksme), 
9. zemesgabalam O.Kalpaka ielā 68/70 (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti),  

              10.teritorijai gar Liepājas ezeru (sauszemes daļā), Zirgu salu, Attekas salu, teritorijai starp Veco ostmalu (no Ganību ielas), Jauno 
ielu, Rudbār�u ielu, Amatas ielu, Dzērves ielu, Lauku ielu, E.Tisē ielu, Ezerkrasta dzīvojamo rajonu, Airītes ielu, Ganību ielu, 
Vaiņodes ielu, Reiņa me�a ielu, M.Ķempes ielu, Dunikas ielu, Klaipēdas ielu, Pērkones kanālu un Liepājas ezera krasta līniju 
2.kārtas teritorijai starp Vaiņodes ielas nepāra pusi līdz Ganību ielai, Ganību ielas nepāra pusi līdz Airītes ielai, Airītes ielas 
pāra pusi, gar nekustamo īpa�umu E.Tisē ielā 69, E.Tisē ielā 67, E.Tisē ielā 71 un E.Tisē ielā 61 īpa�umu austrumu robe�u līdz 
E.Tisē ielai, zemesgabala E.Tisē ielā 57 robe�ai (iekļaujot to) un Liepājas ezera krastu (sabiedriskās apsprie�anas laikā 
saņemtas 2 rakstiskas atsauksmes),  

               11.zemesgabaliem Piltenes ielā 11, Piltenes ielā 13, Piltenes ielā 15, Piltenes ielā 15A un Krūmu ielā 64 (sabiedriskās 
apsprie�anas laikā saņemtas 3 rakstiskas atsauksmes),  

               12.Karostas ziemeļu daļas teritorijai starp Liepājas ostas Ziemeļu robe�u, Atmodas bulvāri, Atmodas bulvāra pāra numuru pusi 
(aptuveni 60 m zonā, sākot no Pulkve�a Brie�a ielas līdz Viestura ielai), Viestura ielas pāra numuru pusi (aptuveni 150 m platā 
zonā līdz Lībie�u ielai), Lībie�u ielu, Tērvetes ielas nepāra numuru pusi (aptuveni 300 m platā zonā līdz Baltijas jūras krastam) 
un Baltijas jūras krastu (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti),  

               13.Siena tirgus laukumam, tam pieguļo�ajiem kvartāliem un Jūrmalas ielai (sabiedriskajā apsprie�anā saņemtas 5 atsauksmes), 
               14.teritorijai starp Durbes ielu, Talsu ielu, Skrundas ielu un dzelzceļa joslu (iedzīvotāju atsauksmes netika saņemtas). 
 Būvniecības ieceru sabiedriskās apsprie�anas: 
              15.ēkas pārbūve vieglās ra�o�anas uzņēmuma vajadzībām O.Kalpaka ielā 55 (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika 

saņemti), 
               16.tirdzniecības vietu izbūve Klaipēdas ielā 150 (iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumi netika saņemti), 
               17.maksas autostāvvietu izbūve M.Ķempes ielā 1A (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemtas 2 rakstiskas atsauksmes ar 160 

parakstiem), 
               18.daudzfunkcionālas ēkas Kungu ielā 13 būvniecība (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemta 1 rakstiska atsauksme), 
               19.kafejnīcas "Banga" būvniecība Peldu ielā 55 (sabiedriskajā apsprie�anā saņemtas 8 rakstiskas atsauksmes ar 26 parakstiem), 
               20.lūg�anu nama būvniecība Kr.Valdemāra ielā 31 (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemtas 123 rakstiskas atsauksmes ar 820 

parakstiem). 
2005.gadā notiku�as 11 sanāksmes, kurās interesenti iepazīstināti ar katra konkrētā plānojuma izstrādes gaitu. 



 

 56 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Kopējās investīcijas infrastruktūrā pa�valdības administratīvajā teritorijā 2005.gadā - Ls 40724002, tai skaitā: 
- publiskās investīcijas infrastruktūrā pa�valdības administratīvajā teritorijā 2005.gadā - Ls 12376919, 
- privātās investīcijas infrastruktūrā pa�valdības administratīvajā teritorijā 2005.gadā - Ls 28347083. 

 
2005.gadā ekspluatācijā pieņemtie nozīmīgākie būvobjekti Liepājā: 
 

- Liepājas industriālā parka 1.kārta Pulvera ielā 20/28, pasūtītājs SIA "TAT projekti", būvprojekta autors AS "UPB", 
būvuzņēmējs AS "UPB",  kopējās būvizmaksas - 500 tūkst.Ls. 

 
- Kuģu pacel�anas slips Ģenerāļa Balo�a ielā 38, pasūtītājs AS "Liepājas metalurgs", būvprojekta autors SIA "Jūras projekts", 

būvuzņēmējs AS "BMGS", kopējās būvizmaksas - 553 tūkst.Ls. 
 

- Naftas produktu pārkrau�anas termināla rekonstrukcijas 2.kārta Upmalas ielā 12/16, pasūtītājs SIA V.Biļuka komercfirma 
"Evija", būvprojekta autors SIA "Vide", būvuzņēmējs SIA "Vide", kopējās būvizmaksas - 600 tūkst.Ls. 

 
- Gāzes regulē�anas stacijas "Liepāja" rekonstrukcija Grīņu ielā 5, pasūtītājs AS "Latvijas gāze", būvprojekta autors SIA "Intra 

projektē�anas birojs", būvuzņēmējs SIA "Katlinieks", kopējās būvizmaksas - 674 tūkst.Ls. 
 

- Piestātnes Nr.51 rekonstrukcija, pasūtītājs Liepājas SEZ "Transit services", būvprojekta autors SIA "HT-Konsaltings", 
būvuzņēmējs SIA "Liepājas celtniecības sabiedrība Būvnieks", kopējās būvizmaksas - 755 tūkst.Ls. 

 
- Stadiona "Daugava" rekonstrukcija, pasūtītājs SIA "Futbola hokeja klubs Liepājas Metalurgs�, būvprojekta autors SIA "V 

projekts", būvuzņēmējs SIA "Liepājas ra�o�anas sabiedrība Būve", kopējās būvizmaksas - 816 tūkst.Ls. 
 

- Pārkrau�anas noliktava Brīvības ielā 94, pasūtītājs AS "Liepājas metalurgs", būvprojekta autors AS "UPB", būvuzņēmējs AS 
"UPB", kopējās būvizmaksas - 950 tūkst.Ls. 

 
- Ēkas rekonstrukcija konferenču un pasākumu centra vajadzībām ("Libava") Vecā ostmalā 29, pasūtītājs SIA "SB", būvprojekta 

autors SIA "Arhitekta G.Vīksnas birojs", būvuzņēmējs SIA "Liepājas ra�o�anas sabiedrība Būve", kopējās būvizmaksas - 1.03 
milj.Ls. 

 
- Asfalta ra�otnes modernizācija Cukura ielā 38A, pasūtītājs SIA "Ceļu, tiltu būvnieks", būvprojekta autors SIA "Arhitekta 

G.Vīksnas birojs", būvuzņēmējs SIA "RRP", kopējās būvizmaksas - 1.22 milj.Ls. 
 

- Koka granulu skaidu ra�otne Flotes ielā 16, pasūtītājs SIA "Marama", būvprojekta autors SIA "Agroprojekts", būvuzņēmējs 
SIA "Kurzemes amatnieks", kopējās būvizmaksas - 1.57 milj.Ls. 

 
- Martena krāsns elektrofiltrs, Brīvības ielā 94, pasūtītājs AS "Liepājas metalurgs", būvprojekta autors SIA "Jūras projekti", 

būvuzņēmējs SIA "MG Meistars", kopējās būvizmaksas - 1.6 milj.Ls. 
 

- Liepājas reģiona atkritumu saimniecības �ķēdes izgāztuves rekultivācija Lībie�u ielā 24, pasūtītājs SIA "Liepājas RAS", 
būvprojekta autors SIA "GEO consultants", būvuzņēmējs AS "UPB", kopējās būvizmaksas - 1.87 milj.Ls. 

 
- Ūdens sagatavo�anas iecirknis Brīvības ielā 94, pasūtītājs AS "Liepājas metalurgs", būvprojekta autors AS "UPB", 

būvuzņēmējs AS "UPB", kopējās būvizmaksas - 2.0 milj.Ls. 
 

- Zivju pārstrādes uzņēmuma 3.kārta Roņu ielā 6D, pasūtītājs SIA "Kolumbija LTD", būvprojekta autors SIA "RUP", 
būvuzņēmējs SIA "Pucmeistars", kopējās būvizmaksas - 2.7 milj.Ls. 

 
- Tirdzniecības nama "Kurzeme" rekonstrukcija Lielā ielā 13, pasūtītājs AS "Mēs Liepājai", būvprojekta autors Agris Padēlis 

Līns, būvuzņēmējs SIA "Remonts K", kopējās būvizmaksas - 3.1 milj.Ls. 
 

- Liepājas pilsētas un rajona policijas pārvaldes ēka Bāriņu ielā 3, pasūtītājs LR Iek�lietu ministrija, būvprojekta autors SIA 
projektē�anas birojs "Arhis", būvuzņēmējs AS "UPB", kopējās būvizmaksas - 6.4 milj.Ls. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 57 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VIDES AIZSARDZĪBA 
 
 
Prioritātes vides aizsardzības jomā 2005.gadā: 

- Reģionālā sadzīves atkritumu apsaimnieko�anas projekta pabeig�ana. 
- Rīcības programmas gaisa kvalitātes uzlabo�anai 2005.-2008.gadam realizācija. 
- Liepājas ezera apsaimnieko�ana. 
- Pludmales un Jūrmalas parka apsaimnieko�ana, apstādījumu kop�ana un aizsardzība.  
- Vides komunikācijas pasākumu īsteno�ana un atbalstī�ana. 

 
Rezultāti atkritumu apsaimnieko�anas jomā:  

- Pilnībā pabeigta atkritumu savāk�anas poligona Grobiņas pagasta "Ķīvītēs" būvniecība un nodo�ana ekspluatācijā. 
- Liepājas pilsētas un Liepājas reģiona atkritumi tiek savākti un pārstrādāti tikai jaunajā poligonā. 
- Uzsākta biogāzes savāk�ana jaunajā poligonā. 
- Izbūvētas 8 sadzīves atkritumu konteineru novietnes daudzdzīvokļu māju rajonos. Būvniecības darbus veica SIA "Liepājas 

ra�o�anas sabiedrība Būve". 
- Liepājnieki iesaistījās Latvijas Zaļā punkta organizētajās un atkritumu apsaimnieko�anas uzņēmumu atbalstītajās atkritumu 

�ķiro�anas jeb plastmasas un stikla iepakojumu savāk�anas akcijās. 
  

Rezultāti gaisa aizsardzības jomā: 
- Tiek uzturēta automātiskā gaisa kvalitātes mērī�anas DOAS tipa stacija.  
- Ostas uzņēmumiem piegulo�ajā teritorijā notiek regulāra gaisa paraugu ņem�ana un testē�ana. 
 

Rezultāti Liepājas ezera apsaimnieko�anā:  
- Ar Latvijas Vides aizsardzības fonda atbalstu iegādāts universāls niedru pļāvējs un uzsākta Liepājas ezera tīrī�ana. 
- Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Liepājas un Tosmares ezerā. 
- Papildināti zivju resursi Liepājas ezerā. 
- Veikti Liepājas ezera bioloģisko resursu aizsardzības pasākumi. 
- Ieviesta licencētā mak�ķerē�ana Liepājas ezerā. 
- Uzsākta atpūtas vietas labiekārto�ana Vaiņodes ielas galā. 

 
Rezultāti pludmales un apstādījumu apsaimnieko�anas jomā: 

- Piekto gadu pēc kārtas pilsētas centrālā pludmale ieguva Zilo karogu, kas ir vides kvalitātes starptautiskās atzinības zīme. 
- Uzsākta ES INTERREG III A programmas finansētā projekta "Starptautiskas pludmales patruļas apmācību sistēmas un 

pludmales infrastruktūras attīstība Baltijas jūras piekrastē" realizācija. 
- Turpināta pilsētas apzaļumo�ana. Apstādījumu ierīko�anai MJC "Vaduguns" un Ezerkrasta sākumskolas teritorijā no Liepājas 

Vides aizsardzības fonda 2005.gadā pie�ķirti līdzekļi Ls 700 apmērā. 
 
Rezultāti vides komunikācijas jomā: 

- Organizēts ikgadējais skolēnu zinātnisko darbu konkurss par aktuālām vides problēmām Liepājas pilsētā. Skolēnu zinātnisko 
darbu konkursā par aktuālajām vides problēmām Liepājā skolēni sagatavoja �ādus projektus: "Tirdzniecības nams "Kurzeme" 
kā Liepājas vēsturiskā centra sastāvdaļa", "J.Čakstes laukums", "Sporta aktivitā�u ietekme uz cilvēka organismu", "Atkritumu 
saimniecība". Konkursa �ūrijas augstāko vērtējumu ieguva Liepājas Raiņa 6.vidusskolas skolnieka Nika Nelsona darbs par 
tirdzniecības namu "Kurzeme". 

- No pa�valdības Vides aizsardzības fonda atbalstīta Liepājas Pedagoģijas akadēmijas starptautiskā konference "Cilvēks un 
vide" un skolēnu pilsētas sakop�anas talku organizē�ana. 

- Eiropas mobilitātes nedēļas ietvaros, atbalstot kustību "Diena bez auto" organizēta velodiena. 
- Organizēts konkurss "Sakoptākais nams". 
- Saņemta Vides ministrijas veicinā�anas gada balva "Ābols" par reģionālā atkritumu apsaimnieko�anas projekta realizāciju un 

SIA "Liepājas ūdens" ūdens saimniecības projekta uzsāk�anu. 
 
Līdzdalība da�ādos starptautiskos projektos:  

- "BUSTRIP" - Ilgtspējīga transporta attīstība Baltijas jūras reģiona pilsētās (koordinators  Baltijas pilsētu savienība, ES 
INTERREG III B finansējums). 

- "RECO" - reģionāla sadarbība atkritumu apsaimnieko�anā (koordinators Latvijas piesārņojuma profilakses centrs, ES 
INTERREG III A programmas finansējums)  

- EMAS ievie�ana pa�valdībās (vado�ais partneris Latvijas Vides pārvaldības asociācija, ES LIFE ENVIRONMENT 
programmas finansējums). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 58 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

KVALITĀTES VADĪBAS SISTĒMA 
 
 
 

Lai uzlabotu pa�valdības sniedzamo pakalpojumu kvalitāti, apmeklētāju apkalpo�anu un pilnveidotu iek�ējās kontroles sistēmu, 
Liepājas pilsētas Dome ieviesa Kvalitātes vadības sistēmu atbilsto�i ISO 9001:2000 standarta prasībām.   

 
Mērķtiecīgi veiktais darbs Kvalitātes vadības sistēmas veido�anā un attīstī�anā vainagojās ar pirmajiem panākumiem jau 

2004.gada 21.maijā, kad tika pie�ķirts sertifikāts, kas apliecina, ka Liepājas pilsētas Dome savā darbībā ievēro ISO 9001: 2000 standarta 
prasības. 
 

Liepājas pilsētas Domes Kvalitātes vadības sistēmas darbības sfēra ir Liepājas pilsētas Domes klientu intere�u un vajadzību 
nodro�inā�ana saskaņā ar likumu "Par pa�valdībām". 
 

Kvalitātes vadības sistēmas ievie�ana un uzturē�ana ir darbietilpīgs un komplekss process, kas prasa ne vien pa�valdības vadības 
aktīvu iesaistī�anos un atbilsto�as motivācijas veido�anu darbiniekos, bet arī katra darbinieka ieinteresētību un līdzdalību. Kvalitātes 
vadības sistēma ir līdzeklis organizācijas darba uzlabo�anai un iedzīvotāju prasību apmierinā�anai. 
 

Galvenie Domes ieguvumi no Kvalitātes vadības sistēmas: 
- iek�ējā sakārtotība,  
- pilnvaru un atbildības noteik�ana, 
- sniedzamo pakalpojumu izvērtē�ana, pilnveido�ana, jaunu pakalpojumu ievie�ana,             
- atbildība par sniegtajiem pakalpojumiem,  
- darba sistematizē�ana, 
- skaidri saprotamu procesu un darbību virzība, 
- jaunu darbinieku integrē�ana,   
- periodisks darbības izvērtējums, 
- nepārtraukta Domes pilnveido�anās un citi. 

 
Galvenie Domes apmeklētāju ieguvumi no Kvalitātes vadības sistēmas: 

- kvalitatīvāki un ātrāki pakalpojumi, 
- jauni pakalpojumi, 
- kvalificēti, zino�i darbinieki (kompetentas atbildes un skaidrojumi), 
- informācijas apmaiņas uzlabo�ana, 
- pārliecība par apmeklētāju izteikto viedokļu uzklausī�anu un vērā ņem�anu, 
- nepārtraukta Domes pilnveido�anās un citi. 

 
Liepājas pilsētas Dome � liepājniekam!    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 59 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 
PA�VALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU 

APSPRIE�ANĀ
 
 
 
 

Domes Sabiedrisko attiecību daļas (SAD) uzdevums ir sekmēt iedzīvotāju informētību par pa�valdībā notieko�o, veicināt 
pa�valdības un iedzīvotāju savstarpējo saziņu un sadarbību pilsētas attīstības uzdevumu un mērķu sasnieg�anā. SAD sadarbojas ar presi, 
radio, TV, gatavo un izdod da�ādus informatīvus izdevumus, plāno un īsteno publicitātes kampaņas par da�ādiem aktuāliem pilsētas dzīves 
jautājumiem, gatavo informāciju Domes mājas lapas (www.liepaja.lv) sadaļām, organizē iedzīvotāju aptaujas, pa�valdības speciālistu 
tik�anās ar iedzīvotājiem. 2005.gadā sabiedrības informē�anas nodro�inā�anā darbu uzsāka Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību 
speciālists. 

SADARBĪBA AR PLA�SAZIŅAS LĪDZEKĻIEM 
2005.gadā SAD gandrīz katru nedēļu rīkoja preses stundas laikrakstu, radio un televīzijas pārstāvjiem. SAD un Kultūras pārvalde 
organizēja vairāk nekā 60 preses stundas, tai skaitā vairāk nekā 17 izbraukuma preses konferences. Izbraukuma preses konferences notika 
pa�valdības uzņēmumos un iestādēs vai tajās pilsētas vietās, kur dabā vērojamas pārmaiņas un attīstība. Tādējādi �urnālistiem bija dotas 
iespējas saņemt nepastarpinātu informāciju par pa�valdības darbu, pilsētas bud�eta izlietojumu, kā arī uzzināt amatpersonu viedokļus par 
iedzīvotājiem nozīmīgiem jautājumiem. Informējot par aktuālajiem pa�valdības darbības jautājumiem, SAD 2005.gadā sagatavoja un 
nosūtīja medijiem 585 preses relīzes, tas ir, divus vai trīs paziņojumus katru darba dienu (2004.gadā � 628, 2003.gadā � 574), Kultūras 
pārvaldes sabiedrisko attiecību speciālists trīs pirmajos darba mēne�os � 40 preses relīzes. Pēc Lursoft ziņām publikāciju skaits par 
Liepājas pilsētas Domes darbu Latvijas medijos 2005.gadā sasniedza 1446 (2004.gadā � 1275, 2003.gadā � 647). Publikāciju skaita 
palielinā�anās noteikti ir saistīta ar pa�valdību vēlē�anām. Liepājas pilsētas Dome joprojām ir viena no visvairāk pieminētajām 
pa�valdībām Latvijā � mēnesī vidēji 120 reizes. 2005.gadā SAD darbinieki gatavoja un sniedza informāciju arī par Domes komisijās un 
komitejās izskatītajiem jautājumiem, pieņemtajiem lēmumiem, amatpersonu sarunām, oficiālajām vizītēm un pilsētas attīstības projektiem, 
to īsteno�anas gaitu. Katru nedēļu �urnālisti un citi interesenti saņēma SAD sagatavotu nedēļas notikumu plānu. Vairāk nekā 150 
adresātiem Liepājā ik darba dienas rītu sagatavots un izplatīts preses apskats � pavisam 240 preses apskati (2004.gadā � 238 preses 
apskati). SAD apkopotā vai sagatavotā informācija, arī informācija par jautājumiem, kurus plānots izskatīt komitejās vai Domes sēdēs, 
ievietota Domes mājas lapā www.liepaja.lv. SAD sadarbībā ar reģionālo televīziju "Dzintare", radio SWH Liepājas studiju, Rietumu Radio, 
laikrakstu "Kurzemes Vārds" un citiem medijiem īstenoja arī atsevi�ķus iedzīvotāju informē�anas projektus. 

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS "KATRAM LIEPĀJNIEKAM" 
Kop� 2001.gada jūlija SAD sagatavo un izdod informatīvo izdevumu "Katram Liepājniekam". Arī 2005.gadā to saņēma katra liepājnieka 
ģimene. Izdevuma tap�anā iesaistīti Domes darbinieki un pa�valdības uzņēmumi, tādējādi par to darbību iedzīvotāji varēja saņemt 
vispusīgu un kompetentu informāciju. Iedzīvotāji ar izdevuma starpniecību saņēma pla�u skaidrojumu par pilsētas bud�eta izlietojumu. 
Liepājas pa�valdība ir pirmā Latvijā, kas �ādu informāciju uzsāka sniegt saviem iedzīvotājiem. Tas notiek jau sesto gadu pēc kārtas. Ar 
"Katram Liepājniekam" starpniecību (anketu veidā) noskaidrots pilsētnieku viedoklis par jaunajiem arhitektūras objektiem, bērnu 
ēdinā�anu skolās, ko liepājnieki sagaida no kultūras dzīves, kā iegūst informāciju par pa�valdības darbu, kuri no valsts svētkiem ir lielāks 
notikums un citi. 2005.gadā sagatavoti un izdoti 11 "Katram Liepājniekam" numuri latvie�u un krievu valodā (2004.gadā 11 numuri). 
Izdevums iznāk uz 8 lapām sākotnējo 4 lapu vietā, tas kļuvis krāsaināks un saturā bagātāks. Izdevumam pievienojies arī jaunie�u ielikums 
www.jauns.lv. Izdevums drukāts četru A3 lappu�u apjomā, katra metiena tirā�a � 26000 eksemplāru latvie�u valodā un ap 11000 
eksemplāru krievu valodā. Kop� 2005.gada to izplata AS "Latvijas pasts".  

CITI DRUKAS DARBI 
Sagatavots tūrisma ceļvedis "Liepāja" atkārtotais izdevums, izdevums "Ūdens Ziņas" par godu Starptautiskajai ūdens dienai, buklets 
"Amatam zelta pamats", tematiskais reklāmas ielikums "Latvijas Avīzē" � "10 lietas, kādēļ vērts doties uz Liepāju". 2005.gada vasaras 
sezonas pasākumu reklāmas nolūkos sadarbībā ar Kultūras pārvaldi sagatavoti un izplatīti da�ādi reklāmas un informācijas materiāli. SAD 
izdeva tre�o bērnu krāsojamo grāmatiņu "Prieciņa ceļojums Liepājā", kas tika dāvināta visiem pirmās klases skolēniem 1.septembrī. 
2005.gada nogalē piekto reizi pēc kārtas SAD rīkoja zīmējumu konkursu Liepājas bērniem, tā iegūstot labāko ideju Domes Ziemassvētku 
kartiņām. Konkursā piedalījās vairāk nekā 500 bērnu. Pēc bērnu ieteikumiem izgatavotās kartiņas nosūtītas visām pilsētnieku ģimenēm, 
sadarbības partneriem un Liepājas atbalstītājiem.  

PUBLICITĀTES KAMPAŅAS 
Publicitāte nodro�ināta pilsētā nozīmīgiem pasākumiem: janvāra vētras seku likvidē�anas pasākumiem; jūras krasta nostiprinā�anai pie 
�ķēdes attīrī�anas iekārtām; Spodrības mēne�a norisēm; Zilā karoga pasnieg�anai; pilsētas dzim�anas dienas pasākumiem un Gada 
liepājnieku apbalvo�anai; vasaras atpūtas pasākumiem; namu un skatlogu konkursam "Liepāja pucējas"; jaunā atkritumu poligona 
būvniecības noslēgumam; nodarbinātības veicinā�anas projektiem Liepājā; Liepājas ezera apsaimnieko�anas norisēm; ielu remonta un 
komunālās saimniecības darbiem; diriģenta Jēkaba Ozoliņa jubilejas koncertiem un citiem notikumiem. 

APTAUJAS UN CITI PASĀKUMI 
Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par pa�valdības lēmumiem un veiktajiem darbiem, SAD rīkoja iedzīvotāju aptaujas ne tikai ar 
izdevuma "Katram Liepājniekam" starpniecību, bet izmantoja arī mājas lapu www.liepaja.lv, kurā aicināja atbildēt uz aktuālo nedēļas 
jautājumu. Veikto aptauju kopskaits 2005.gadā sasniedza 11 (2004.gadā � 15). Kopā ar maiznīcu "Druva" turpināta akcija "Būvēsim taku 
uz jūru" un bērnu zīmējumu konkurss "Kādu es vēlētos taku uz jūru", kurā piedalījās vairāk nekā 100 dalībnieku. SAD organizēja 
uzņem�anu vai sniedza palīdzību �urnālistu grupām no Sanktpēterburgas viņi pārstāvēja savas valsts vado�os preses izdevumus vai TV un 
radio stacijas. Pabeigts iepriek�ējā gadā uzsāktais darbs pie jaunās mājas lapas www.liepaja.lv izstrādes. Tā uzsāka darbību 2005.gada 
7.oktobrī. Salīdzinot ar iepriek�ējo Domes mājas lapu �ajā ir ieviesti portālam raksturīgi vizuālie un funkcionālie elementi, līdz ar to tā ir 
ērtāk lietojama un sakārtota sadaļās un apak�sadaļās. Lapas apmeklētāji katru dienu var iepazīties ar jaunākajām ziņām, izmantot 
elektronisko karti, pievienot un skatīt fotogrāfijas foto galerijā, izteikt viedokli nedēļas jautājumā, kā arī sameklēt nepiecie�amo 
informāciju kādā no sadaļām � "Par Liepāju", "Tūrisms, Kultūra, izklaide, sports", "Bizness", "Pa�valdība", "Sabiedrība" un "Liepājas 
uzziņas". 
 
 



 

 60 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PIEZĪMĒM SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 
 
 
 
 

ISPA Eiropas Savienības strukturālais fonds (vide un transports) 
ERAF Eiropas reģionālās attīstības fonds 
Interreg IIIA Eiropas Savienības Kopienas iniciatīva 
ESF Eiropas Sociālais fonds 
PHARE2002 Eiropas Savienības finansiālās un tehniskās sadarbības finan�u instruments  
Kohēzijas fonds Eiropas Savienības reģionālās politikas finan�u instruments 
SAPARD Latvijas lauksaimniecības un lauku attīstības programma 
ISO Starptautisko standartu organizācija 
ERAF Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
ES Eiropas Savienība 
LR Latvijas Republika 
MK Ministru kabinets 
FM Finan�u ministrija 
NBS Nacionālie Bruņotie spēki 
CSDD Ceļu satiksmes dro�ības direkcija 
DALP Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskola 
NORD/LB Banka Latvijā 
SAD Domes Sabiedrisko attiecību daļa 
DzMPK Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 
LSEZ Liepājas Speciālā ekonomiskā zona 
SEZ Speciālā ekonomiskā zona 
VU Valsts uzņēmums 
VAS Valsts akciju sabiedrība 
SIA Sabiedrība ar ierobe�otu atbildību 
AS Akciju sabiedrība 
PA Pa�valdības aģentūra 
PU Pa�valdības uzņēmums 
BO Bezpeļņas organizācija 
MJC Mākslinieciskās jaunrades centrs 
IT Informāciju tehnoloģijas 
LVL Latvijas lats 
Ls Latvijas lats 
USD Amerikas dolārs 
EUR Eiropas Savienības naudas vienība eiro 
ha Mērvienība - hektārs 
km Mērvienība - kilometrs 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 61 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2005.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PIEZĪMĒM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liepājas pilsētas pa�valdības 2005.gada publiskais pārskats nosūtīts: 
  Saeimai, 
  Ministru kabinetam, 
  Valsts kontrolei,  
  Finan�u ministrijai,  
  LR Reģionālās attīstības un pa�valdību lietu ministrijai, 
  Latvijas Pa�valdību savienībai, 
  Latvijas Lielo pilsētu asociācijai, 
  Latvijas Nacionālajai bibliotēkai, 
  Valsts sabiedrībai ar ierobe�otu atbildību "Latvijas Vēstnesis", 
  Liepājas pilsētas Domes Apmeklētāju pieņem�anas centram,   
un ievietots:  
  Liepājas pilsētas pa�valdības interneta mājas lapā www.liepaja.lv 


